
  

  

 
 

ZPRÁVA  
 
 

o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov 
za období 09/2017 – 04/2024 

 
dle ust. § 55 odst. 1 zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve zn�ní ú�inném do  

31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 2 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, v 
platném zn�ní a § 15 vyhlábky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a 

zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní ú�inném do 31. 12. 2023 a na základ� § 334a odst. 2 zákona �. 
283/2021 Sb., stavební zákon, v platném zn�ní, (dále jen ,,vyhlábka 500/2006 Sb.“) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Duben 2024 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
Městský úZad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního Zádu a dopravy 
 
Ur�ený zastupitel: 
Pavel Jochec 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

2 

 

 

OBSAH 

A Úvod str. 03 

B Vyhodnocení uplatňování územního plánu str. 03 

C Problémy k Zebení v územním plánu vyplývající z územn� analytických podkladp str. 19 

D Vyhodnocení souladu územního plánu s nadZazenou územn� plánovací dokumentací a politikou 
územního rozvoje 

str. 21 

E Vyhodnocení potZeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona str. 38 

F Vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území vyplývajících z uplatňování územního plánu z hlediska 
jejich mo~ných nepZedvídaných dopadp, v�etn� potZeby opatZení na jejich odvrácení, zmírn�ní nebo 
kompenzaci 

str. 40 

G Vyhodnocení potZeby poZízení zm�ny územního plánu nebo nového územního plánu str. 40 

H Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu nebo nového územního plánu v rozsahu 
zadání zm�ny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení podle písmene g) 
kladné 

str. 40 

I Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje str. 115 

J Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov str. 115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

3 

 

 

A. Úvod 
 

Územní plán Nový Hrozenkov (dále jen „ÚP Nový Hrozenkov“) byl poZízen podle zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) ve znění pozdějbích pZedpisů a vydán formou opatZení 
obecné povahy Zastupitelstvem městyse Nový Hrozenkov pod �. usn. 9/3 dne 28. 01. 2016. OpatZení obecné 
povahy (OOP) nabylo ú�innosti dne 13. 02. 2016. 
 
Změna �. 1 územního plánu Nový Hrozenkov (dále jen „ÚP Nový Hrozenkov“) byla poZízena podle zákona �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) ve znění pozdějbích pZedpisů a vydána 
zastupitelstvem městyse Nový Hrozenkov na 11. zasedání konaném dne 04. 03. 2020 pod usn. �. Z/11/4 a 
opatZení o jeho vydání (OOP) nabylo ú�innosti dne 25. 03. 2020. 
 
Změna �. 2 územního plánu Nový Hrozenkov (dále jen „ÚP Nový Hrozenkov“) byla poZízena podle zákona �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) ve znění pozdějbích pZedpisů a vydána 
zastupitelstvem městyse Nový Hrozenkov pod usn. �. Z/21/4a opatZení o jeho vydání (OOP) nabylo ú�innosti dne 
24. 05. 2022. 

 
Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období (dále jen „Zpráva o uplatňování“) 
vychází z ust. § 55 odst. 1 zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve 
znění ú�inném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 2 zákona �. 
283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a § 15 vyhlábky �. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací �innosti, ve znění ú�inném do 
31. 12. 2023 a na základě § 334a odst. 2 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, (dále jen 
,,vyhlábka 500/2006 Sb.“). V uvedeném paragrafu 55 odst. 1 zákona je stanoveno, ~e poZizovatel pZedlo~í 
zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu Zprávu o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období. 

 
V souladu s tímto ustanovením, na základě ~ádosti městysu ze dne 22.11.2019, kdy obec dne 14.09.2021, pod. 
usn. �. j. 15 rozhodla o poZízení změny �. 3 územního plánu Nový Hrozenkov a na základě nových skute�ností a 
podnětů v daném území, pZistoupil poZizovatel ke zpracování Zprávy o uplatňování územního plánu Nový 
Hrozenkov v uplynulém období od 09/2017 do 04/2024. 
 
ÚP Nový Hrozenkov je zveZejněn dálkovým pZístupem na adrese: http://www.juap-zk.cz/. 
 
 

B.    Vyhodnocení uplatňování územního plánu  
 
Výstavba a rozvoj na správním území městyse Nový Hrozenkov za uplynulé období probíhala podle vydaného 
územního plánu. Stavební �innost se soustZeďovala pZedevbím do zastavěného území a dále na výstavbu 
rodinných domů v zastavitelných plochách BI, SO.1 a SO.3. Celkově je za období cca 4 let v realizaci 
v zastavitelných plochách 3 RD, 1 RD je ji~ zrealizován a zapsán v KN a pZibli~ně 3 RD jsou realizovány 
v zastavěném území.  
 
Na stabilizovaných plochách doblo kromě bydlení i k realizaci dalbích záměrů (realizace nebo opravy místních 
komunikací pro stávající i návrhové plochy bydlení, nástavby, pZístavby a stavební úpravy rodinných domů, 
realizaci doplňkových staveb k rodinným domům) v rámci stanovených podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití. 
 
Z hlediska zm�n podmínek, za kterých byl územní plán vydán, doblo ke zm�n� následujícího: 

˗ byly schváleny Aktualizace �. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 Politiky územního rozvoje eské republiky (Aktualizace 
�. 2 a 3 schváleny 2. 9. 2019, Aktualizace �. 5 schválena 17. 8.2020, Aktualizace �. 4 schválena 12. 
7.2021), Aktualizace �.6 schválena 19. 7. 2023, aktualizace �. 7 schválena dne 7.2. 2024. 

˗ byla schválena Aktualizace �. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje pod usn. �. 0454/Z15/18, 
která nabyla ú�innosti dne 27. 11.2018 a Aktualizace �. 4 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 
pod usn. �. 0277/Z09/22, která nabyla ú�innosti dne 22. 3.2022 

http://www.juap-zk.cz/


Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

4 

 

 

˗ nabyly ú�innosti zákony (�i jejich �ásti) �. 39/2015 Sb., 91/2016 Sb., 298/2016 Sb., 264/2016 Sb., 
183/2017 Sb., 194/2017 Sb., 205/2017 Sb., 193/2017 Sb., 225/2017 Sb., 169/2018 Sb., 312/2019 
Sb., 277/2019 Sb., 403/2020 Sb., 47/2020 Sb., kterými se novelizuje zákon �. 183/2006 Sb.,  

˗ nabyl ú�innosti zákon �. 283/2021 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), v 
platném znění 

˗ dne 06. 11. 2017 byl schválen Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje pro obce okresu 
Vsetín pod usn. �. 0227/Z09/17, dne 1.11.2021 byly schváleny změny �.100 a 102 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací pod usnesením �. 0208/Z07/21. 

˗ dne 24. 02. 2016 byl schválen Plán odpadového hospodáZství Zlínského kraje 2016 3 2025 pod usn. 
�. 0667/Z20/16 

˗ byl schválen a vydán Národní plán povodí Dunaje (schválen usnesením Vlády eské republiky �. 31 z 
19. 1. 2022 a vydán OpatZením obecné povahy Ministerstva zemědělství z 28. 1. 2022 s �. j. MZE-
70001-2021-15120), Plán díl�ího povodí Moravy a pZítoků Váhu a Plán pro zvládání povodňových 
rizik v povodí Dunaje (schválen Ministerstvem ~ivotního prostZedí OOP ze dne 27. 1. 2022 pod �.j. 
MZP/2022/610/171OOP na základě usnesení Vlády R �. 30 ze dne 19. ledna 2022)   

˗ schválena byla nová Koncepce ochrany pZírody a krajiny Zlínského kraje do roku 2030 (mimo území 
CHKO) ze dne 25.02.2021 

˗ v roce 2020 byla zpracována 5. úplná aktualizace územně analytických podkladů správního obvodu 
obce s rozbíZenou působností Vsetín, její~ sou�ástí je i rozbor udr~itelného rozvoje území. 

˗ proběhla aktualizace dalbích oborových koncepcí (Koncepce cyklistiky, Generel dopravy apod.) 
˗ nabyl ú�innost zákon �.19/2023Sb., kterým se m�ní zákon �. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákonp (energetický zákon), 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, a dalbí související zákony 
 

Vyhodnocení vymezení zastav�ného území 
 
Zastav�né území m�styse Nový Hrozenkov bylo vymezeno k 06.09.2015 (územním plánem Nový Hrozenkov, který nabyl 
ú�innosti 13. 2. 2016). Zastav�né území m�styse Nový Hrozenkov bylo vymezeno k 01.02.2018 (zm�nou �.1 územního plánu 
Nový Hrozenkov, který nabyl ú�innosti 25.3. 2020). Zastav�né území bylo vymezeno k 01. 11. 2021 a je zakresleno ve výkrese 
základního �len�ní území a v dalbích vybraných výkresech v m�Zítku 1 : 5 000 platného územního plánu Nový Hrozenkov ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp po zm�n� �. 02. ÚP Nový Hrozenkov, (který nabyl ú�innosti 24.5.2022).  
 
VYHODNOCENÍ:  
Během sledovaného období doblo k realizaci zástavby v některých návrhových zastavitelných plochách. 
Vymezení zastav�ného území bude celkov� prov�Zeno (zejména ve vztahu k výkladům § 58 odst. 2 SZ a dle 
aktuální judikatury) a aktualizováno k datu zpracování zm�ny ÚP Nový Hrozenkov.  
 
Nutno prov�Zit rozsah zastav�ného území s rozvoln�nou zástavbou a stanovit prostorové regulace 
podporující nebo bránící zahubťování pasekáZské zástavby novou obytnou �i rekrea�ní zástavbou. 
 
Stávající koncepce urbanistického uspoZádání vychází z historicky vzniklé urbanistické struktury obce.  
Koncepce vymezení jednotlivých ploch vychází z jejich charakteru. BI 3 pZevládající bydlení, umístěné hlavně v 
blízkosti centra obce, SO.3 bydlení smíbené s hospodaZením, Zemeslnou výrovou nebo rekreací, umístěno v 
okrajové severní a ji~ní �ásti zastavěného území a v rozptýlených lokalitách, RI 3 rodinná rekreace v objektech 
charakteru chat, PV 3 veZejná prostranství s pZevahou zpevněné plochy (místní a obslu~né komunikace), PZ - 
veZejná prostranství s pZevahou nezpevněné plochy (veZejná zeleň), V 3 výroba a skladování velkého rozsahu s 
velkými nároky na dopravní obsluhu, VD 3 drobná výroba charakteru výrobních slu~eb s malými nároky na 
dopravní obsluhu. 
 
 

Vyhodnocení koncepce rozvoje území obce 
 

Koncepce rozvoje území obce respektuje sou�asný zppsob zástavby, který je typický pro podhorské oblasti.  
Rozvojovou osou obce je silnice II. tZídy II/487 a tok Vsetínské Be�vy. Rozvoj zástavby v bo�ních údolích potoku Brodská, 
malý Brodský potok a Vran�a je omezen. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

5 

 

 

Zásahy do zem�d�lského ppdního fondu jsou redukovány na nezbytné minimum.  
Rozvoj území obce je soustZed�n pZedevbím do ploch navazujících na zastav�né území obce, které lze dobZe napojit dopravn� 
i na technickou infrastrukturu. 
Koncepce rozvoje výroby vychází pZedevbím ze stávajících výrobních ploch dopln�ných o zastavitelné plochy pouze v 
návaznosti na existující areály. Plochy pro zem�d�lskou velkovýrobu nejsou dále rozvíjeny, preferovány jsou plochy 
smíbeného vyu~ití pro bydlení a zem�d�lskou výrobu. 
Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území obce pZedevbím respektuje specifickou kombinaci pZevá~n� souvislé zástavby 
podél vodních tokp s marginální rozptýlenou zástavbou, která má podobu chalup a zem�d�lských usedlostí na okolních 
svazích. Vzhledem k tomu, ~e se tyto usedlosti postupn� m�ní na objekty individuální rekreace, není v územním plánu dalbí 
rozvoj t�chto lokalit navr~en, co~ rovn�~ pZispívá k zachování sou�asného krajinného rázu, který je významnou hodnotou 
území obce. 
Vymezené zastavitelné plochy nezasahují do významných krajinných horizontp, obklopujících zastav�né území obce, nová 
zástavba nepZichází do pZímého styku s lesními porosty, je zachován pZechodový prvek luk a pastvin mezi zastav�ným 
územím a pZírodním okolím.  
Koncepce rozvoje hodnot území obce respektuje skute�nost, ~e se celé její katastrální území nachází v CHKO Beskydy, a 
zároveň minimalizuje dopady na soustavu chrán�ných území NATURA 2000 3 Evropsky významnou lokalitu Beskydy a na 
pta�í oblast Horní Vsacko. Nedot�ená zpstává pZírodní památka PP Brodská. 
Územní plán nenarubuje civiliza�ní hodnoty obce, které jsou soustZed�ny do její centrální �ásti, kde se nachází bkola, obecní 
úZad, ~elezni�ní stanice, kostel a hZbitov. 
Navr~ený budoucí rozvoj Zebeného sídla zohledňuje historickým vývojem daný ppdorys obce. Jsou navr~eny takové podmínky 
pro rozvoj jednotlivých urbanistických funkcí sídla, aby byl zajibt�n vbestrann� udr~itelný rozvoj a prosperita. 
 
VYHODNOCENÍ:  
ÚP Nový Hrozenkov byl zpracován podle zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů. Hlavní rozvojové záměry obce podporují pZedevbím funkci bydlení.  
Stávající koncepce rozvoje obce bude zachována dle platného ÚP a bude dále rozvíjena v rámci stanovení 
podrobnějbích zásad pro rozhodování v území. Nové rozvojové záměry musí být navr~eny s ohledem na ochranu 
pZírodních hodnot (ochrana pZírody, zemědělského půdního fondu a ochrana lesa) a respektování limitů dopravní a 
technické infrastruktury. Koncepce rozvoje bude dána urbanistickým Zebením pZi zohlednění relevantních 
po~adavků obce a ob�anů a bude obsahovat zásady pro rozhodování v území. 
Budou stanoveny pravidla a zásady pro rozvoj obce a konkrétn� definovány znaky rozvoje obce, obzvlábe 
charakter a prostorová regulace zástavby, pravidla pro ochranu nezastav�ného území apod.  
Na základě výbe uvedeného a v souladu s ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona budou stanoveny podrobn�jbí 
po~adavky zejména na charakter a prostorovou regulaci zástavby, ochranu volné krajiny a nezastav�ného 
území. 
Budou stanoveny hlavní rozvojové územní pZedpoklady pro bydlení s tím, ~e je tZeba nastavit systémov� 
mo~nosti rozvoje v rámci jednotlivých údolí (mimo hlavní urbanistickou osu) a v rámci rozvolněné (pasekáZské) 
zástavby i s ohledem na zonaci CHKO Beskydy. Primárně umo~ňovat bydlení v návaznosti na zastavěné území a 
dostupnou veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pZípadný rozvoj bydlení charakteru rozvolněné zástavby 
musí respektovat limity v území (pohledové horizonty apod.), ráz krajiny a charakter tradi�ní zástavby. 

Koncepce ochrany a rozvoje jeho hodnot 

Je navr~eno respektování stavebn� historických hodnot obce v návaznosti na okolní krajinu.  
Územní plán je navr~en tak, aby byly respektovány stavebn� historické hodnoty obce.  
Významné architektonicko-urbanistické hodnoty Zebené obce jsou vyzna�eny v grafické �ásti dokumentace - koordina�ní 
výkres.  
Návrhem územního plánu Nový Hrozenkov jsou v plném rozsahu respektovány pZírodní hodnoty, zejména významné krajinné 
prvky, lokální systém ÚSES a nadregionální systémy ÚSES. 
PZi realizacích zm�n v krajin� je navr~eno postupovat tak, aby se zvybovala její ekologická a estetická hodnota.  
Návrh územního plánu je Zeben tak, aby byla zvýbena ekologická a estetická hodnota krajiny. 
 

Vyhodnocení:  
V rámci zachování vhodné urbanistické struktury, nebude rozbiZována individuální rekreace, tak aby nedocházelo 
k dalbímu narubování krajinného rázu. Nová zástavba bude navrhována výhradně mimo pohledově exponované 
plochy a horizonty, v�etně staveb dle § 18 odst. 5 stavebního zákona. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

6 

 

 

Budou prov�Zeny stávající a zapracovány podrobn�jbí po~adavky na koncepci ochrany a rozvoje hodnot 
území, je~ budou vycházet z urbanistické struktury, znakp krajinného rázu s ohledem na polohu obce 
v CHKO Beskydy apod.  
V katastrálním území Nový Hrozenkov se nachází na parcele �. 4740 spole�ný hrob a pomník partyzánů na 
hZbitově - kulturní památka pod rejstZíkovým �íslem ÚSKP 21745/8-2166, na parcele �. 391/1 stojí venkovská 
usedlost �.p. 451 a památník národního umělce Antonína Strnadla - rejstZíkové �. ÚSKP 29916/8-287 a nakonec 

na parcele �. 385/1 stojí venkovská usedlost �.p. 452 3 venkovská usedlost - rejstZíkové �. ÚSKP 33219/8-286. 
S vazbou na výbe uvedené bude regulován charakter zástavby, v�etně staveb umisťovaných v rámci 
nezastavěného území, tak aby byly vylou�eny stavby nerespektující tradi�ní znaky zástavby odpovídající danému 
území. 
 

Vyhodnocení urbanistické koncepce, v�etn� vymezení zastavitelných ploch, ploch pZestavby a 
systému sídelní  zelen� 
 
Urbanistická koncepce je prezentována v hlavním výkresu územního plánu a vyjadZuje zásady uspoZádání a organizace území 
obce.  
Vzájemné vztahy ploch s rozdílným funk�ním vyu~itím a s rozlibnými po~adavky na kvalitu ~ivotního prostZedí jsou patrné z 
hlavního výkresu územního plánu Nový Hrozenkov. Stávající plochy jsou dopln�ny rozvojovými zám�ry.  
Urbanistická koncepce obce vychází z jejího dosavadního rozvoje.  
Zastavitelné plochy jsou vymezeny na nezastav�ných plochách uvnitZ zastav�ného území a v návaznosti na n�. Nejsou 
vymezovány zastavitelné plochy pro rozptýlenou zástavbu. Pro rozptýlenou zástavbu jsou vymezeny dv� malé plochy a to SO. 
3 �.146 a �.178. SO.3 �. 178 je vymezena v blízkosti zastav�ného území. Zastavitelné plochy pro výrobu jsou vymezeny v 
návaznosti na stávající plochy výroby. 

Obytná zástavba je Zebena rodinnými domy venkovského charakteru s jedním nadzemním podla~ím s mo~ností podsklepení a 
obytného podkroví. UvnitZ zastav�ného území se výbka objektp pZizppsobuje okolní zástavb�.  
V územním plánu Nový Hrozenkov je vymezeno 6 stávajících ploch pro hromadné bydlení v bytovém dom�.  
Dostupnost obytných ploch zajibeují stávající plochy, návrhy ploch veZejných prostranství v zastav�ném území a plochy silni�ní 
dopravy v nezastav�ném území. 
 
Vyhodnocení:  
Urbanistická koncepce bude respektovat charakter a strukturu venkovského sídla tvoZenou: 

- plošnou strukturou sídla (soustava, seskupení zastavěných ploch) 
- strukturou ploch vysoké zeleně  
- strukturou ploch nezastavěného území 

Respektovány budou specifické rysy vesnické zástavby dané menbím objemovým měZítkem zástavby, 
pZeva~ujícím podílem individuální zástavby, vybbím podílem veZejných prostranství a zahrad a pZímou návazností 
na krajinu.  
Navrhované plochy s rozdílným způsobem vyu~ití ur�ené pro výstavbu nemají stanoveny podrobnějbí podmínky 
plobného a prostorového uspoZádání, z tohoto důvodu bude v rámci prověZení a úpravy stanovené urbanistické 
koncepce po~adováno �len�ní území obce na jednotlivé urbanistické zóny, v rámci kterých budou 
stanoveny odpovídající konkrétn�jbí podmínky pro vyu~ití (napZ. stanovení minimální a maximální plochy 
zástavby a sou�asn� stanovení % zastav�nosti, v�etn� charakteru zástavby - po~adavek týkající se 
zejména III. zóny CHKO Beskydy, kde má zástavba rozvoln�ný charakter a není zde ~ádoucí zahubeování 
zástavby) . Tyto podrobn�jbí podmínky budou vymezovány i ve vztahu k ochran� civiliza�ních, kulturních a 
pZírodních hodnot obce. 
 
Územním plánem je vymezena plocha pZestavby „P1“ pro zastavitelnou plochu ob�anského vybavení O 1003, tato plocha byla 
vyu~ita.  
 

Vymezené zastavitelné plochy: 
 
Plochy pro bydlení:  
íslo 

plochy 
Funk�ní vyu~ití 

Vým�ra 
plochy v 

ha 

Vyu~itá 
plocha v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ 
VYU}ITÍ  

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

7 

 

 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Vyu~itá 
plocha v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ 
VYU}ITÍ  

 

116 Bydlení individuální  0,04 0 BI nevyu~ita  

117 Bydlení individuální  2,40 0 BI nevyu~ita  

118 Bydlení individuální  0,86 0,00 BI nevyu~ita  

119 Bydlení individuální  0,29 0,00 BI nevyu~ita  

120 Bydlení individuální 0,50 0,206 BI 

zkolaudován a 
zapsán v KN 1 

RD, 1 RD ve 
výstavb� 

Plocha je změnou 
�.1 upravena 
z 1,14ha na 
0,74ha a změnou 
�.2 upravena 
z 0,74ha na 0,5ha 

121 Bydlení individuální  0,73 0,125 BI povolen 1RD  

125 Bydlení individuální  0,49 

0,100 

BI 

zkolaudován a 
zapsán v KN 1 
RD 

 

126 Bydlení individuální  0,06 0,00 BI nevyu~ita  

127 Bydlení individuální  0,37 0,00 BI nevyu~ita  

129 Bydlení individuální  0,09 0,00 BI nevyu~ita  

130 Plocha smíbená obytná vesnická  0,07 0,00 SO.3 nevyu~ita  

136 Plochy smíbené obytné vesnické 0,14 0,00 SO.3 nevyu~ita  

139 Plochy smíbené obytné vesnické 0,14 0,00 SO.3 nevyu~ita  

140 Plochy smíbené obytné vesnické 0,90 0,00 SO.3 nevyu~ita  

141 Plochy smíbené obytné vesnické 0,20 0,00 SO.3 nevyu~ita  

142 Plochy smíbené obytné vesnické 0,31 0,00 SO.3 nevyu~ita  

144 Plochy smíbené obytné vesnické 0,29 0,00 SO.3 nevyu~ita  

146 Plochy smíbené obytné vesnické 0,05 0,00 SO.3 nevyu~ita  

149 Plochy smíbené obytné vesnické 0,06 0,00 SO.3 nevyu~ita  

150 Plochy smíbené obytné vesnické 0,03 0,00 SO.3 nevyu~ita  

151 Plochy smíbené obytné vesnické 0,07 0,00 SO.3 nevyu~ita  

152 Plochy smíbené obytné vesnické 0,08 0,00 SO.3 nevyu~ita  

154 Plochy smíbené obytné vesnické 0,52 0,00 SO.3 nevyu~ita 
Plocha je změnou 
�.1 upravena 
z 0,6ha na 0,52ha 

162 Plochy smíbené obytné vesnické 0,08 0,00 SO.3 nevyu~ita  

170 Plochy smíbené obytné vesnické 0,10 0,00 SO.3 nevyu~ita  

171 Plochy smíbené obytné vesnické 0,05 0,00 SO.3 nevyu~ita  

172 Plochy smíbené obytné vesnické 0,03 0,03 SO.3  

Plocha byla 
změnou �.1 
vypubtěna a 
zahrnuta do 
zastavěn. území 

173 Plochy smíbené obytné vesnické 1,61 0,00 SO.3 nevyu~ita  

178 Plochy smíbené obytné vesnické 0,05 0,00 SO.3 nevyu~ita  

181 Plochy smíbené obytné vesnické 0,26 0,12 SO.3 povolen 1RD  

190 Plochy smíbené obytné vesnické 0,27 0,00 SO.3 nevyu~ita  

192 Plochy smíbené obytné vesnické 0,5 0,5 SO.3  

změnou �.2 je 
plocha zahrnuta 
do zastavěného 
území 

193 Plochy smíbené obytné vesnické 0,13 0,00 SO.3 nevyu~ita  

197 Plochy smíbené obytné vesnické 0,20 0,00 SO.3 nevyu~ita  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

8 

 

 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Vyu~itá 
plocha v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ 
VYU}ITÍ  

 

198 Plochy smíbené obytné vesnické 0,40 0,00 SO.3 nevyu~ita  

1000 Bydlení individuální 0,06 0,00 BI nevyu~ita 
Plocha byla do 
ÚP doplněna 
změnou �.1 

1001 Plochy smíbené obytné vesnické 0,08 0,08 SO.3 povolen 1RD 
Plocha byla do 
ÚP doplněna 
změnou �.1 

1002 Plochy smíbené obytné vesnické 0,10 0,00 SO.3 nevyu~ita 
Plocha byla do 
ÚP doplněna 
změnou �.1 

1004 Plochy smíbené obytné vesnické 0,43 0,00 SO.3 nevyu~ita 
Plocha byla do 
ÚP doplněna 
změnou �.1 

Celková navrhovaná plocha pro bydlení  12,51 

Vyu~ita plocha pro bydlení 0,631 

Zůstávající plochy pro bydlení nevyu~ity 11,88 

Plochy ob�anského vybavení: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ 
VYU}ITÍ  

 

251 Plochy ob�anského vybavení 0,01 O nevyu~ito  

252 Plochy ob�anského vybavení 0,13 O nevyu~ito  

296 
Plocha pro veZejná pohZebibtě a 
související slu~by 0,08 OH nevyu~ito 

 

1003 Plochy ob�anského vybavení 0,26 O 
vyu~ito Plocha byla do ÚP 

doplněna změnou �.1 

Plochy dopravní infrastruktury: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ 
VYU}ITÍ  

 

332 Silni�ní doprava 0,01 DS nevyu~ito  

334 Silni�ní doprava  0,01  DS nevyu~ito  

339 Plocha pro silni�ní dopravu  0,02 DS  
Plocha byla změnou 
�.1 vypubtěna a 
nebyla vyu~ita 

349 Silni�ní doprava 0,06 DS nevyu~ito  

347 
Plocha pro specifické formy 
dopravy 1,59 DX 

nevyu~ito  

Plochy technické infrastruktury: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ VYU}ITÍ  

351 Plochy technické infrastruktury 0,52 T* nevyu~ito 

352 Plochy technické infrastruktury 0,43 T* nevyu~ito 

353 Plochy technické infrastruktury 0,17 T* nevyu~ito 

354 Plochy technické infrastruktury 0,23 T* nevyu~ito 

355 Plochy technické infrastruktury 0,04 T* nevyu~ito 

356 Plochy technické infrastruktury 0,26 T* nevyu~ito 

357 Plochy technické infrastruktury 0,22 T* nevyu~ito 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

9 

 

 

 
Plochy výroby a skladování: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ VYU}ITÍ  

431 
Plocha pro zemědělskou a 
lesnickou výrobu 0,27 VZ 

nevyu~ito 

Plochy veZejných prostranství: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ VYU}ITÍ  

348 Plochy veZejných prostranství 0,18 PV vyu~ito 

417 
Plochy veZejných prostranství 
s pZevahou nezpevněných ploch 0,14 PZ 

nevyu~ito 

419 
Plochy veZejných prostranství 
s pZevahou nezpevněných ploch 0,63 PZ 

nevyu~ito 

 

Vymezené plochy nezastav�ného území: 
 

Plochy krajinné zelen� a plochy pZírodní: 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ VYU}ITÍ  

601 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,15 K nevyu~ito 

602 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,07 K nevyu~ito 

603 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,75 K nevyu~ito 

604 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,13 K nevyu~ito 

605 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,20 K nevyu~ito 

606 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,11 K nevyu~ito 

607 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,58 K nevyu~ito 

608 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,04 K nevyu~ito 

609 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,05 K nevyu~ito 

610 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,22 K nevyu~ito 

611 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,09 K nevyu~ito 

612 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,08 K nevyu~ito 

613 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,18 K nevyu~ito 

614 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,51 K nevyu~ito 

615 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,13 K nevyu~ito 

616 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,08 K nevyu~ito 

617 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,03 K nevyu~ito 

618 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,76 K nevyu~ito 

619 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,07 K nevyu~ito 

620 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,12 K nevyu~ito 

621 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,31 K nevyu~ito 

622 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,05 K nevyu~ito 

623 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,94 K nevyu~ito 

624 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,42 K nevyu~ito 

625 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,15 K nevyu~ito 

626 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,11 K nevyu~ito 

627 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,05 K nevyu~ito 

628 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,30 K nevyu~ito 

629 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,61 K nevyu~ito 

630 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,09 K nevyu~ito 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

10 

 

 

íslo 
plochy 

Funk�ní vyu~ití 
Vým�ra 
plochy v 

ha 

Ozna�ení 
plochy 
(index) 

VYHODNOCENÍ VYU}ITÍ  

631 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,09 K nevyu~ito 

632 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,04 K nevyu~ito 

633 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,04 K nevyu~ito 

634 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,08 K nevyu~ito 

635 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,03 K nevyu~ito 

636 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,07 K nevyu~ito 

637 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,06 K nevyu~ito 

638 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,14 K nevyu~ito 

639 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,22 K nevyu~ito 

640 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,43 K nevyu~ito 

641 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,51 K nevyu~ito 

642 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,95 K nevyu~ito 

643 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,04 K nevyu~ito 

644 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,08 K nevyu~ito 

645 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,21 K nevyu~ito 

646 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,61 K nevyu~ito 

647 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 1,80 K nevyu~ito 

648 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,37 K nevyu~ito 

649 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,25 K nevyu~ito 

650 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,42 K nevyu~ito 

651 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,04 K nevyu~ito 

652 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,07 K nevyu~ito 

653 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,10 K nevyu~ito 

654 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,39 K nevyu~ito 

655 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,12 K nevyu~ito 

656 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,15 K nevyu~ito 

657 Plochy krajinné zeleně - biokoridor 0,06 K nevyu~ito 

700 Plochy krajinné zeleně 3 izola�ní 
zeleň 

0,18 K nevyu~ito 

701 Plocha pZírodní - biocentrum 4,23 P nevyu~ito 

702 Plocha pZírodní - biocentrum 2,18 P nevyu~ito 

703 Plocha pZírodní - biocentrum 2,24 P nevyu~ito 

704 Plocha pZírodní - biocentrum 1,75 P nevyu~ito 

705 Plocha pZírodní - biocentrum 0,87 P nevyu~ito 

706 Plocha pZírodní - biocentrum 0,55 P nevyu~ito 

707 Plocha pZírodní - biocentrum 1,65 P nevyu~ito 

708 Plocha pZírodní - biocentrum 0,26 P nevyu~ito 

709 Plocha pZírodní - biocentrum 0,61 P nevyu~ito 

710 Plocha pZírodní - biocentrum 3,03 P nevyu~ito 

711 Plocha pZírodní - biocentrum 6,86 P nevyu~ito 

712 Plocha pZírodní - biocentrum 0,02 P nevyu~ito 

713 Plocha pZírodní - biocentrum 3,38 P nevyu~ito 

714 Plocha pZírodní - biocentrum 1,06 P nevyu~ito 

715 Plocha pZírodní - biocentrum 4,32 P nevyu~ito 

 
 
 

Vyhodnocení koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umiseování 
 
Dopravní infrastruktura 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

11 

 

 

NadZazená silni�ní síe a místní komunika�ní systém  
Koncepce silni�ní dopravy vychází ze stávajícího komunika�ního systému daného silnicí II. tZídy II/487, která vytváZí hlavní 
dopravní osu obce. Yebeným územím prochází silnice II. tZídy - II/487 a silnice III. tZídy - III/4878a, 48717 a III/4879. Jsou 
územním plánem ponechány ve stávajících trasách.   
Plochy místních komunikací jsou v zastav�ném území vymezeny jako plochy veZejných prostranství. Navr~ené Zebení 
respektuje stávající síe místních komunikací a rozbiZuje ji o nové trasy, které umo~ní pZístup k nov� navr~eným plochám (DS 
332, 344, 349 a PV �. 348).   
 
PZepravní zaZízení Vran�a - hZeben Javorníkp  
V územním plánu Nový Hrozenkov je navr~ena plocha pro pZepravní zaZízení (lanovku) z Vran�e na hZeben Javorníkp (DX �.  
347). 
 
Doprava ~elezni�ní  
Yebeným územím prochází jednokolejná neelektrizovaná regionální ~elezni�ní trae �. 282 Vsetín 3 Velké Karlovice. 
Jedná se o stabilizovaný prvek v území. 
 
Doprava v klidu  
Samostatné plochy pro parkování nejsou navrhovány, parkování je mo~no Zebit v pZíslubných stávajících i navrhovaných 
plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití. 
 
Doprava zem�d�lská a lesní 
Síe polních a lesních cest je navr~ena tak, aby splňovala vbechny sou�asné i perspektivní po~adavky zem�d�lské výroby na 
dopravu mimo zastav�nou �ást obce, aby byla zabezpe�ena návaznost na místní komunikace a silni�ní síe a byly zpZístupn�ny 
vbechny návrhové plochy. 
Provoz zem�d�lské techniky je velmi slabý a nepZedstavuje pro Zebenou obec problém, i kdy~ mnohdy probíhá po místních 
komunikacích nebo po silnicích II. tZídy. 
V hlavním výkrese je v�tbina polních a lesních cest zahrnuta do ostatních ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití. 
Stávající polní a lesní cesty pZispívají k zajibt�ní prostupnosti krajiny. 
 
Doprava pro p�bí 
Podél silnice II. tZídy a místních komunikací se nachází stabilizovaná základní síe chodníkp. V souvislosti s úpravami místních 
komunikací bude síe chodníkp dopln�na.  
Nejsou navr~eny ~ádné plochy pro nové chodníky a p�bí trasy. PZípadné nové chodníky bude mo~no zZídit v rámci stávajících 
ploch DS. Podél nových komunikací budou vybudovány alespoň jednostranné chodníky. 
 
Doprava cyklistická  
Trasa významné regionální cyklostezky „Be�va“ je stabilizovaná a zpstává bez úprav. 
 
Vyhodnocení:  
Koncepce dopravní infrastruktury zpstane zachována, dbáno bude na vytvoZení podmínek pro dostupnost 
území dostate�n� kapacitními komunikacemi (zejm. zastavěné území a zastavitelné plochy). Stávající dopravní 
infrastruktura je stabilizována, hlavní dopravní páteZ tvoZí místní komunikace II. tZídy táhnoucí se údolím vodního 
toku Zeky Be�va, na kterou navazují místní komunikace zpZístupňující jednotlivá bo�ní údolí.  
Místní a ú�elové komunikace budou rozvíjeny s ohledem na rozvoj funkce bydlení, pZi�em~ ka~dá zastavitelná 
plocha musí mít zajibtěn dostate�ný pZístup. Dopravní obsluhu zastavitelných ploch Zebit pZednostně formou 
zaokruhování, dbát na dostate�né parametry komunikací.  
PrověZit stávající dopravní infrastrukturu a vytvoZit podmínky pro odstranění závad (úzké profily, směrové 
parametry apod.).  
 
Technická infrastruktura  
 
Zásobování vodou 
Koncepce zásobování pitnou vodou se návrhem územního plánu vp�i sou�asnému stavu nem�ní. I nadále bude m�stys 
zásoben pitnou vodou stávajícími Zady z vodovodu Stanovnice. Tato koncepce je respektována. V�tbina návrhových ploch se 
nachází v dosahu stávajících vodovodních Zadp.  
Technickou vybavenost je pZípustné umístit v rámci v�tbiny ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití - viz podmínky vyu~ití ploch s 
rozdílným zppsobem vyu~ití. Proto nejsou pro zásobování pitnou vodou navr~eny ~ádné samostatné plochy.  
V území, kde není mo~nost napojení na veZejný vodovod, budou jednotlivé nemovitosti zásobeny pitnou vodou z vlastních 
zdrojp. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

12 

 

 

 
Odvád�ní a �ibt�ní odpadních vod 
Odpadní vody z m�styse Nový Hrozenkov ze stávající i nov� navrhované zástavby budou odvedeny veZejnou splabkovou 
kanalizací na stávající �istírnu odpadních vod v obci Halenkov. V t�ch �ástech obce, kde bude veZejná splabková kanalizace 
teprve budována a tam, kde nebude mo~né napojení na veZejnou kanalizaci, budou odpadní vody likvidovány na domovních 
OV, popZípad� v jímkách na vyvá~ení.  
 
Odvád�ní debeových vod 
V Novém Hrozenkov� je vybudována debeová i jednotná kanalizace, odvád�jící debeové vody, pZedevbím z centrální �ásti 
obce. Odvád�ní debeových vod je Zebeno stávajícím zppsobem, u zastavitelných ploch se pZedpokládá odvád�ní debeových 
vod pomocí pZíkopp nebo vsakováním. 
 
Zásobování plynem 
Koncepce zásobování plynem vychází ze sou�asného stavu, pZedpokládá se postupné napojení vbech vymezených 
zastavitelných ploch. 
Nejsou navr~eny nové plochy pro zajibt�ní zásobování nov� navrhovaných ploch plynem. Plynofikace nov� navrhovaných 
ploch bude provedena napojením na stávající plynovodní Zady, a to v plochách jiného funk�ního vyu~ití s pZípustnou 
související funkcí technické infrastruktury. 
V plochách, které není mo~no napojit na plynovodní síe bude vyu~ito jiné energetické médium 3 elektrická energie, dZevní 
hmota apod. 
 
Zásobování elektrickou energií 
Koncepce zásobování elektrickou energií je stabilizovaná, vymezené zastavitelné plochy budou zásobovány ze stávajících 
transforma�ních stanic, v pZípad� potZeby bude u stávajících transforma�ních stanic provedena vým�na transformátorp za 
výkonov� vybbí jednotky. 
 
Zásobování teplem 
V obci nejsou pZedpoklady pro zásobování teplem z centrálního zdroje. Nejsou proto navr~eny ~ádné plochy pro zásobování 
teplem z centrálního zdroje. 
 
Návrh koncepce telekomunikací a spojp 
Koncepce telekomunikací a spojp se návrhem územního plánu vp�i sou�asnému stavu nem�ní. 
 
Návrh koncepce nakládání s odpady 
Koncepce nakládání s odpady se návrhem územního plánu vp�i sou�asnému stavu nem�ní. Domovní odpad bude i nadále 
odvá~en mimo Zebené území. 
 
Vyhodnocení:  
Koncepce technické infrastruktury zůstane zachována. Územním plánem nejsou vymezovány jednotlivé plochy 
s rozdílným způsobem vyu~ití pro záměry technické infrastruktury, v rámci vbech ploch a jejich podmínek vyu~ití je 
pZípustná technická infrastruktura. Nové zastavitelné plochy budou navrhovány pouze v pZípadech potZeby 
vymezení veZejné prospěbnosti, pZípadně budou Zebeny v rámci navrhovaných veZejných prostranství/ploch pro 
dopravu. Nově navrhované zastavitelné plochy musejí být pZednostně napojitelné na kapacitní veZejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu v souladu s prioritami územního plánování �l. 26 3 30 PÚR R. Koncepce zásobování 
elektrickou energií bude Zebena pZednostně formou zaokruhování. 
 
Ob�anské vybavení 
Koncepce ob�anské vybavenosti vychází ze sou�asné sít� zaZízení ob�anské vybavenosti. Jsou vymezeny zastavitelné plochy 
pro veZejné pohZebibt� a související slu~by OH �. 296 a plochy pro ob�anské vybavení O �. 251, O �. 252 a O �. 1003. 

 
Vyhodnocení:  
Stávající koncepce ob�anského vybavení bude zachována. Bude zachováno �lenění jednotlivých ploch 
ob�anského vybavení s tím, ~e plochy ob�anského vybavení budou samostatně vymezovány pouze v pZípadě 
staveb veZejného charakteru s obecním �i nadmístním významem (bkola, úZad atd.), ostatní budou sou�ástí ploch 
obytných, pZípadně záměry sportovního charakteru budou sou�ástí ploch OS.  
 
VeZejná prostranství 
Koncepce rozvoje veZejných prostorp vychází ze stávající situace.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

13 

 

 

V územním plánu je vymezena jedna nová plocha veZejného prostranství s pZevahou zpevn�ných ploch (PV �. 348), která 
umo~ňuje dopravní dostupnost navrhované plochy bydlení (SO.3 �. 162).  
V územním plánu jsou dále vymezeny dv� nové plochy veZejného prostranství s pZevahou nezpevn�ných ploch a (PZ �. 417 a 
419) vyu~itelné mimo jiné k umíst�ní veZejné zelen�. 
Dalbí veZejná prostranství budou vymezena v plochách, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územních studií.  
 

Vyhodnocení:  
Stávající koncepce veZejného prostranství bude zachována.  
PZi vymezování návrhových ploch veZejného prostranství, důsledně dbát na dostate�né parametry veZejných 
prostranství v souladu s ust. §22 vyhlábky �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve znění 
pozdějbích pZedpisů.  
 
 

Vyhodnocení koncepce uspoZádání krajiny v�. vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm�ny 
jejich vyu~ití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatZení, 
ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání nerostných surovin apod.  
  
PZírodní charakteristika 
Koncepci uspoZádání krajiny je mo~no charakterizovat jako uspoZádání vzniklé v prpb�hu n�kolika uplynulých staletí v 
dpsledku malovýrobního zem�d�lského obhospodaZování. 
Koncepce uspoZádání respektuje stav krajiny daný jejím sou�asným uspoZádáním. Navr~ené zastavitelné plochy jsou 
vymezeny v návaznosti na zastav�né území, je minimalizován rozvoj izolovaných lokalit. Je zachován zem�d�lský charakter 
krajiny. PZírod� blízká vegetace je v okolí Zebené obce redukovaná, omezuje se na zbytky mezí s porosty starých ovocných 
stromp a keZp. 
Ze vzájemného vztahu jednotlivých ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití (viz. hlavní výkres a koordina�ní výkres) je patrné, ~e 
je navr~eno zachování, a v rámci mo~ností i posílení, stávajícího stavu, kdy na zastav�né území obce (BI, SO.3) navazují 
zahrady, ovocné sady a záhumenky. Na tyto záhumenky, kterými je zastav�né území jakoby obaleno, navazuje krajina 
reprezentovaná zem�d�lskými plochami (Z) roz�len�ná agrárními mezemi (K) a plochami lesními (L). Je zastoupena i vodní 
plocha / tok (WT). 
V Zebeném území je navr~en lokální ÚSES, jeho~ realizací dojde k roz�len�ní krajiny v okolí obce na menbí celky a tím bude 
zajibt�no její pZízniv�jbí estetické i ekologické ppsobení. Zm�ny ve vyu~ití t�chto výbe uvedených ploch jsou mo~né pouze v 
souladu s koncepcí stanovenou tímto územním plánem. 
Územním plánem jsou vytvoZeny podmínky k tomu, aby koncepce uspoZádání krajiny mohla zpstat bez výrazných zm�n. 
Vbechny skladebné �ásti ÚSES jsou zahrnuty do nezastavitelného území. 
 
Krajinný ráz 
V zákon� �. 114/1992 Sb., § 12 je stanoveno: Krajinný ráz, kterým je zejména pZírodní, kulturní a historická charakteristika 
ur�itého místa �i oblasti, je chrán�n pZed �inností sni~ující jeho estetickou a pZírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, 
zejména umiseování a povolování staveb, mohou být provád�ny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvkp, 
zvlábt� chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, zachování harmonického m�Zítka a vztahp v krajin�. 
Nový Hrozenkov le~í na úpatí Beskyd v údolí Zeky Be�vy, které se mírn� sva~uje od východu k západu. Díky dlouhodobému 
zem�d�lskému vyu~ívání doblo k odlesn�ní krajiny, její pZem�n� na ornou ppdu a trvalé travní porosty. 
Územní plán je navr~en tak, aby nedoblo k dalbímu negativnímu ovlivn�ní stávajícího narubeného krajinného rázu. Návrhové 
plochy jsou navr~eny ve v�tbin� pZípadp mimo významné pohledové horizonty, jsou respektovány kulturní a pZírodní 
dominanty krajiny. 
Vymezení ploch krajinné zelen� 
Nové plochy krajinné zelen� K jsou vymezeny v návaznosti na zastavitelné plochy jako izola�ní zeleň, jako protierozní opatZení 
a jako sou�ást územního systému ekologické stability.  
Jako sou�ást územního systému ekologické stability (biocentra) je vymezena i plocha pZírodní P. 
 
Územní systémy ekologické stability (ÚSES) 
Skladebné �ásti územního systému nadregionální nebo regionální úrovn� se na území m�styse Nový Hrozenkov vyskytují.  
Na Zebeném území byl vymezen ÚSES na nadregionální, regionální a lokální úrovni. Je navr~eno dopln�ní systému ÚSES o 
navr~ená lokální biocentra a lokální biokoridory. V Zebeném území je vymezeno celkem 15 lokálních biocenter. Biokoridorp je 
vymezeno 57. 
Systém ÚSES je navr~en tak, aby byla zvybována ekologická a estetická hodnota krajiny v okolí Zebené obce. V rámci 
projednání územního plánu Nového Hrozenkova byl systém ÚSES pZepracován v souladu s po~adavky orgánu ochrany 
pZírody. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

14 

 

 

 
Prostupnost krajiny 
Je zachován stávající stav prostupnosti krajiny. Stávající prostupnost krajiny tedy nebude sní~ena. 
Jedná se o dva druhy prostupnosti - a sice dopravní prostupnost a biologickou prostupnost. 
Dopravní prostupnost je v sou�asnosti zajibt�na sítí místních komunikací a polních a lesních cest napojených na páteZní silnici 
II. tZídy II/487. V hlavním výkresu je v�tbina t�chto polních a lesních cest zahrnuta do ostatních ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití. 
Cyklistická prostupnost je zajibt�na královnou cyklostezek 3 cyklostezkou Be�va. 
Biologická prostupnost je na vyhovující úrovni. V ji~ní �ásti Zebeného území jsou stabilizovány dv� v�tve nadregionálního 
biokoridoru s vlo~enými lokálními biocentry. V severní �ásti Zebeného území je stabilizována trasa regionálního  
biokoridoru s vlo~enými lokálními biocentry.   
Biologická prostupnost je na vyhovující úrovni a bude dále posilována realizací vbech navr~ených prvkp ÚSES. 
 
Ochrana pZed povodn�mi 
V katastrálním území Nový Hrozenkov jsou vyhlábena záplavová území Q5, Q20 a Q100. 
Ke zlepbení ochrany pZed povodn�mi byly vymezeny plochy protipovodňových hrází na toku Vsetínské Be�vy. V územním 
plánu jsou navr~eny návrhové plochy technické infrastruktury T* 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357 ur�ené pro vybudování 
protipovodňových opatZení.  
 
Protierozní opatZení 
Hlavním protierozním opatZením i nadále zpstanou zbytky starých agrárních mezí plnící zároveň funkci hranic mezi 
jednotlivými plu~inami (zvlábt� severn� a jihozápadn� od centra m�styse). Územní plán vytváZí podmínky pro zachování t�chto 
mezí - významného prvku udr~itelného rozvoje.  
Dalbím faktorem pZispívajícím ke zmírn�ní dpsledkp vodní eroze jsou navr~ené prvky ÚSES (zejména K 606, 607, 623) které 
budou plnit zároveň i funkci protierozní. 
Velmi významným protierozním opatZením jsou stávající plochy Z - zahrad, ovocných sadp a záhumenkp navazující 
bezprostZedn� na zastav�né území a zastavitelné plochy. T�mito zem�d�lskými plochami, malovýrobn� obhospodaZovanými, 
je zastav�né území jakoby zahaleno a tím chrán�no pZed extravilánovými vodami. 
 
Rekreace 
V územním plánu nejsou navrhovány ~ádné rozvojové plochy pro individuální rekreaci 3 zahrádkáZské osady a zahrádkáZské 
chaty. Rozvoj tohoto druhu rekreace není v Zebeném území ~ádoucí. 
V územním plánu nejsou navrhovány ~ádné rozvojové plochy pro rodinnou rekreaci - RI. V Zebeném katastru se nachází 
n�kolik objektp vyu~ívaných k rekrea�nímu bydlení (napZ. rekrea�ní chalupy). Rekrea�ní vyu~ití umo~ňují plochy smíbené 
obytné venkovské SO.3. 
V územním plánu nejsou navrhovány ~ádné rozvojové plochy pro hromadnou rekreaci - RH. 
Jsou vytvoZeny podmínky pro vznik malých penzionp a ubytování turistp a rekreantp v soukromí - stávající i nov� navr~ené 
zóny (BI a SO.3) realizaci t�chto aktivit umo~ňují. 
 
P�bí turistika a cykloturistika 
V územním plánu nejsou navrhovány nové turistické trasy. V územním plánu v koordina�ním výkrese jsou vyzna�eny stávající 
cyklotrasy. V koordina�ním výkrese jsou zakresleny vbechny turisticky zna�ené trasy, které se v Zebeném území vyskytují. 
V Zebeném území se nachází zvlábt� významná cyklostezka Be�va 3 cyklotrasa �. 50 3 cyklotrasa nadregionálního významu. 
 
T�lovýchova a sport 
Pro rozvoj t�lovýchovy a sportu nejsou navr~eny nové plochy. 
Stávající plochy pro rozvoj t�lovýchovy a sportu budou udr~ovány a provozovány z dpvodu udr~ení a zlepbení psychické a 
fyzické kondice obyvatel, zejména mláde~e. 
Dobývání lo~isek nerostných surovin 
Na území obce se nevyskytují ~ádná lo~iska nerostných surovin, podléhající územní ochran�. Nejsou vymezeny ~ádné plochy 
pro t�~bu nerostp. 
 
Vodní toky 
Yebené území se nachází v povodí Moravy a vodního toku Be�va. Koncepce hydrologie se návrhem územního plánu vp�i 
sou�asnému stavu nem�ní.  
Nejvýznamn�jbím vodním tokem protékajícím Zebeným územím je Zeka Be�va, která má vyhlábeno záplavové území. Toto 
záplavové území se skládá ze tZí díl�ích záplavových území a sice Q5, Q20 a Q100. Vodní tok Be�va je v sou�asné dob� 
zregulován a opatZen �etnými pZí�nými stupni.  
I nadále zpstane Zeka Be�va nejvýznamn�jbím vodním tokem protékajícím Zebeným územím. V bo�ních údolích pak potok 
Brodská, malý Brodský potok a Vran�a. 
V územním plánu Nový Hrozenkov není navr~ena ~ádná nová vodní plocha WT.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

15 

 

 

Zájmové území le~í v CHOPAV Beskydy vyhlábené naZízením vlády SR �. 48/1978 Sb. Hranice CHOPAV je toto~ná s hranicí 
CHKO Beskydy.  
 
Vodní plochy 
V obci jsou stávající vodní nádr~e a plochy. 
V obci nejsou ~ádné navr~ené vodní nádr~e nebo plochy. 
 
Odvodn�ní 
V katastru obce je Zada zem�d�lsky obhospodaZovaných pozemkp odvodn�na systematickou trubní drená~í. Odvodn�né 
pozemky byly zakresleny ve výkresové �ásti dokumentace. Dle informací obecního úZadu nejsou v Zebeném území potí~e s 
podmá�ením zem�d�lsky obd�lávaných pozemkp.  
PZípadné zásahy do meliora�ních zaZízení musí být technicky vyZebeny tak, aby nedoblo k narubení funkce odvodňovacích 
zaZízení na pZilehlých pozemcích. 
 
Obecn� 
V rámci koncepce uspoZádání krajiny budou prov�Zeny a zohledn�ny významné dominanty, pohledy a prphledy, významné 
krajinné horizonty, základní znaky krajinného rázu vytváZející identitu území (harmonická kulturní krajina), pZípadn� stanoveny 
podmínky pro jejich ochranu, které budou promítnuty podrobn�ji do podmínek pro vyu~ití území a jednotlivých ploch, podmínek 
ochrany krajinného rázu, prostorové regulace atd. 
Budou prov�Zeny a pZípadn� podrobn�ji definovány a regulovány stavby v nezastav�ném území dle §18 odst. 5 SZ. 
Bude prov�Zeno vylou�ení staveb pro zem�d�lství dle § 18 odst. 5 stavebního zákona v nezastav�ném území na pohledových 
horizontech. 
Plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití v krajin� vymezovat na základ� skute�ného stavu v území, nikoliv na základ� stavu 
v katastru nemovitostí.   
 
Vyhodnocení:  
Koncepce vychází z uspoZádání a charakteru krajiny typické pro Zebené území a je odrazem skute�ného stavu 
v území. Koncepce bude dále rozpracována, pZedevbím s ohledem na zásady a principy pro rozhodování v krajině 
(ochrana horizontů, pohledově exponovaných ploch, regulace umisťování a charakter staveb dle § 18 odst. 5, 
mo~nosti zalesňování �i odlesňování s ohledem na ráz krajiny atd.). Územní systém ekologické stability bude 
prověZen a pZípadně upraven s ohledem na stanovibtní a prostorové parametry v souladu s Rukovětí projektování 
lokálního ÚSES a dalbích oborových podkladů. Rozvoj rekreace nebude s ohledem na charakter území 
podporován. Mo~nosti vyu~ití krajiny pro jiné druhy rekreace (hromadná, specifická) musí být v souladu 
s po~adavky a zásadami koncepce uspoZádání a ochrany krajiny. 
 
V rámci koncepce ochrany krajiny je po~adováno: 

- zachovat volnou krajinu, její prostupnost, dochované urbanistické struktury a charakter rozvolněné 
zástavby (půdorys, hustotu a typické hmotové poměry zástavby), 

- pZi rozvoji obce směZovat dalbí výstavbu do urbanizovaných ploch a v okrajových �ástech nepZipoubtět 
novou výstavbu, 

- respektovat krajinný ráz v�etně jeho charakteristik, zejména pak v území se zvýbenou hodnotou 
krajinného rázu (regulovat zástavbu tak, aby nenarubovala cizorodým vzhledem nebo nepZirozenou 
barevností ráz obce a nevytváZela negativní vizuální dominanty, regulovat zástavbu tak, aby svým 
charakterem a strukturou harmonizovala s okolím), 

- neumisťovat nové stavby na pohledově exponované plochy ve volné krajině (horizonty, vrcholy, svahy), 
- zachovat zemědělské pozemky pZi okrajích sídla a nepZibli~ovat urbanizované plochy k hranicím lesa, 
- zajibťovat harmonický pZechod zástavby do krajiny (zahrady, sady), 
- prověZit a stabilizovat podmínky pro realizaci územního systému ekologické stability v prostorových 

parametrech potZebných pro jeho funk�nost, 
- prověZit a pZípadně podrobněji regulovat stavby v nezastavěném území dle § 18 odst. 5 SZ, zejména 

s ohledem na výbe uvedené (horizonty, pohledově exponovaná místa, prostorová regulace apod.), 
- v konkrétních projektových dokumentacích jednotlivých záměrů na zastavitelných plochách preferovat 

záměry s nejmenbím vlivem na ZPF, 
- pZed zahájením výstavby na sou�asných plochách ZPF provést opatZení k zabránění znehodnocení 

ornice, plochy nevyu~ité pro výstavby u~ívat dále jako ZPF, 
- u vbech zastavitelných ploch v co největbí míZe navrhnout opatZení, která by eliminovala negativní 

ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy,  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

16 

 

 

- respektovat podmínky správce toku s ohledem na vyhlábené záplavové území, 
- ozelenění výrobních areálů realizovat s ohledem na za�lenění staveb do krajiny, 
- stavby na plobe realizovat sou�asně s protipovodňovými opatZeními vzhledem k tomu, ~e z�ásti zasahuje 

do záplavového území. 
 

Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití 
  

Podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití odpovídají v obecné rovin� vyhlábce �. 501/2006 Sb., o obecných 
po~adavcích na vyu~ívání území.  
Podmínky pro vyu~ití území (hlavní, pZípustné, podmíne�n� pZípustné a nepZípustné vyu~ití) odpovídají v zásad� smyslu 
vymezených funk�ních ploch.  
V souladu s vyhlábkou �. 501/2006 Sb. jsou pou~ity plochy ozna�ené O, V, VD, K, P, Z, L, S*. Podrobn�jbí �len�ní pZedstavují 
plochy ozna�ené BH, BI, RI, OH, OS, TV, TE, TK, PV, PZ, DS, DZ, SO.3, WT. 
Prostorová regulace je v územním plánu Nového Hrozenkov navr~ena tak, aby se nová zástavba maximáln� pZizppsobila 
zástavb� stávající.  
Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona je vymezen okruh staveb a zaZízení, je~ nelze umiseovat v 
nezastav�ném území, v�etn� konkretizace nastavení prostorové regulace. 
 

Vyhodnocení: 
Bude tZeba prov�Zit zppsob vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití - charakterem obdobné plochy  
vyu~ití musí odpovídat i podmínkám pro jejich vyu~ití. 
 

• Pro plochy bydlení hromadné (BH), bydlení individuální (BI), pro silni�ní dopravu (DS), bude prověZeno u 
pZípustného vyu~ití vypubtění výrobních a nevýrobních slu~eb 

• Pro plochy bydlení hromadné (BH), bude prověZeno u pZípustného vyu~ití vypubtění Zadových gará~í, které 
lze podZadit pod stavby a zaZízení související a podmiňující bydlení, 
• Pro plochy bydlení individuální (BI), bude stanovena výbková regulace zástavby i pro stabilizované plochy, 

• Pro plochy rodinné rekreace (RI), prověZit, pZípadně konkretizovat podmínky prostorového uspoZádání 
zástavby, 

• Pro plochy ob�anského vybavení budou u pZípustného vyu~ití doplněny stavby a zaZízení související a 
podmiňující ob�anské vybavení, 
• Pro plochy sídelní zeleně (Z*), u pZípustného vyu~ití vypustit ÚSES, 
• Pro plochy smíbené nezastavěného území (S*), prověZit formulaci hlavního vyu~ití s ohledem na charakter 
nezastavěného území, 
• Pro plochy zemědělské (Z), budou pZípustné pouze stavby, zaZízení a opatZení pro zemědělství, 
• Pro plochy lesní (L), u pZípustného vyu~ití vypustit ZPF, 

• Pro zastavitelné i stabilizované plochy bydlení budou stanoveny po~adavky na strukturu a charakter 
zástavby (napZ. v rámci urbanistické zonace, pZípadně pro jednotlivé funk�ní plochy), 
• PrověZit potZebu podmíněně pZípustného vyu~ití slu~ebních a pohotovostních bytů v plochách výroby a 
skladování (V),  
• Budou prověZeny, pZípadně stanoveny podrobnějbí podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného 
území, pZedevbím ve vztahu k ochraně krajiny (ve smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, 
kdy je potZeba v odůvodnění ÚP výslovně zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb). 
• Stavby pro zemědělství bude umo~něno umisťovat pouze v návaznosti na zastavěné území, ve volné 
krajině bude tZeba mo~nost umísťování těchto staveb prověZit na úrovni změn územního plánu. PrověZit 
prostorovou regulaci staveb pro zemědělství a pro lesnictví a stanovit i charakter těchto staveb,  
 
Budou stanoveny podrobnějbí podmínky pro prostorové a plobné uspoZádání. Tyto podrobnějbí podmínky budou 
vymezovány i ve vztahu k ochraně civiliza�ních, kulturních a pZírodních hodnot obce. Podrobnějbí podmínky pro 
vyu~ití budou stanoveny i v plochách nezastavěného území, pZedevbím ve vztahu k novele stavebního zákona �. 
183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je potZeba v odůvodnění ÚP výslovně zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje 
umístění vyjmenovaných staveb. Stanovováno bude i podmíněně pZípustné vyu~ití s tím, ~e podmínky musí být 
věcného charakteru (nikoli procesní). 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

17 

 

 

Plochy s rozdílným způsobem vyu~ití v podrobnějbím �lenění vymezovat pouze tam, kde je to ú�elné.  Stanoveny 
budou nové podmínky pro plochy s rozdílným způsobem vyu~ití zpracované dle § 20a stavebního zákona, v 
platném znění, dle prováděcí vyhlábky �. 501/2006 Sb. (platné od 1.1.2023). 
 

Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a opatZení, pro které lze práva k pozemkpm a stavbám 
vyvlastnit 
 
V územním plánu jsou vymezeny následující veZejně prospěbné stavby a opatZení, pro které je mo~no práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 
 

 
Ozna�ení VPS 

 

 
íslo plochy 

 
VeZejn� prosp�bné stavby 

DS_NH_349 349 Komunikace 3 místní a obslu~ná (zpZístupnění DX 347) 
D_NH_01 347 PZepravní zaZízení Vran�a 

T_NH_01 351 Protipovodňová hráz 

 352 

 355 

T_NH_02 353 Protipovodňová hráz 

 354 

T_NH_03 356 Protipovodňová hráz 

T_NH_04 357 Protipovodňová hráz 

K_NH_700 700 Izola�ní zeleň 

LBC_NH_24 701 Lokální biocentrum 

LBC_NH_20 702 Lokální biocentrum 

LBC_NH_21 703 Lokální biocentrum 

LBC_NH_16 704 Lokální biocentrum 

LBC_NH_15 705, 706 Lokální biocentrum 

  707,708 Lokální biocentrum 

 709, 710 

LBC_NH_17 711 Lokální biocentrum 

 712 

LBC_NH_18 713 Lokální biocentrum 

LBC_NH_19 714 Lokální biocentrum 

 715 

LBK_NH_11 601 Lokální biokoridor 
Lokální biokoridor 
Lokální biokoridor 

 602 

 603 

LBK_NH_12 604 Lokální biokoridor 
  605, 606, 607 

 608, 609, 610 

 611, 612, 613 

 614, 615, 616 

 617, 618, 619 

 620, 621, 622 

LBK_NH_13 623, 624, 625 Lokální biokoridor 
 626, 627, 628 

 629, 630, 631 

LBK_NH_05 632 Lokální biokoridor 
LBK_NH_33 633 Lokální biokoridor 
LBK_NH_15 634 Lokální biokoridor 

 635 

 636 

 637 

LBK_NH_16 638, 639, 640 Lokální biokoridor 
 641, 642, 643 

 644 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

18 

 

 

 
Ozna�ení VPS 

 

 
íslo plochy 

 
VeZejn� prosp�bné stavby 

LBK_NH_17 645, 646, 647 Lokální biokoridor 
 648, 649, 650 

 651, 652, 653 

 654, 655, 656 

 657 

 
Ze staveb a opatZení, které byly v Zebení územního plánu vymezeny jako veZejně prospěbné s mo~ností 
vyvlastnění, nebyly prozatím ~ádné realizovány. Proběhla realizace veZejného prostranství PV �. 348.  Návrh 
veZejně prospěbných staveb a opatZení není nutno upravit, plocha PV �. 348 bude zanesena mezi zastavěné 
plochy PV. 
 

Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní 
právo  
 
V územním plánu jsou vymezena veZejná prostranství, pro která lze uplatnit pZedkupní právo ve prospěch 
oprávněné osoby.: 

 
 

PZedkupní právo u veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství vypustit s ohledem na novou 
právní úpravu dle zákona �. 283/2021 Sb., který uvedený institut rubí. Plocha PV �. 348 je realizovaná, bude 
pZevedena do zastav�ného území na stávající plochu PV. 
 

Vymezení ploch a koridorp územních rezerv 
 
Územním plánem nejsou vymezovány plochy a koridory územních rezerv. 
 

Vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie  
 
V územním plánu Nový Hrozenkov je stanoven po~adavek na zpracování územní studie BI 117 3 Územní studie 
02, Bydlení individuální 3 BI, výměra 2,4 ha.. Lhůta pro vlo~ení dat o této studii do evidence územně plánovací 
�innosti se stanovuje do pěti let od ú�innosti změny �. 1 ÚP Nový Hrozenkov. Změna č. 1 územního plánu Nový 
Hrozenkov byla vydána zastupitelstvem obce Nový Hrozenkov na 11. zasedání konaném dne 4. 3. 
2020 pod usn. č. Z/11/4 a opatření o jeho vydání (OOP) nabylo účinnosti dne 25. 03. 2020. Předlo~ení 
zadání územní studie bylo zasláno 12.6.2024. Lhůta pro vlo~ení studie je do 25.3. 2025. 
 
 

Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

19 

 

 

V ÚP Nový Hrozenkov jsou vymezeny architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které mů~e 
vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt. 

Ozna�ení lokality Název lokality  Zppsob vyu~ití - stavba 

O 251 Nový Hrozenkov Plocha ob�anského vybavení 3 sakrální stavba 

 

Vyhodnocení pZípadných nepZedpokládaných negativních dopadp na udr~itelný rozvoj 
 
Rozvoj městyse ve sledovaném období probíhal dle rámce stanoveného ÚP Nový Hrozenkov. PZi naplňování 
územního plánu Nový Hrozenkov, od doby schválení posledního zadání do zpracování této zprávy, nebyly 
zjibt�ny negativní dopady na udr~itelný rozvoj území. 
 

C. Problémy k Zebení v územním plánu vyplývající z územn� analytických podkladp  
 

Územně analytické podklady (dále jen ,,ÚAP“) zpracované v rozsahu správního území obce s rozbíZenou 
působností Vsetín byly poZízeny k datu 31. 12. 2008 a jsou průbě~ně aktualizovány (v sou�asnosti ve znění 
aktualizace �. 5 platné k 31. 12. 2020). ÚAP jsou dálkově zveZejněny na adrese http://juap-zk.cz/ a vyhodnocují 
stav a vývoj území, jeho hodnoty, omezení změn v území, záměry na provedení změn v území a ur�ují okruhy 
problémů k Zebení v územním plánu.  

           
Z ÚAP vyplývají pZedevbím po~adavky na respektování limitů vyu~ití území a jeho hodnot. Díky tomu, ~e dochází 
k neustálé aktualizaci dat o území, je potZeba ve změně územního plánu zohlednit vbechny aktuální údaje o území, 
v�etně rozborů udr~itelného rozvoje území (dále jen ,,RURÚ“).  
Z výsledků RURÚ je patrné, ~e správní obvod území městysu Nový Hrozenkov má pZi hodnocení dle pou~ité 
metody (multikriteriální gridové analýzy) pozitivně hodnoceny vbechny tZi pilíZe (viz tab.).  
 

 

Územní podmínky pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, pro hospodáZský rozvoj a pro soudr~nost spole�enství obyvatel 
území jsou NEVYVÁ}ENÉ, slabé a jen mírně kladně hodnocené jsou územní podmínky pro pilíZ soudr~nosti 
spole�enství obyvatel a pilíZ hospodáZský. Naopak velmi pozitivně je hodnocen pilíZ pro pZíznivé ~ivotní prostZedí. 
 
Z vyhodnocení udr~itelného rozvoje území vyplynuly tyto úkoly (problémy) pro Zebení v územním plánu: 
 
Závady urbanistické, dopravní, hygienické, environmentální a ohro~ení území: 

 
Urbanistické závady a ohro~ení území: 
086 173   Zastavěné území zasahuje do záplavového území Q100  

Vyhodnocení:  
Sou�asná zástavba je v některých místech u vodního toku Vsetínská Be�va dot�ena záplavovým územím Q100 
vyhlábeným vodoprávním úZadem na základě podkladů správce vodního toku. Potenciálně ohro~ená zástavba 
bude ochráněna prostZednictvím protipovodňových hrází, pro které jsou v ÚP Nový Hrozenkov vymezeny 
zastavitelné plochy technické infrastruktury T*.  
V zastavěném území, které zasahují do aktivní zóny záplavového území a do záplavového území se bude 
postupovat dle Zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) § 67 - omezení v 
záplavových zónách. V zastavěném území, které zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje se bude 
postupovat dle Zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) § 30 - ochranná 
pásma vodních zdrojů. 

 
Dopravní závady: 
159 288  Silnice II. tZídy úrovňově kZi~uje ~elezni�ní trať 

PZíznivé ~ivotní 
prostZedí (Z) 

HospodáZský rozvoj (H) 
Soudr~nost 

spole�enství obyvatel 
(S) 

Z H S Skupina  max_min 

13,94 0,81 0,25 + + + 3a 13,68 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

20 

 

 

Vyhodnocení:  
Automobilovou dopravu a ~elezni�ní dopravu nelze vzhledem k charakteru území vést mimo zastavěné území.  
Negativní důsledky kZí~ení silni�ní motorové dopravy na silnici II. tZídy a ~elezni�ní dopravy je mo~no Zebit nástroji 
územního plánování pouze omezeně.  

 
Hygienické závady: 
159 289  Silnice II. tZídy zatě~uje zastavěné území 
159 290  }elezni�ní trať zatě~uje zastavěné území 

Vyhodnocení:  
Automobilovou dopravu a ~elezni�ní dopravu nelze vzhledem k charakteru území vést mimo zastavěné území.  
Negativní důsledky silni�ní motorové dopravy na silnici II. tZídy je mo~no Zebit nástroji územního plánování pouze 
omezeně. V plochách bydlení jsou pZípustná protihluková opatZení. 
Negativní důsledky ~elezni�ní dopravy je mo~no Zebit nástroji územního plánování pouze omezeně. V plochách 
bydlení jsou pZípustná protihluková opatZení. 
Pozitivní pZínosy ~elezni�ní trati pZeva~ují nad negativními důsledky. 

 
Environmentální závady: 
}ádné závady nebyly nalezeny. 
 

StZety záměrů na provedení změn v území s limity vyu~ití území 
 

StZety dopravních zám�rp: 
159 294  Koridor lanovky prochází evropsky významnou lokalitou natura 2000  
159 295  Koridor lanovky prochází pta�í oblastí NATURA 2000  
159 296  Koridor lanovky prochází pZechodně chráněnou plochou  
159 297  Koridor lanovky prochází velkoplobným zvlábtě chráněným územím pZírody  
 
StZety zám�rp technické infrastruktury: 
}ádné stZety nebyly nalezeny. 

 
StZety urbanistických zám�rp: 
159 302  Zastavitelná plocha zasahuje do zemědělské půdy II. tZídy ochrany  
 

Vyhodnocení:  
Vyhodnocení ploch zasahujících do zemědělské půdy vysoké bonity (II. tZ.) �i do ploch NATURA 2000 je uvedeno 
v odůvodnění územního plánu Nový Hrozenkov. Jednotlivé limity v území (sesuvné území, záplavové území atd.) 
byly pZi tvorbě ÚP zohledněny v rámci stanovené koncepce. V jednotlivých odůvodněných pZípadech byly 
podmínky pro respektování konkrétních limitů promítnuty do podmínek pro vyu~ití ploch. V rámci nástrojů a 
mo~ností územního plánu se nejedná v~dy o problémy Zebitelné ÚP, pZípadně jsou v ÚP stanoveny podmínky pro 
eliminaci daných problémů.  
V zastavěném území, které zasahují do aktivní zóny záplavového území a do záplavového území se bude 
postupovat dle Zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) § 67. V zastavěném 
území, které zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje se bude postupovat dle Zákona �. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) § 30 - ochranná pásma vodních zdrojů. U navr~ených ploch 
zasahujících do II. TZídy ochrany ZPF a zároveň jsou v záplavovém území prověZit potZebu rozlohy těchto ploch, 
pZípadně ji zmenbit.  
Yebené území le~í v ochranném pásmu vodního zdroje. Vodní zákon nepZedepisuje ~ádná konkrétní omezení, 
povinnosti nebo technická opatZení v ochranných pásmech vodních zdrojů. V rámci vodoprávního Zízení toto 
provádí vodoprávní úZad.  
V mapové �ásti územního plánu jsou zakreslena vbechna sesuvná území. Vyu~ití území navr~ené na těchto 
sesuvných územích je podmíněna výsledkem in~enýrsko-geologického posouzení.  
Byly respektovány ochranné podmínky CHOPAV stanovené Zák. �. 254/2001 Sb. 
U zastavitelných ploch zasahujících do záplavového území Q100 se pZedpokládá, ~e stavby trvalého charakteru 
budou umístěny mimo záplavové území. V dalbím stupni projektové pZípravy bude dot�eným orgánem Povodí 
Moravy, které stanoví podmínky pro vyu~ití těchto ploch. V pZípadě ostatních návrhových ploch dot�ených 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

21 

 

 

teoreticky vymezeným záplavovým územím Q100 bude nutno, v dalbím stupni projektové pZípravy, rozsah tohoto 
záplavového území upZesnit. 

 
Problémy plynoucí z hodnocení vyvá~enosti území 
 

Problémy plynoucí z hodnocení vyvá~enosti: 
159 533 apatné územní podmínky pro soudr~nost spole�enství obyvatel a slabbí územní 

podmínky pro hospodáZský rozvoj  
Vyhodnocení:  
Nejsou po~adována ~ádná opatZení. Podmínky pro R ÚR jsou vyhovující, ze změny mů~ou vyplynout.  
 

Ostatní problémy: 
159 308 zastavitelná plocha zasahuje do sesuvného území  
159 311 zastavitelná plocha zasahuje do záplavového území Q100  

Vyhodnocení:  
Nejsou po~adována ~ádná opatZení. Podmínky pro R ÚR jsou vyhovující, ze změny mů~ou vyplynout.  
 
B�hem zpracování zm�ny ÚP bude nutno aktuální limity, hodnoty, zám�ry a problémy vyplývající z ÚAP 
znovu podrobn� prov�Zit a v rámci zpracování zm�ny územního plánu navrhnout podle potZeby jejich 
zohledn�ní – zejména stanovením vhodných podmínek pro vyu~ití ploch �i stanovením prostorové 
regulace a organizace zástavby v rámci jednotlivých ploch. 
 

D.  Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací 
dokumentací vydanou krajem 

 

D1.  Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024 (dále 
jen „PÚR R“) 

 
Politika územního rozvoje eské republiky 2008 byla schválena usnesením vlády �.929/2009 dne 20. �ervence 
2009. Dne 15. 4. 2015, schválila vláda R Aktualizaci �. 1 usnesením �. 276/2015. Aktualizace �. 2 a 3 PÚR R 
byla vládou schválena 2. záZí 2019 a zveZejněna 30. 09. 2019. Aktualizace �. 5 PÚR R byla vládou schválena 17. 
08. 2020 a zveZejněna 10. záZí 2020. Aktualizace �. 4 PÚR byla vládou schválena 12. 07. 2021 a zveZejněna 31. 
08. 2021. Aktualizace �.6 PÚR byla vládou schválena 19. 07. 2023 a zveZejněna 31. 08. 2023. Aktualizace �. 7 
Politiky územního rozvoje eské republiky schválena dne 7. února 2024 a závaznou se stala dne 1.3.2024. (dále 
jen „PÚR“). 
 
Platný územní plán Nový Hrozenkov, změna �. 1 ÚP Nový Hrozenkov, respektuje a vyhodnocuje soulad s Politikou 
územního rozvoje R ve znění Aktualizací �.1, změna �.2 ÚP Nový Hrozenkov a úplné znění ÚP po změně �.2 
respektuje a vyhodnocuje soulad s Politikou územního rozvoje R ve znění Aktualizací �.1, �.2, �.3, �.5, a 
aktualizace �.4 (dále jen „PÚR R“) poZízenou na základě usnesení �. 315/2019, která nabyla ú�innost dne 
01.09.2021- viz kap. 1. Odůvodnění ÚP Nový Hrozenkov. 
 
Z Politiky územního rozvoje ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024 vyplývá pro Zebené území respektování t�chto 
priorit: 
 
REPUBLIKOVÉ PRIORITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
 
(14)  Ve veZejném zájmu chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etn� urbanistického, 
architektonického a archeologického d�dictví. Zachovat ráz jedine�né urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedine�né kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají 
zna�nou hodnotu, napZ. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m�la být provázána s potZebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udr~itelného rozvoje. V n�kterých pZípadech je nutná 
cílená ochrana míst zvlábtního zájmu, v jiných pZípadech je tZeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. 
Krajina je ~ivým v �ase prom�nným celkem, který vy~aduje tvpr�í, avbak citlivý pZístup k vyvá~enému 
vbestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její st�~ejní kulturní, pZírodní a u~itné hodnoty. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

22 

 

 

 
ÚP zachovává a rozvíjí pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území s ohledem na urbanistickou strukturu území 
s ohledem na historii a tradice obce s ohledem na udr~ení trvale udr~itelného rozvoje území.  
S vazbou na výbe uvedené bude regulován charakter zástavby, v�etně staveb umisťovaných v rámci 
nezastavěného území, tak aby byly vylou�eny stavby nerespektující tradi�ní znaky zástavby odpovídající danému 
území.  
V územním plánu jsou navr~eny rozvojové plochy ur�ené pro bydlení, na ně~ navazují rozvojové plochy ostatních 
urbanistických funkcí sídla (veZejná prostranství, výroba, zemědělská výroba, technická infrastruktura). Tím jsou 
vytvoZeny územní podmínky pro zajibtění ochrany civiliza�ních a kulturních hodnot území. Pro zabránění upadání 
venkovské krajiny jsou územním plánem vytvoZeny podmínky tím, ~e byly navr~eny a specifikovány jednotlivé 
prvky územních systémů ekologické stability spole�ně s návrhem ploch krajinné zeleně Zebících problém 
pZívalových vod a vodní eroze a rozdělujících zemědělskou krajinu na menbí celky. 
V územním plánu je navr~ena Zada rozvojových ploch ur�ených pro bydlení kombinované se zemědělstvím. Tím 
jsou vytvoZeny územní podmínky pro zajibtění obhospodaZování a údr~bu krajiny. 
 
(14a) PZi plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazb� na rozvoj primárního sektoru zohlednit 
ochranu kvalitních lesních porostp, vodních ploch a kvalitní zem�d�lské, pZedevbím orné ppdy a ekologických 
funkcí krajiny. 
 
ÚP respektuje rozvoj primárního sektoru, co~ pZedstavuje pZedevbím vyu~ití krajiny pro zemědělskou výrobu 
horského a podhorského charakteru, v ÚP jsou vyzna�eny stávající a navr~eny nové plochy pro rozvoj bydlení v 
kombinaci se zemědělským hospodaZením (plochy smíbené obytné vesnické).  
V rámci ÚP jsou rovně~ vymezeny plochy s rozdílným způsobem vyu~ití, napZ. jsou vymezeny plochy pro 
zemědělskou a lesnickou výrobu (VZ �. 431).  
V rámci změny ÚP nebudou vymezovány nové návrhové plochy v plochách kvalitních lesních porostů a vodních 
plochách, ve zvlábtě chráněných půdách a zároveň budou plně zohledňovány ekologické funkce krajiny.   
V Zebeném území probíhá v sou�asnosti zemědělská výroba podhorského charakteru pZevá~ně formou pasení 
skotu. V územním plánu Nový Hrozenkov byly minimalizovány odnímané plochy pozemků ZPF zvlábtě u půd 
zaZazených v I. a II. tZídě ochrany. Územní systém ekologické stability je vymezen a navr~en tak, aby byla 
zvybována ekologická a estetická hodnota krajiny.  
Územní plán Nový Hrozenkov, vymezením stávajícího regionálního biocentra ÚSES, vytváZí podmínky pro prevenci 
vzniku nových migra�ních bariér. 
   
(15)  PZedcházet pZi zm�nách nebo vytváZení urbánního prostZedí prostorov� sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudr~nost obyvatel. 
 
Územní plán vytváZí podmínky v území, tak aby byly minimalizovány pZedpoklady k sociální segregaci, územním 
plánem jsou navrhovány zastavitelné plochy v pZímé návaznosti na zastavěné území. 
 
(16)  PZi stanovování zppsobu vyu~ití území v územn� plánovací dokumentaci dávat pZednost komplexním 
Zebením pZed uplatňováním jednostranných hledisek a po~adavkp, které ve svých dpsledcích zhorbují stav i 
hodnoty území. Vhodná Zebení územního rozvoje je zapotZebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
u~ivateli a v souladu s ur�ením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorp vymezených v PÚR R. 
 
Územním plánem je navrhováno komplexní Zebení s pZesahem i do pZíbuzných odvětví, je navrhováno s ohledem 
na historii, tradici obce a její strukturu pZi respektování vbech po~adavků vyplývajících z PÚR.  
Realizací záměrů navr~ených v územním plánu Nový Hrozenkov (návrhové plochy BI, SO.3, V, O, OS, OH, DS) 
dojde k dlouhodobému směZování územního rozvoje k vyvá~eným územním podmínkám, které umo~ňují zvybování 
kvality ~ivota obyvatel území pZi rozvoji jeho hodnot.  
V územním plánu jsou zohledněny historicky a kulturně cenné plochy (pozemky) architektonicky nebo urbanisticky 
významných staveb na úrovni obce, kterými jsou napZíklad valabské sklepy nebo zvonice. S pZihlédnutím k jejich 
hodnotám jsou stanoveny podmínky pro vyu~ití těchto ploch a prostorové uspoZádání. Tím jsou vytvoZeny 
podmínky pro zlepbení kvality ~ivota obyvatel. 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

23 

 

 

(16a)  PZi územn� plánovací �innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména m�st a regionp, 
který pZedstavuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, odv�tvových a 
�asových hledisek. 
 
V rámci základní koncepce rozvoje území a jednotlivých koncepcí 3 urbanistické, veZejné infrastruktury a koncepce 
uspoZádání krajiny, stanovené v ÚP Nový Hrozenkov jsou zohledněny vazby na okolí a je zajibtěna koordinace 
vyu~ívání území z hlediska birbích vztahů v území (viz. odůvodnění ÚP Nový Hrozenkov), pZi�em~ v rámci návrhu 
ÚP nebude toto významně měněno. 
 
(17)  VytváZet v území podmínky k odstraňování dpsledkp hospodáZských zm�n lokalizací zastavitelných ploch 
pro vytváZení pracovních pZíle~itostí zejména v hospodáZsky problémových regionech a napomoci tak Zebení 
problémp v t�chto územích. 
 
V rámci ÚP Nový Hrozenkov jsou navr~eny jak návrhové plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu (VZ �. 431), 
tak také návrhové plochy ob�anské vybavenosti (O �. 251, �.252 a 1003), které tak zakládají rámec pro pZípadný 
rozvoj investic a nových pracovních pZíle~itostí s ohledem na velikost a umístnění obce.  
V územním plánu je navr~ena Zada rozvojových ploch ur�ených pro bydlení kombinované se zemědělstvím 3 SO.3. 
Tím jsou vytvoZeny územní podmínky pro vytváZení pracovních pZíle~itostí a zajibtění obhospodaZování a údr~bu 
krajiny. 
 
(18)  Podporovat vyvá~ený a polycentrický rozvoj sídelní struktury. VytváZet územní pZedpoklady pro posílení 
vazeb mezi m�stskými a venkovskými oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost z hlediska pZírodního, krajinného, 
urbanistického i hospodáZského prostZedí. 
 
Územním plánem jsou podmínky zajibtěny. Je vytváZen pZedpoklad k zajibtění vazeb na sousední území 
s pZesahem do městských oblastí. Územní plán navrhuje plochy k zajibtění hospodáZského rozvoje území. Obec 
Nový Hrozenkov je obcí, která má dobrou dopravní dostupnost (silni�ní, ~elezni�ní i cyklistickou dopravu) směrem 
na Vsetín, Velké Karlovice i Zlín. Územní plán navrhuje plochy k zajibtění hospodáZského rozvoje území. 
 
(19)  VytváZet pZedpoklady pro rozvoj, vyu~ití potenciálu a polyfunk�ní vyu~ívání opubt�ných areálp a ploch (tzv. 
brownfields prpmyslového, zem�d�lského, vojenského a jiného ppvodu, v�. území bývalých vojenských újezdp). 
Hospodárn� vyu~ívat zastav�né území (podpora pZestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu 
nezastav�ného území (zejména zem�d�lské a lesní ppdy) a zachování veZejné zelen�, v�etn� minimalizace její 
fragmentace. Cílem je ú�elné vyu~ívání a uspoZádání území úsporné v nárocích na veZejné rozpo�ty na dopravu a 
energie, které koordinací veZejných a soukromých zájmp na rozvoji území omezuje negativní dpsledky 
suburbanizace pro udr~itelný rozvoj území. 
 
Územním plánem nejsou vymezovány zastavitelné půdy na vysoko bonitních půdách, zároveň jsou zastavitelné 
plochy vymezovány pouze v pZímé návaznosti na zastavěné území. S ohledem na ochranu nezastavěného území 
budou prověZeny, pZípadně stanoveny podrobnějbí podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného území, 
pZedevbím ve vztahu k ochraně krajiny (ve smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je 
potZeba v odůvodnění ÚP výslovně zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb). Stavby 
pro zemědělství bude umo~něno umisťovat pouze v návaznosti na zastavěné území, ve volné krajině bude tZeba 
mo~nost umísťování těchto staveb prověZit na úrovni změn územního plánu. PrověZit prostorovou regulaci staveb 
pro zemědělství a pro lesnictví a stanovit i charakter těchto staveb.   
 
(20)  Rozvojové zám�ry, které mohou významn� ovlivnit charakter krajiny, umíseovat do co nejmén� 
konfliktních lokalit a následn� podporovat potZebná kompenza�ní opatZení. S ohledem na to pZi územn� plánovací 
�innosti, respektovat veZejné zájmy napZ. ochrany biologické rozmanitosti a kvality ~ivotního prostZedí, zejména 
formou dpsledné ochrany zvlábt� chrán�ných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokZadp, ochranných pásem 
vodních zdrojp, chrán�né oblasti pZirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zem�d�lského a 
lesního ppdního fondu. VytváZet územní podmínky pro implementaci a respektování územních systémp ekologické 
stability a zvybování a udr~ování ekologické stability a k zajibt�ní ekologických funkcí i v ostatní volné krajin� a pro 
ochranu krajinných prvkp pZírodního charakteru v zastav�ných územích, zvybování a udr~ování rozmanitosti 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

24 

 

 

venkovské krajiny. V rámci územn� plánovací �innosti vytváZet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem 
na cílové kvality krajiny a vytváZet podmínky pro vyu~ití pZírodních zdrojp. 
 
Zastavitelné plochy jsou vymezovány v návaznosti na zastavěné území, pZípadně jsou stanoveny podmínky 
prostorového uspoZádání zástavby. Územním plánem jsou respektovány veZejné zájmy, je respektován stávající 
územní systém ekologické stability.  
Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny byly v průběhu zpracování územního plánu 
vylou�eny (větrné a fotovoltaické elektrárny) nebo byly navr~eny v takových polohách, kde budou ovlivňovat 
charakter krajiny pozitivně. Jedná se zejména o navr~ené plochy krajinné zeleně (biokoridory ÚSES a izola�ní 
zeleň) a navr~ené plochy pZírodní (biocentra ÚSES). Tyto plochy ovlivní charakter krajiny v pozitivním slova smyslu 
tak, ~e budou slou~it k ochraně ZPF pZed vodní a větrnou erozí a zvýbí reten�ní schopnosti krajiny. 
 
(20a)  VytváZet územní podmínky pro zajibt�ní migra�ní propustnosti krajiny pro voln� ~ijící ~ivo�ichy a pro 
�lov�ka, zejména pZi umíseování dopravní a technické infrastruktury a pZi vymezování ploch pro bydlení, ob�anskou 
vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územn� plánovací �innosti omezovat ne~ádoucí srpstání sídel s 
ohledem na zajibt�ní pZístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat integrované pZístupy k pZedcházení a Zebení 
environmentálních problémp. 
Plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu respektují stávající stav v území, a nejsou navrhovány ~ádné 
koridory, které by měly za následek významné zvýbení znemo~nění migra�ní prostupnosti krajiny pro volně ~ijící 
~ivo�ichy a fragmentaci krajiny. V územním plánu nejsou navrhované ~ádné plochy v blízkosti katastrálních území 
sousedních obcí, které by podpoZili srůstání sídel. V koordina�ním výkresu jsou zaneseny vbechny důle~ité stezky 
pro pěbí a migra�ní koridor velkých savců, který vede podél Vsetínské Be�vy v místě k.ú Nový Hrozenkov a 
Karolinka (v místě kZí~ení hlavní komunikace a ~eleznice). Vhodné bude doplnění i místních chodníků a stezek 
vyu~ívaných k prostupnosti území.  
 
(21)  Vymezit a chránit ve spolupráci s dot�enými obcemi pZed zastav�ním pozemky nezbytné pro vytvoZení 
souvislých ploch veZejn� pZístupné zelen� v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve specifických 
oblastech, na jejich~ území je krajina negativn� poznamenána lidskou �inností, s vyu~itím její pZirozené obnovy; 
cílem je zachování souvislých ploch nezastav�ného území v bezprostZedním okolí velkých m�st, zppsobilých pro 
nenáro�né formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostp a zachování prostupnosti krajiny. 
 
V územním plánu Nový Hrozenkov jsou vymezeny a chráněny pZed zastavěním plochy krajinné a veZejně pZístupné 
zeleně. Zachování souvislých pásů nezastavěného území v bezprostZedním okolí Zebeného sídla bude realizována 
pomocí územních systémů ekologické stability. Z mapové �ásti územního plánu (koordina�ní výkres) je patrná 
charakteristická mozaika drobných lesních porostů, krajinné zeleně a zemědělsky obdělávaných pozemků. Tato 
mozaika je územním plánem stabilizována, tak~e jsou vytvoZeny pZedpoklady pro její zachování pro budoucí 
generace. 
V návaznosti na budoucí plochy bydlení nebo na plochy výroby byly navr~eny plochy krajinné zeleně (K 700, 621), 
které budou plnit funkci izola�ních zelených pásů. Tyto zelené pásy budou sni~ovat dopad negativních vlivů v 
území (doprava, výroba) na ostatní urbanistické funkce v obci Nový Hrozenkov. 
 
(22)  VytváZet podmínky pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladp území pro rpzné formy udr~itelného cestovního ruchu 
(napZ. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pZi zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení 
míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umo~ňují celoro�ní vyu~ití pro rpzné 
formy turistiky (napZ. p�bí, cyklo, ly~aZská, hipo). 
 
Územním plánem jsou stabilizovány stávající plochy pro rekreaci, zajibťující podmínky pro cestovní ruch, zároveň 
územní plán navrhuje zastavitelné plochy ob�anského vybavení (O �. 251, 252 a 1003).  
 
Na rozvoj rekreace a cestovního ruchu byl pZi tvorbě územního plánu Nový Hrozenkov kladen důraz zejména v 
souvislosti s významnou regionální cyklotrasou procházející Zebeným územím 3 cyklotrasa Be�va. PZedpokládá se, 
~e se cyklostezka stane (po jejím zatraktivněním pomocí vybudování různých navazujících objektů a úpravě jejího 
povrchu za ú�elem zlepbení sjízdnosti) akcelerátorem rozvoje rekreace a cestovního ruchu v dané oblasti.  
Dále byly v územním plánu respektovány a zakresleny (v koordina�ním výkrese) turisticky zna�ené cesty a 
cyklotrasy. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

25 

 

 

 
(23)  Podle místních podmínek vytváZet pZedpoklady pro lepbí dostupnost území a zkvalitn�ní dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. PZi umíseování dopravní a technické infrastruktury 
zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z t�chto hledisek ú�elné, 
umíseovat tato zaZízení soub�~n�. U stávající i budované sít� dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. tZídy 
zohledňovat i potZebu a mo~nosti umíst�ní odpo�ívek, které jsou jejich nedílnou sou�ástí. Zmírňovat vystavení 
m�stských oblastí nepZíznivým ú�inkpm tranzitní ~elezni�ní a silni�ní dopravy, mimo jiné i prostZednictvím obchvatp 
m�stských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatZeními v území. Zároveň vbak vymezovat plochy pro 
novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostate�ný odstup od vymezených koridorp pro nové úseky dálnic, 
silnic I. tZídy a ~eleznic, a tímto zppsobem dpsledn� pZedcházet zneprpchodn�ní území pro dopravní stavby i 
mo~nému ne~ádoucímu ppsobení negativních ú�inkp provozu dopravy na veZejné zdraví obyvatel (bez nutnosti 
budování nákladných technických opatZení na eliminaci t�chto ú�inkp). 
 
Územním plánem jsou vytváZeny pZedpoklady pro lepbí dostupnost území a zkvalitnění dopravní a technické 
infrastruktury. Stávající silni�ní síť je v územním plánu stabilizována, pZípadně jsou vymezeny návrhové plochy 
silni�ní dopravy pro zajibtění podmínek zpZístupnění daných lokalit. PZes území prochází silnice II. tZídy, která má 
za následek ne~ádoucí působení negativních ú�inků provozu dopravy na zdraví obyvatel. Technická infrastruktura 
je pZípustná v rámci vbech ploch s rozdílným způsobem vyu~ití, nejsou vymezovány jednotlivé plochy �i koridory 
pro umístění technické infrastruktury.  
 
(24) VytváZet podmínky pro zlepbování dostupnosti území rozbiZováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potZeby veZejné dopravy a po~adavky ochrany veZejného zdraví a v souladu s principy 
rozvoje udr~itelné mobility osob a zbo~í, zejména uvnitZ rozvojových oblastí a rozvojových os. Mo~nosti nové 
výstavby je tZeba dostate�nou veZejnou infrastrukturou pZímo podmínit. VytváZet podmínky pro zvybování 
bezpe�nosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti obyvatelstva a zlepbování jeho ochrany pZed hlukem a 
emisemi, s ohledem na to vytváZet v území podmínky pro environmentáln� betrné formy dopravy (napZ. ~elezni�ní, 
cyklistickou). 
 
Z hlediska umístění obce není reálné významné zlepbování dostupnosti území veZejnou dopravou. Nové návrhové 
plochy pro bydlení jsou v územním plánu navrhovány v~dy tak, aby byly zajibtěny dostate�né podmínky pro 
pZípadné vybudování veZejné infrastruktury.  
Územním plánem Nový Hrozenkov jsou vytvoZeny podmínky pro environmentálně betrné formy dopravy tím, ~e 
jsou zde stabilizovány stávající plochy pro cyklistickou dopravu.  
 
(24a)  Na územích, kde dochází dlouhodob� k pZekra�ování zákonem stanovených hodnot imisních limitp pro 
ochranu lidského zdraví, je nutné pZedcházet dalbímu významnému zhorbování stavu. V územích, kde nejsou 
hodnoty imisních limitp pro ochranu lidského zdraví pZekra�ovány, vytváZet územní podmínky pro to, aby k jejich 
pZekro�ení nedoblo. Vhodným uspoZádáním ploch v území obcí vytváZet podmínky pro minimalizaci negativních 
vlivp koncentrované výrobní �innosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl 
zachován dostate�ný odstup od prpmyslových nebo zem�d�lských areálp. 
 
V Zebeném území se nenachází území, kde by byly dlouhodobě pZekra�ovány zákonem stanovené mezní hodnoty 
imisních limitů. Jeliko~ nevíme, jaké provozy budou umístěny v zastavitelných plochách výroby, nemů~eme 
stanovit podmínky pro minimalizaci negativních dopadů. V územním plánu Nový Hrozenkov jsou v tomto směru 
vyu~ity mo~nosti územního plánování tak, ~e byly, v souvislosti s budoucími plochami výroby, navr~eny plochy 
izola�ní zeleně - K. 
Z hlediska ovlivnění obytné zástavby výrobní �inností je pZistoupeno ke kumulaci výrobních ploch v návaznosti na 
stávající výrobní areály, které le~í mimo obytnou zástavbu obce. Za ú�elem stabilizace zeleně v rámci výrobních 
ploch V byl stanoven po~adavek na procento zastavění 65%, 15% vzrostlá zeleň, 20% doprovodná zeleň a 
zpevněné plochy. 
 
(25)  VytváZet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pZed potenciálními riziky a pZírodními 
katastrofami v území (záplavy, sesuvy ppdy, eroze, sucho atd.) s cílem jim pZedcházet a minimalizovat jejich 
negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch potZebných pro umíseování staveb a opatZení na ochranu 
pZed povodn�mi a pro vymezení území ur�ených k Zízeným rozlivpm povodní. VytváZet podmínky pro zvýbení 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

26 

 

 

pZirozené retence srá~kových vod v území a vyu~ívání pZírod� blízkých opatZení pro zadr~ování a akumulaci 
povrchové vody tam, kde je to mo~né s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu, jako jedno z adapta�ních 
opatZení v pZípad� dopadp zm�ny klimatu. 
V území vytváZet podmínky pro zadr~ování, vsakování i vyu~ívání srá~kových vod jako zdroje vody a s cílem 
zmírňování ú�inkp povodní a sucha. 
PZi vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospodaZení se srá~kovými vodami. 
 
V Zebeném území existuje teoretické potenciální riziko záplav. Je vyjádZeno v mapové �ásti územního plánu 
zákresem záplavových území Q5, Q20 a Q100 Zeky Be�vy. V obci Nový Hrozenkov je vymezeno záplavové území 
a jsou tedy navr~ena i protipovodňová opatZení.  
Yebené území je �áste�ně ohro~eno sesuvy půdy. Vyplývá to z jeho geologické podstaty. Ta je charakterizována 
výskytem tzv. karpatského flybe, co~ je specifická geologická formace vyzna�ující se stZídáním vrstev pískovců a 
jílovců. Územním plánem jsou navrhovány plochy v místech s potencionálním rizikem (sesuvy), vyu~ití území 
těchto ploch je proto podmíněno výsledkem in~enýrsko-geologického posouzení.  
V rámci nové ÚPD pokud mo~no nevymezovat nové zastavitelné plochy na sesuvných územích (mimo pZevzatých 
ze stávajícího ÚP). 
 
(26)  Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umiseovat do nich veZejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjime�ných a zvlábe odpvodn�ných pZípadech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro pZemíst�ní 
zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových bkod. 
 
V Zebeném území existuje teoretické potenciální riziko záplav. Je vyjádZeno v mapové �ásti územního plánu 
zákresem záplavových území Q5, Q20 a Q100 Zeky Be�vy. V obci Nový Hrozenkov je vymezeno záplavové území, 
jsou tedy navr~ena i protipovodňová opatZení, neboť některé návrhové plochy jsou dot�eny uvedeným limitem.  
V rámci nové ÚPD pokud mo~no nevymezovat nové zastavitelné plochy v záplavových územích (mimo pZevzatých 
ze stávajícího ÚP). 
 

(27)  VytváZet podmínky pro koordinované umíseování veZejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její ú�elné vyu~ívání v rámci sídelní struktury, v�etn� podmínek pro rozvoj digitální technické 
infrastruktury. VytváZet rovn�~ podmínky pro zkvalitn�ní dopravní dostupnosti obcí (m�st), které jsou pZirozenými 
regionálními centry v území tak, aby se díky mo~nostem, poloze i infrastruktuZe t�chto obcí zlepbovaly i podmínky 
pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými podmínkami. 
PZi územn� plánovací �innosti stanovovat podmínky pro vytvoZení výkonné sít� osobní i nákladní ~elezni�ní, 
silni�ní, vodní a letecké dopravy, v�etn� sítí regionálních letibe, efektivní dopravní sít� pro spojení m�stských 
oblastí s venkovskými oblastmi, stejn� jako Zebení pZeshrani�ní dopravy, proto~e mobilita a dostupnost jsou 
klí�ovými pZedpoklady hospodáZského rozvoje ve vbech regionech. 
 
Umístění dopravní a technické infrastruktury je pZípustné v rámci vbech ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. 
Stávající silni�ní síť je územním plánem stabilizována a jsou zachovány vazby na sousední obce.  
Územním plánem jsou vymezeny zastavitelné plochy DS �. 332, 344 a 349 a plocha pro specifickou formu dopravy 
DX �. 347. 
 
(28)  Pro zajibt�ní kvality ~ivota obyvatel zohledňovat potZeby rozvoje území v dlouhodobém horizontu a nároky 
na veZejnou infrastrukturu, v�etn� veZejných prostranství. Návrh a ochranu kvalitních m�stských prostorp a veZejné 
infrastruktury je vhodné Zebit ve spolupráci veZejného i soukromého sektoru s veZejností. 
 
Územním plánem jsou vymezovány návrhové plochy, které zajibťují vývoj území s ohledem na dlouhodobé 
souvislosti. Návrhové plochy jsou vymezovány v blízkosti dostupné veZejné infrastruktury.  
 
(29)  Zvlábtní pozornost v�novat návaznosti rpzných druhp dopravy. VytváZet územní podmínky pro 
upZednostňování veZejné hromadné, cyklistické a p�bí dopravy. S ohledem na to vymezovat plochy a koridory 
nezbytné pro efektivní integrované systémy veZejné dopravy nebo m�stskou hromadnou dopravu, umo~ňující 
ú�elné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, ob�anského vybavení, veZejných prostranství, výroby a dalbích 
ploch, s po~adavky na kvalitní ~ivotní prostZedí. VytváZet tak podmínky pro rozvoj ú�inného a dostupného systému, 
který bude poskytovat obyvatelpm rovné mo~nosti mobility a dosa~itelnosti v území. S ohledem na to vytváZet 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

27 

 

 

podmínky pro vybudování a u~ívání vhodné sít� p�bích a cyklistických cest, v�etn� doprovodné zelen� v místech, 
kde je to vhodné. 
 
Územním plánem je zajibtěna návaznost různých druhů dopravy (silni�ní, ~elezni�ní, cyklistická).  
V území jsou stabilizovány a podporovány podmínky pro rozvoj a vyu~ití území pro cyklistickou dopravu. Územní 
plán Nový Hrozenkov vytváZí územní podmínky pro fungování autobusové i vlakové hromadné dopravy. 
Realizace nových chodníků a pěbích tras je umo~něna v rámci ostatních ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. 
Územním plánem Nový Hrozenkov jsou vytvoZeny podmínky pro environmentálně betrné formy dopravy tím, ~e 
jsou zde stabilizovány stávající plochy pro cyklistickou dopravu (cyklostezka Be�va).    
 
(30)  Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno koncipovat 
tak, aby splňovala po~adavky na vysokou kvalitu ~ivota v sou�asnosti i v budoucnosti. 
 
Stávající síť technické infrastruktury je územním plánem stabilizována. Technická infrastruktura je pZípustná 
v rámci vbech ploch s rozdílným způsobem vyu~itím.  
Dodávka vody do Zebeného území je vyZebena skupinovým vodovodem Stanovnice.  
Do územního plánu Nový Hrozenkov byl implementován projekt istá Zeka Be�va Zebící odkanalizování Zebeného 
území na OV Halenkov. 
 
(31)  VytváZet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe�né výroby energie z 
obnovitelných zdrojp, betrné k ~ivotnímu prostZedí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivp a rizik pZi 
respektování pZednosti zajibt�ní bezpe�ného zásobování území energiemi. 
 
Netýká se Zebeného území. 
 
SPECIFICKÉ OBLASTI  
SOB2 Specifická oblast Beskydy  
Důvody vymezení:  
a) PotZeba nápravy strukturálního posti~ení oblasti, kde doblo ke stagnaci pro oblast důle~itých ekonomických 
odvětví.  
b) PotZeba rozvíjet a rovnoměrně vyu~ívat s ohledem na udr~itelný rozvoj území vysoký rekrea�ní potenciál krajiny 
pZírodně cenné a spole�ensky atraktivní oblasti Beskyd, které jsou chráněnou krajinnou oblastí. Jedná se o území 
s vysokou estetickou hodnotou krajiny a osídlení a kulturními a národopisnými tradicemi se silnou vazbou obyvatel 
na místo (Radhobť).  
c) PotZeba rozvoje drobného a stZedního podnikání, pZedevbím v oblasti cestovního ruchu. PotZeba vyu~ít k rozvoji 
potenciál jednoho z hlavních dopravních tahů na Slovensko, procházejícího oblastí.  
d) PotZeba ochrany významného zdroje energetických nerostných surovin (lo~iska kvalitního �erného uhlí Frenbtát, 
nacházejícího se v pZírodně vysoce hodnotném území), jako rezervy pro pZípadné vyu~ití budoucími generacemi.  
 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území:  
PZi rozhodování a posuzování záměrů na změny v území pZednostně sledovat:  
a) ochranu lo~iska kvalitního �erného uhlí Frenbtát jako rezervy pro pZípadné vyu~ití budoucími generacemi v 
souladu s potZebami udr~itelného rozvoje území,  
b) rozvoj rekreace,  
c) restrukturalizaci ekonomiky,  
d) zlepbení dopravní dostupnosti zejména pZíhrani�ních oblastí,  
e) lepbí a udr~itelné vyu~ívání pZírodních podmínek pro rozvoj území (napZ. rozvoj ekologického zemědělství a 
dZevozpracujícího průmyslu),  
f) územní podmínky pro zajibtění koordinace udr~itelného rozvoje turistiky a ochrany biologické a krajinné 
rozmanitosti Karpat zejména v pZíhrani�ních oblastech.  
.  
Úkoly pro územní plánování:  
V rámci územně plánovací �innosti kraje a koordinace územně plánovací �innosti obcí:  
a) vytváZet územní podmínky pro umísťování aktivit spojených s restrukturalizací ekonomiky,  
b) vytváZet územní podmínky pro zlepbení dopravní dostupnosti hrani�ních oblastí se Slovenskem,  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

28 

 

 

c) vytváZet územní podmínky pro rozvoj systému pZeshrani�ních pěbích a cyklistických tras,  
d) vytváZet územní podmínky pro rozvoj rekreace,  
e) chránit v ÚPD území pro modernizaci a rekonstrukci silnice I/11, I/68 v úseku MÚK D48 3 státní hranice v 
souladu s rozvojovými aktivitami oblasti,  
f) vytváZet územní podmínky pro zemědělskou výrobu podhorského a horského charakteru, zejména vymezením 
vhodných lokalit pro zatravňování a pastvináZství.  
 
Vyhodnocení: 
Celé katastrální území se nachází ve Specifické oblasti SO B2 Beskydy. V územním plánu jsou stabilizovány 
stávající plochy pro rekreaci - nachází se zde areál ,,Na Stanoch“- pZírodní koupalibtě Balaton, jsou zde turistické 
trasy s napojením na atraktivní turistické cíle, cyklotrasy Via Czechia centrální, NS Javornický hZeben, informa�ní 
centrum, muzeum Antonína Strnada, dále jsou zde Ski centrum Kohútka, Horský hotel Portáb, Javorka 
Ly~aZské areály Vran�a, Kohútka, Portáb, Permoník. Ski areály Kohútka, Portáb, pZes které jsou vedeny i turistické, 
bě~ecké a cyklo trasy propojují pZíhrani�ní oblasti Slovenska (Lazy pod Makytou, Makov…) a zajibťují  kooordinaci 
rozvoje turistiky i směrem na Slovensko 
Územním plánem jsou navr~eny i nové plochy ob�anské vybavenosti O �. 251, 252 a 1003, dále plocha pro 
specifické formy dopravy 3 lanovku DX �. 347, plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu VZ �. 431, které 
v daném území podporují rozvoj cestovního ruchu a pracovních pZíle~itostí. Yebením je zajibťována ochrana 
pZírodní slo~ky daného území. Územním plánem je stabilizována stávající cestní síť, která má návaznosti na 
páteZní komunikaci II/487, která propojuje údolí Vsetínské Be�vy s pZíhrani�ní oblastí Slovensko. 
Územním plánem je stávající rekreace stabilizována a není pZedpoklad zásadnějbího rozbiZování rekrea�ního 
potenciálu s ohledem na charakter území. 
 
ELEKTROENERGETIKA 
E1  
Vymezení:  
Koridor pro vedení 400 kV Otrokovice3Vizovice3StZelná3hranice R/Slovensko  
(3Pová~ska Bystrica).  
Důvody vymezení:  
Zapojení elektriza�ní soustavy R do evropské soustavy k zajibtění bezpe�nosti dodávek elektrické energie.  
Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území:  
PZi posuzování a rozhodování záměrů vytváZet podmínky pro průchod územím s minimalizací dopadů na ~ivotní 
prostZedí, a to pZedevbím v úseku Vizovických vrchů3StZelná3hranice R/Slovensko (3Pova~ská Bystrica).  
 
Úkoly pro územní plánování:  
Po splnění úkolů pro ministerstva prověZit územní podmínky pro umístění rozvojového záměru a podle výsledků 
prověZení zajistit ochranu území pro tento rozvojový záměr vymezením územní rezervy, pZípadně vymezením 
koridoru. 
Na záměr navazuje záměr ZUR, který Zebí prověZení elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice-Vizovice-StZelná- 
hranice R/SR.  
Územní studie prověZení elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice-Vizovice-StZelná- hranice R/SR byla 
zpracovaná v prosinci 2021.  Zápis do evidence územně plánovací �innosti IKAS byl provedený, mo~nost vyu~ití 
byla schválena dne 4.2.2022. Územní studie prověZila 5 variant vedení VVN, varianty A, B, C, D a E.  
V návaznosti na porovnání variant je pro dalbí sledování doporu�ena VARIANTA C, která se Zebeného území 
netýká. 
 
Územní plán je v souladu s po~adavky PÚR R ve zn�ní závazném od 1. 3. 2024, splňuje a respektuje 
vbechny zám�ry vyplývající z této nadZazené dokumentace. Z PÚR R nevyplývají po~adavky na 
zpracování zm�ny ÚP.  
 
D2.  Vyhodnocení souladu s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem -  Zásady územního 

rozvoje Zlínského kraje, ve zn�ní Aktualizace �. 4 zahrnujícími právní stav ke dni 22. 3.2022 (dále 
jen „ZÚR ZK“) 

 
ÚP Nový Hrozenkov je v souladu se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace �. 1. Zásady 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

29 

 

 

územního rozvoje Zlínského kraje byly vydány Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 10. 09. 2008 pod �. usn. 
0761/Z23/08, které nabyly ú�innosti 23. 10. 2008. Aktualizace �. 1 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje byla 
vydána Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením �.0749/Z21/12 dne 12. 09. 2012 a nabyla ú�innosti dne 05. 10. 
2012. Dne 05. 11. 2018 byla vydána Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením �.0454/Z15/18 Aktualizace �. 2 
Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, která nabyla ú�innosti dne 27. 11. 2018. Dne 28. 02. 2022 byla vydána 
Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením �. 0277/Z09/22 Aktualizace �. 4 Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje, která nabyla ú�innosti dne 22. 03. 2022.  
 
Pro Zebené území vyplývá ze ZUR ZK ve zn�ní Aktualizace �. 4 po~adavek na respektování a zpZesn�ní 
následujících zásad územního rozvoje: 
 

1. Priority územního plánování 
2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 
3. Specifické oblasti  
4. Plochy a koridory 
5. Ochrana a rozvoj pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot 
6. Cílové kvality krajiny 
7. VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení 
8. Po~adavky na koordinaci územn� plánovací �innosti obcí 

 
1. Priority územního plánování 
 
Ze ZÚR ZK vyplývá respektování těchto priorit územního plánování: 
 
(1) Podporovat prostZedky a nástroji územního plánování udr~itelný rozvoj území Zlínského kraje. VytváZet na 

celém území kraje vhodné územní podmínky pro dosa~ení vyvá~eného vztahu mezi nároky na zajibt�ní 
pZíznivého ~ivotního prostZedí, stabilního hospodáZského rozvoje a kvalitní sociální soudr~nosti obyvatel 
kraje. Dbát na podporu udr~itelného rozvoje území kraje pZi utváZení krajských oborových koncepcí a 
strategií, pZi rozhodování o zm�nách ve vyu~ití území a pZi územn� plánovací �innosti obcí. 

Je respektováno, návrh ÚP Nový Hrozenkov pZispívá k vyvá~enosti vbech pilíZů udr~itelného 
rozvoje území Zlínského kraje. 
Posilován je pZedevbím pilíZ ~ivotního prostZedí, a to nastavením celkové urbanistické koncepce, 
která pZedpokládá minimální zásah do pZírodního prostZedí. Zároveň je návrhem ploch 
ob�anského vybavení a ploch pro výrobu a skladování podporován rozvoj hospodáZského a 
sociálního pilíZe.  
Pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem vyu~ití jsou stanoveny takové podmínky pro vyu~ití 
území, které minimalizují zásah do ~ivotního prostZedí a krajinného rázu. 

 
(2)  Preferovat pZi územn� plánovací �innosti obcí zpZesn�ní územního vymezení ploch a koridorp 

podchycených v ZÚR Zlínského kraje (dále „ZÚR ZK“), které jsou nezbytné pro realizaci republikov� 
významných zám�rp stanovených pro území Zlínského kraje v Politice územního rozvoje eské republiky, 
ve zn�ní Aktualizací �. 1, 2, 3, 5, 4 a 6 (dále „PÚR R“) a pro realizaci významných krajských zám�rp, které 
vyplývají ze strategických cílp a rozpisp jednotlivých funk�ních okruhp stanovených v Strategii rozvoje 
Zlínského kraje 2030 (dále SRZK). 

Yebené území není dot�eno plochami ani koridory, které jsou nezbytné pro realizaci republikově 
významných záměrů �i záměrů ze ZÚR ZK. 

 
(3)  SoustZedit pozornost na územn� plánovací podporu pZem�ny ppvodních a rozvoje nových hospodáZských 

�inností v území regionp se soustZed�nou podporou státu podle Strategie regionálního rozvoje R 2021 +, 
za n�~ jsou na území kraje vyhlábené obvody obcí s rozbíZenou ppsobností (ORP) BystZice pod Hostýnem, 
Holebov, Krom�Zí~, Otrokovice, Uherský Brod, Vsetín. Prov�Zit soulad lokalizace nových hospodáZských 
aktivit v t�chto územích s rozvojovými zám�ry kraje a mo~ností jejich zajibt�ní potZebnou dopravní a 
technickou infrastrukturou. 

Dot�ené území le~í v území regionů se soustZeděnou podporou státu podle Strategie 
regionálního rozvoje R 021+.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

30 

 

 

ORP Vsetín je dle strategie regionálního rozvoje ozna�en jako hospodáZsky a sociálně ohro~ený 
správní obvod.  
ÚP podporuje rozvoj udr~itelných a betrných forem cestovního ruchu, podporuje také zemědělské 
a lesní hospodaZení, které má zásadní vliv na stav krajiny, jejích slo~ek a ekosystémových funkcí, 
co~ pZispívá k hospodáZskému rozvoji. 

 
(4) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury kraje. Posilovat republikový význam krajského m�sta Zlín 

a urbanizovaného území Zlínské aglomerace zvlábt� v návaznosti na rozvojové potenciály koridoru 
Pomoraví a koridoru Pová~í na stran� Slovenska. Posilovat zároveň integrovaný rozvoj ostatních 
významných center osídlení kraje, zvlábt� stZedisek plnících funkci obce s rozbíZenou ppsobností. VytváZet 
funk�ní podmínky pro zesílení kooperativních vztahp mezi m�sty a venkovem kraje, s cílem zvýbit atraktivitu 
a konkurenceschopnost venkovského prostoru a omezovat negativní dpsledky suburbanizace pro udr~itelný 
rozvoj území. 

Yebením ÚP jsou stanoveny podmínky pro zvýbení atraktivity obce a tím zvýbení její 
konkurenceschopnosti. Je posilován polycentrický rozvoj sídla, co~ v daných podmínkách 
pZedstavuje pZedevbím posílení významu obce jako stZediska místního významu napZ. stabilizací 
ploch se smíbenou funkcí, ploch ob�anského vybavení i ploch výrobních.  
Dále také návrhem nových zastavitelných ploch pro rozvoj bydlení 3 plochy BI a SO.3. 

 
(5) Podporovat vytváZení vhodných územních podmínek pro umíst�ní a realizaci potZebných staveb a opatZení 

pro ú�inné zlepbení dopravní dostupnosti, dopravní vybavenosti a veZejné dopravní obsluhy kraje podle 
SRZK, PÚR R, ZÚR ZK. Pova~ovat tento úkol za rozhodující prioritu rozvoje kraje.   

Pamatovat pZitom sou�asn� na: 
- rozvoj a zkvalitn�ní ~elezni�ní dopravy a infrastruktury pro ka~dodenní i rekrea�ní vyu~ití, jako rovnocenné 

alternativy k silni�ní doprav�, v�etn� mo~nosti birbího uplatn�ní systému lehké kolejové dopravy jako 
sou�ásti integrovaného dopravního systému pro ekologicky betrnou formu dopravní obsluhy území kraje, 

- rozvoj cyklistické dopravy pro ka~dodenní i rekrea�ní vyu~ití jako sou�ásti integrovaných dopravních 
systémp kraje, v�etn� potZeby segregace cyklistické dopravy a její pZevád�ní do samostatných stezek, s 
vyu~itím vybraných ú�elových a místních komunikací s omezeným podílem motorové dopravy, 

- eliminaci ppsobení negativních ú�inkp provozu dopravy na veZejné zdraví obyvatel, a to pZedevbím s 
ohledem na vymezování nových ploch pro obytnou zástavbu s dostate�ným odstupem od vymezených 
koridorp dopravní infrastruktury. 

Územním plánem je stabilizována stávající kostra dopravní infrastruktury.  
Silni�ní dopravu zastupuje pZedevbím stávající státní komunikace II/487. Negativní ú�inky 
provozu silni�ní dopravy jsou územním plánem eliminovány tak, ~e v blízkosti hlavní komunikace 
II/487 jsou navrhovány pouze ty plochy, které doplňují chybějící proluky oboustranné výstavby 
(SO.3 �. 141, 142, 144, 181, 198 a plocha BI �.120 a 121), větbina návrhových ploch je situována 
mimo hlavní komunikaci.  
}elezni�ní doprava je v Zebeném území stabilizována ve stávajících plochách, které umo~ní i 
pZípadný dalbí rozvoj.  
Jsou stabilizovány a podporovány podmínky pro rozvoj a vyu~ití území pro cyklistickou dopravu, 
která vyu~ívá stávající sítě pozemních komunikací (plochy DS a P*) a stávající cyklistické trasy 
(napZ. cyklostezka Be�va). Cyklistické trasy jsou pZípustné i v rámci ploch nezastavěného území 
jako slu�itelná dopravní infrastruktura.  

 
(6)  Podporovat pé�i o typické a výjime�né pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty kraje, které vytváZejí 

charakteristické znaky území, pZispívají k jeho snadné identifikaci a posilují vztah obyvatelstva kraje ke 
zvolenému ~ivotnímu prostoru.  

Dbát pZi tom zvlábt� na: 
˗ zachování a obnovu jedine�ného výrazu kulturní krajiny v její místní i regionální rozmanitosti a kvalit� 

~ivotního prostZedí, s cílem minimalizovat necitlivé zásahy do krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny a podpoZit úpravy, které povedou k obnov� a zkvalitn�ní krajinných hodnot 
území 

˗ umiseování rozvojových zám�rp, které mohou výrazn� ovlivnit charakter krajiny, do co nejmén� 
konfliktních lokalit s následnou podporou potZebných kompenza�ních opatZení 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

31 

 

 

˗ zachování a citlivé dopln�ní tradi�ního vn�jbího i vnitZního výrazu sídel, s cílem nenarubovat historicky 
cenné m�stské a venkovské urbanistické struktury a architektonické dominanty nevhodnou zástavbou, 
vylou�it nekoncep�ní formy vyu~ívání zastavitelného území a zamezit urbánní fragmentaci pZilehlé krajiny 

˗ zachování krajov� pestrých hodnot kulturního d�dictví m�st i venkova a jeho oblastní charakteristiky 
Návrhem ÚP jsou vytvoZeny pZedpoklady k zabezpe�ení trvalého souladu vbech pZírodních a 
kulturních hodnot v území, zejména se zZetelem na pé�i o ~ivotní prostZedí a ochranu jeho 
hlavních slo~ek. Ochrana pZírody a krajiny byla zohledněna zejména pZi návrhu koncepce rozvoje 
obce. 

 
(7)  Dbát pZi podpoZe stabilizace a rozvoje hospodáZských funkcí na území kraje zvlábt� ve vymezených 

rozvojových oblastech a vymezených rozvojových osách pZedevbím na: 
˗ upZednostňování komplexních Zebení pZed uplatňováním jednostranných hledisek a po~adavkp, které ve 

svých dpsledcích zhorbují stav i hodnoty území 
˗ významné sociální vlivy plynoucí z úrovn� zabezpe�ení kvality ~ivota obyvatel a obytného prostZedí, s 

cílem podpoZit zajibt�ní sídel potZebnou infrastrukturou, vybaveností a obsluhou, prosadit pZíznivá 
urbanistická a architektonická Zebení a zajistit dostate�ná zastoupení veZejné zelen� a zachování 
prostupnosti krajiny 

Yebené území se nenachází v rozvojové ose ani oblasti. Základní po~adavky vyplývající z polohy 
sídla jsou uplatňovány v Zebení územního plánu. Vzhledem k navr~ené koncepci jsou vytváZeny 
podmínky k zachování prostupnosti krajiny a ochrany pZírodních hodnot území. 

 
˗ vyu~ití ploch a objektp vhodných k podnikání v zastav�ném území, s cílem podpoZit pZednostn� 

rekonstrukce a pZestavby nevyu~ívaných objektp a areálp, a na výb�r ploch vhodných pro podnikání v 
zastavitelném území, s cílem nezhorbit podmínky pro vyu~ívání zastav�ného území a dodr~et funk�ní a 
urbanistickou celistvost sídla 

V územním plánu je respektováno: vymezení ploch a objektů pro podnikání v zastavěném území 
je stabilizované (stávající plochy výroby a skladování pZíp. stávající plochy ob�anského vybavení) 
a nedochází ke zhorbení podmínek pro vyu~ívání zastavěného území a je dodr~ena funk�ní a 
urbanistická celistvost sídla. 

 
- hospodárné vyu~ívání zastav�ného území, zajibt�ní ochrany nezastav�ného území a zachování veZejné 

zelen�, v�etn� minimalizace jeho fragmentace, vytváZení podmínek pro souvislé plochy zelen� v 
územích, kde je krajina negativn� poznamenána lidskou �inností, v bezprostZedním okolí v�tbích sídel 
zachování a zakládání zelených pásp zajibeujících prostupnost krajiny a podmínky pro nenáro�né formy 
krátkodobé rekreace 

Je respektováno. V návrhu je zajibtěna ochrana nezastavěného území (zejména zemědělské 
půdy), zeleně a je zohledněn i po~adavek na hospodárné vyu~ívání zastavěného území. 
Navr~eným Zebením je zajibtěna prostupnost krajiny, a to pZedevbím vymezením zastavitelných 
ploch jen v návaznosti na zastavěné území, vymezením nezastavěného území v�etně organizace 
krajiny a dále je posílena prostupnost krajiny vymezením ÚSES. Návrhem zastavitelných ploch 
nedochází k fragmentaci veZejné zeleně.  

 
˗ výrazn�jbí podporu rozvoje hospodáZsky významných aktivit cestovního ruchu, turistiky, lázeňství a 

rekreace na území kraje, s cílem zabezpe�it potZeby jejich rozvoje v souladu s podmínkami v konkrétní 
�ásti území 

˗ významné ekonomické pZínosy ze zem�d�lství, vinaZství a lesního hospodáZství, s cílem zabezpe�it jejich 
územní nároky a urychlit pozemkové úpravy potZebné pro jejich rozvoj, a na potZeby uplatn�ní té~ 
mimoproduk�ní funkce zem�d�lství v krajin� a mimoproduk�ní funkce lesp v návbt�vnicky a rekrea�n� 
atraktivních oblastech, s cílem umo~nit intenzivn�jbí rekrea�ní a turistické vyu~ívání území 

Jsou stabilizovány a podporovány podmínky pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladů území pro různé 
formy cestovního ruchu (napZ. cykloturistika, poznávací turistika, agroturistika, sportovní vyu~ití a 
související slu~by). Obec le~í v atraktivním území CHKO Beskydy a je obklopena atraktivní 
krajinou, nabízející mo~nosti pro turistiku a cykloturistiku. Za rekrea�ní prostor v obci je mo~né 
pova~ovat pZedevbím rekrea�ní a sportovní areál u splavu, který je v územním plánu stabilizován 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

32 

 

 

jako plocha pro tělovýchovu a sport (OS) s mo~ností realizace venkovního koupalibtě. Nové 
zastavitelné plochy nejsou územním plánem navrhovány.  

 
˗ rozvíjení krajských systémp dopravní obsluhy a technické vybavenosti, soustav zásobování energiemi a 

vodou a na vyu~ití vlastních surovinových zdrojp pro výstavbu, s cílem zabezpe�it podmínky pro 
hospodáZský rozvoj vybraných území kraje a pro stabilizaci hospodáZských �inností v ostatním území 
kraje v souladu s po~adavky zajibt�ní kvality ~ivota jeho obyvatel sou�asných i budoucích 

Stávající dopravní a technická infrastruktura je v územním plánu stabilizována a jsou zajibťovány 
podmínky pro hospodáZský rozvoj, tak aby byly zajibtěny po~adavky na kvalitu ~ivota sou�asných 
i budoucích obyvatel.  

 
˗ zajibt�ní územní ochrany ploch potZebných pro umíseování staveb a opatZení na ochranu pZed povodn�mi 

a pro vymezení území ur�ených k rozlivpm povodní 
Na území obce je vyhlábeno záplavové území, je vymezeno území ur�ené k rozlivům povodní. 
V ÚP Nový Hrozenkov jsou navr~eny plochy pro umístění staveb nebo opatZení k ochraně pZed 
povodněmi. 

 
˗ vymezování zastavitelných ploch v záplavových územích a umiseování do nich veZejné infrastruktury jen 

ve zcela výjime�ných a zvlábe odpvodn�ných pZípadech 
V Zebeném území existuje teoretické potenciální riziko záplav. Je vyjádZeno v mapové �ásti 
územního plánu zákresem záplavových území Q5, Q20 a Q100 Zeky Be�vy. }ádná 
protipovodňová opatZení nejsou navrhována. UvnitZ vyhlábeného záplavového území le~í tyto 
návrhové plochy 3 SO.3 . 141, SO.3 . 181, SO.3 . 173, VZ . 700, PZ . 419, BI . 118, T* 
. 351, 352, 355, T* . 353, 354, T* . 356 a T* . 357. 

 
˗ vytváZení podmínek v zastav�ném území a zastavitelných plochách pro zadr~ování, vsakování a 

vyu~ívání debeových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování ú�inkp povodní 
Jednotlivé plochy s rozdílným způsobem vyu~ití pZipoubtějí technickou infrastrukturu, její~ 
sou�ástí jsou i opatZení pro zadr~ování, vsakování a vyu~ívání srá~kových vod. Zvýbení reten�ní 
kapacity je zajibťováno i respektováním organizace krajiny pomocí stávajících ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití nezastavěného území.  

 
˗ dpsledky náhlých hospodáZských zm�n, které mohou vyvolat zm�nu v nárocích na formu a rozsah 

dosavadního zppsobu vyu~ívání dot�ených ploch �i koridorp, s cílem zajistit v území podmínky pro jejich 
op�tovné vyu~ití 

V Zebeném území se nachází jedna plocha nevyu~itých „brownfields“. 
 

˗ vytváZet podmínky pro minimalizaci negativních vlivp výrobní �innosti na bydlení, pZedevbím situováním 
nových ploch pro obytnou zástavbu s dostate�ným odstupem od prpmyslových nebo zem�d�lských areálp 

Územní plán maximálně respektuje, nové plochy pro rozvoj výroby jsou a budou navrhovány 
mimo plochy bydlení a nové plochy pro bydlení jsou a budou navrhovány s dostate�ným 
odstupem od průmyslových nebo zemědělských areálů. Mezi těmito plochami navrhovat plochy 
vzrostlé krajinné nebo parkové zeleně jako bariéry proti nepZíznivým ú�inkům výrobní nebo 
zemědělské �innosti. 
 

(8)  Podporovat ve specifických oblastech kraje ochranu a rozvoj specifických hodnot území a Zebení 
specifických problémp, pro které jsou vymezeny. Prosazovat v tomto území takové formy rozvoje, které 
vyhoví potZebám hospodáZského a sociálního vyu~ívání území a neohrozí zachování jeho specifických 
hodnot.  

Dbát pZitom sou�asn� na: 
˗ zajibt�ní územních nárokp pro rozvoj podnikání, slu~eb a veZejné a sociální vybavenosti v hlavních 

centrech oblastí 
˗ zachování pZírodních a krajinných hodnot a zajibt�ní kvalit ~ivotního a obytného prostZedí v území, 

pZedevbím s ohledem na minimalizaci negativních vlivp nových zám�rp na lidské zdraví 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

33 

 

 

˗ preventivní ochranu území pZed potenciálními riziky a pZírodními katastrofami, s cílem minimalizovat 
rozsah pZípadných bkod z ppsobení pZírodních sil v území a vytvoZit územní rezervy pro pZípadnou 
náhradní výstavbu 

Obec se nachází ve specifické oblasti SOB2 Beskydy (viz výbe). Územním plánem je zajibtěna 
ochrana hodnot území. Rozvoj podnikání a slu~eb je pZípustný v rámci jednotlivých ploch, v~dy 
v měZítku odpovídajícímu slu�itelnosti s hlavním vyu~itím dané plochy. Návrhem jsou 
minimalizována potencionální rizika vznikající v důsledku pZírodních katastrof. V Zebení územního 
plánu jsou navrhovány nové zastavitelné plochy v záplavovém území, záplavové území je 
v Zebeném území stanoveno.  
U navr~ených zastavitelných ploch v evidovaném sesuvném území jsou stanoveny podmínky 
jejího vyu~ití vedoucí k eliminaci tohoto rizika. Podmínky pro zvýbení pZirozené retence 
srá~kových vod v území jsou dány organizací krajiny a návrhem jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití a jejich regulací.  

 
(9) Podporovat územní zajibt�ní a pZim�Zené vyu~ívání vebkerých pZírodních, surovinových, lé�ivých a 

energetických zdrojp v území kraje. Zajistit jejich hospodárné vyu~ívání v sou�asnosti a neohrozit 
mo~nosti jejich vyu~ití v budoucnosti. Podporovat v území zájmy na rozvoj obnovitelných zdrojp energie. 

  V Zebeném území se nenacházejí surovinové, lé�ivé �i energetické zdroje. 
 
(10)  Pova~ovat zem�d�lský ppdní fond (ZPF) za jedno z nejvýzna�n�jbích pZírodních bohatství území kraje a 

za nezastupitelný zdroj ekonomických pZínosp kraje. Preferovat pZi rozhodování o zm�nách ve vyu~ívání 
území a pZi zpracování podrobn�jbí územn� plánovací dokumentace a územn� plánovacích podkladp 
taková Zebení, která mají citlivý vztah k zachování ZPF, minimalizují nároky na jeho trvalé zábory, 
podporují jeho ochranu pZed vodní a v�trnou erozí a pZed negativními jevy z ppsobení pZívalových srá~ek, 
a eliminují rizika kontaminace ppd. Dbát na minimalizování odnímané plochy pozemkp ZPF zvlábt� u ppd 
zaZazených v I. a II. tZíd� ochrany. 

Celková koncepce rozvoje upZednostňuje vyu~ití vnitZních rezerv - volných ploch uvnitZ 
zastavěného území. Koncepce rozvoje minimalizuje extenzivní rozvoj nové zástavby do volné 
krajiny a sou�asně tak minimalizuje zábory ZPF. Zvlábtě chráněné půdy mají v Zebeném území 
malé zastoupení.  

 
(11) Respektovat v území kraje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a majetku. 

V územním plánu je respektováno: na celém území je zájem ministerstva obrany posuzován z 
hlediska povolování vybraných druhů staveb, co~ je pZedmětem navazujících Zízení. Zájmy civilní 
ochrany obyvatelstva lze Zebit v rámci jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití bez 
po~adavku na vymezení samostatné urbanistické plochy. 

 
(12) Koordinovat utváZení koncepcí územního rozvoje kraje a obcí s utváZením pZíslubných strategických 

rozvojových dokumentp kraje. Sladit územní a politické aspekty souvisejících Zebení a prov�Zit mo~nosti 
jejich napln�ní v konkrétních podmínkách území kraje. 

Po~adavky vyplývající z rozvojových dokumentů kraje jsou v územním plánu respektovány. 
 

(13) Podporovat zlepbení funk�ní a prostorové integrace území kraje s územím sousedících krajp a obcí eské 
republiky a s územím sousedících krajp a obcí Slovenské republiky. Dbát na potZeby koordinací s 
dot�enými orgány sousedících území a spolupracovat s nimi pZi utváZení rozvojových koncepcí 
pZekra�ujících hranice kraje a státní hranici. 

Je nastaveno koncepcí územního plánu.  
 

(14) Zapojit orgány územního plánování kraje do spolupráce na utváZení národních a nadnárodních 
plánovacích iniciativ, programp, projektp a aktivit, které ovlivňují rozvoj území kraje a vy~adují konkrétní 
územn� plánovací prov�Zení a koordinace. 

Celková koncepce územního plánu byla s po~adavky kraje koordinována, potZeba utváZet národní 
a nadnárodní projekty nevyplynula. 

Na základě výbe uvedeného lze konstatovat, ~e Územní plán Nový Hrozenkov je v souladu s Úplným zněním 
Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace �. 4. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

34 

 

 

 
2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 
 
Rozvojová oblast mezinárodního a republikového významu není v Zebené obci zastoupena. 
Rozvojové osy mezinárodního a republikového významu nejsou v Zebené obci zastoupeny. 
Rozvojová oblast nadmístního významu není v Zebené obci zastoupena. 
Rozvojové osy nadmístního významu nejsou v Zebené obci zastoupeny. 

 
3. Specifické oblasti 

 
Specifická oblast mezinárodního a republikového významu SOB2 Beskydy 
 
ZÚR zpZesňují vymezení specifické oblasti SOB2 Beskydy na území Zlínského kraje, které jsou vymezeny v PÚR 
R., pro kterou vyplývají zásady pro rozhodování o zm�nách v území: 
 
Zásady pro rozhodování o zm�nách v území 
a) podporovat mo~nosti vytváZení nových pracovních pZíle~itostí v SOB2 zvlábt� rozvojem cestovního ruchu, rekreace, turistiky 
a ekologického zem�d�lství 
b) podporovat situování nové nadmístní ob�anské vybavenosti pZedevbím do pZiléhajícího území OS12, N-OB1 a N-OS1 
c) podporovat zlepbení dopravní dostupnosti a dopravní obsluhy území pZíhrani�í SOB2 
d) hledat vyvá~ené Zebení pro mo~né uplatn�ní t�~by �erného uhlí a zájmy ochrany pZírody v území SOB2 
e) vytvoZit územní podmínky pro zajibt�ní koordinace udr~itelného rozvoje turistiky a ochrany biologické a krajinné rozmanitosti 
Karpat 
 

Vyhodnocení:  
V územním plánu jsou stabilizovány stávající plochy pro rekreaci - nachází se zde areál ,,Na Stanoch“- pZírodní 
koupalibtě Balaton, jsou zde turistické trasy s napojením na atraktivní turistické cíle, cyklotrasy Via Czechia 
centrální, NS Javornický hZeben, informa�ní centrum, muzeum Antonína Strnada, dále jsou zde Ski centrum 
Kohútka, Horský hotel Portáb, Javorka. 
Ly~aZské areály Vran�a, Kohútka, Portáb, Permoník. Ski areály Kohútka, Portáb, pZes které jsou vedeny i turistické, 
bě~ecké a cyklo trasy propojují pZíhrani�ní oblasti Slovenska (Lazy pod Makytou, Makov…) a zajibťují  kooordinaci 
rozvoje turistiky i směrem na Slovensko 
Územním plánem jsou navr~eny i nové plochy ob�anské vybavenosti O �. 251, 252 a 1003, dále plocha pro 
specifické formy dopravy 3 lanovku DX �. 347, plochy pro zemědělskou a lesnickou výrobu VZ �. 431, které 
v daném území podporují rozvoj cestovního ruchu a pracovních pZíle~itostí.  
Yebením je zajibťována ochrana pZírodní slo~ky daného území. Územním plánem je stabilizována stávající cestní 
síť, která má návaznosti na páteZní komunikaci II/487, která propojuje údolí Vsetínské Be�vy s pZíhrani�ní oblastí 
Slovensko. 
 
Úkoly pro ÚP: 
a) Zebit pZednostně územní souvislosti zpZesnění ploch a koridorů vymezených ZÚR v území SOB2 
b) prověZit rozsah zastavitelných ploch v území obcí dot�ených vymezením SOB2 a stanovit pravidla pro jejich vyu~ití 
c) prověZit územní podmínky pro doplnění vybavenosti rekreace a turistiky v nástupních centrech SOB2 podél silnic I/35 a 
II/487 
d) stanovit regulativy pro ochranu pZírody a krajiny i zástavby v pZípadě rozbíZení tě~by zásob �erného uhlí nebo plynu v oblasti 
e) dbát na minimalizaci negativních vlivů rozvoje na kulturní a civiliza�ní hodnoty území SOB2 v�etně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví a na pZírodní a krajinné hodnoty v území SOB2 
f) prověZit územní pZedpoklady pro zlepbení dopravního propojení se Slovenskem a pro rozbíZení nabídky pZeshrani�ních 
pěbích a cyklistických spojení 
 

Vyhodnocení:  
Yebeným územím prochází plochy a koridory vyplývající ze ZÚR, jedná se o plochy a koridory ÚSES jako VPO  
PU19  147- Makyta -hranice R NRBK, PU115  Stole�ný RBC, PU155  1573- Lebtí-Raťkov-Cáb RBK. Dále ze 
ZUR ZK vyplývá koordinace plocha koridorů PU19, PU115 a PU 155. Koridory jsou územním plánem jasně 
vyzna�eny a jsou koordinovány. 
 V rámci zpracování změny ÚPD bude prověZen rozsah jednotlivých zastavitelných ploch, pZípadně dle potZeby 
bude pro konkrétní plochy stanovena podrobnějbí regulace.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

35 

 

 

Územním plánem je stávající rekreace stabilizována a není pZedpoklad zásadnějbího rozbiZování rekrea�ního 
potenciálu s ohledem na charakter území. 
Územní plán respektuje stávající pZírodní hodnoty, pZi zpracování změny ÚPD budou prověZeny a pZípadně 
podrobněji vymezeny a definovány kulturní, civiliza�ní a pZírodní hodnoty s ohledem na charakter území, jeho 
historii a potencionální rozvoj. 
Stávající silni�ní síť je územním plánem stabilizována. Jsou vytváZeny návaznosti na pZíhrani�ní oblast Slovensko 
páteZní komunikací obce, která navazuje na silnici II/487. 
 
4. Plochy a koridory 

Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné plochy nebo koridory dopravní infrastruktury mezinárodního a 
republikového významu. 
Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné plochy nebo koridory dopravní infrastruktury nadmístního významu. 
Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné plochy nebo koridory technické infrastruktury mezinárodního a 
republikového významu. 
Pro Zebené území ZÚR ZK nestanovuje ~ádné plochy nebo koridory technické infrastruktury nadmístního významu. 
ZÚR ZK pro Zebené území stanovuje plochy nebo koridory nadregionálního územního systému ekologické stability  
VPO PU19  147- Makyta -hranice R NRBK. 
 
5. Ochrana a rozvoj pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot 

 
V Zebení územního plánu byly zohledněny pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty, které vychází z umístění obce 
v pZírodně a krajináZsky cenném prostZedí, EVL Beskydy, PO Horní Vsacko, CHOPAV Beskydy, CHKO Beskydy, 
území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. Principy ochrany těchto hodnot byly uplatněny pZi vymezování 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití (umístění, velikost) a stanovením podmínek jejich regulace. 
Yebením územního plánu jsou hodnoty rozvíjeny a posilovány a zároveň je v rámci Zebení nové ÚPD stanoven 
po~adavek na prověZení jejich podrobnějbího vymezení. V území se nachází nemovité kulturní památky, v Zebení 
jsou zohledněny i památky místního významu a krajově typická lidová architektura.  
Civiliza�ní hodnota daná rekrea�ní a turistickou atraktivitou byla jedním z ukazatelů pZi zpracování návrhu 
územního plánu. Stabilizovány jsou plochy pro pěbí a cyklistickou dopravu. Zohledněny byly i pohledové horizonty, 
v�etně významného pohledového horizontu, pZi vymezování nových zastavitelných ploch pro bydlení. 
 
Pro plánování a usměrňování územních podmínek ochrany a rozvoje pZírodních hodnot kraje se stanovuje 
dodr~ování těchto zásad pro rozhodování o změnách v území a tyto úkoly pro územní plánování: 
 
Zásady pro rozhodování o zm�nách v území: 
a) podporovat zachování pZírodních hodnot a pZírodních zdrojp na území kraje, prosazovat betrné formy jejich vyu~ívání a 
v mo~ných pZípadech jejich obnovu a dopln�ní 
b) dbát na zachování krajinných hodnot a charakteru krajinného rázu v díl�ích �ástech kraje, podporovat obnovu a dopln�ní 
charakteristických krajinných znakp, chránit originální krajinné prvky a segmenty 
c) podporovat posilování reten�ní schopnosti území, dbát na nenarubení povrchových a podzemních zdrojp vody a pramenibe 
minerálních a lé�ivých vod a podporovat jejich hospodárné vyu~ívání 
d) dbát na zachování území pZírodních lé�ivých zdrojp Luha�ovice, Ro~nov pod Radhobt�m, Ostro~ská Nová ves a Kostelec u 
Zlína 
e) podporovat uvá~livé nakládání s nerostným bohatstvím kraje, Zebit pZípadné stZety mezi zájmy t�~by nerostných surovin a 
zájmy ochrany pZírody a krajiny v území, preferovat zp�tné vyu~ití území po t�~b� bt�rkopískp k vodní rekreaci a k 
zabezpe�ení protipovodňové ochrany území 
 

Vyhodnocení:  
ÚP Nový Hrozenkov respektuje a dále rozvíjí obecně a zvlábtě chráněná území pZírody a krajiny, CHOPAV 
Beskydy, typické znaky krajinného rázu a krajinné scény a ostatní pZírodní hodnoty. Stávající koncepce ÚSES je 
zachována. Koncepce respektuje strukturu stávající krajiny nezastavěného území a podporuje tak zachování 
reten�ní kapacity území, zdroje povrchových a podzemních zdrojů vody. 
 
Úkoly pro územní plánování: 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

36 

 

 

a) prosazovat pZírod� betrné formy vyu~ívání území, návrhy na zvybování biodiverzity území a na obnovu zastoupení pZírody v 
území s narubenou pZírodní slo~kou 
b) upZesnit územní vymezení lokálních prvkp ÚSES, dbát na zachování pZírod� blízkých biotopp v území a na územní 
respektování lokalit ohro~ených rostlin a ~ivo�ichp 
c) podporovat územní úpravy a opatZení vedoucí ke zvýbení reten�ní schopnosti území a ke kultivaci vodních tokp, vodních 
ploch, zdrojp podzemní vody a vodních ekosystémp; 
d) dbát na citlivá a kvalitní Zebení dostavby a rozvoje lázeňských míst a jejich zázemí, respektovat po~adavky na zajibt�ní 
pZírodních lé�ivých zdrojp a dbát na kvalitu obytného a pZírodního prostZedí v území 
e) respektovat výhradní lo~iska bez chrán�ného lo~iskového území a dobývacího prostoru a vymezená území s prognózními 
zásobami nerostných surovin, prov�Zovat územní podmínky pro t�~bu surovin, dbát na zajibt�ní rekultivace území po t�~b� 
surovin a na Zebení zppsobu jeho dalbího vyu~ívání 
 

Vyhodnocení:  
Územní plán Nový Hrozenkov vytváZí podmínky pro zvýbení biodiverzity území, upZesňuje a stabilizuje územní 
systém ekologické stability. Kvalita obytného prostZedí je chráněna zejména podmínkami pro vyu~ití zastavěných i 
zastavitelných ploch a také respektováním rozdílných územních podmínek pro jednotlivé funkce (napZ. výroba vs. 
bydlení). Lo~iska nerostných surovin se na Zebeném území nevyskytují.  
 
6. Cílové kvality krajiny 
 
Krajinný celek:   Vsetínsko 
Krajinný prostor: Údolí Vsetínské Be�vy  
 
Cílové kvality krajiny Krajinný celek Vsetínsko, Krajinný prostor Údolí Vsetínské Be�vy, pro který je stanovena 
vlastní Krajina lesní s lukaZením (lesní pasekáZská), pro kterou je typický výrazný podíl lesa a trvalého travního 
porostu (TTP), jednozna�ně pZevládá lesní hospodáZství. Charakteristická je rozptýlená zástavba v krajině. Krajina 
je atraktivní pro letní i zimní rekreaci. Limitem pZi navrhovaném rozvoji bylo pZedevbím poloha obce v CHKO a její 
zonace.  

 
Jsou respektovány tyto zásady vyu~ívání: 
• pZizppsobit vyu~ití území ochran� lesa, lesní hospodaZení provád�t v souladu s pZírodním potenciálem území, 

nepZipustit velkoplobnou t�~bu lesních porostp 
Územním plánem jsou PUPFL stabilizovány pomocí ploch lesních (L) v souladu s reálným stavem 
v území. 

• omezit výstavbu nových zaZízení pro rekreaci a cestovní ruch, limitovat jejich kapacity 
Rekreace je územním plánem stabilizována, nejsou navrhovány nové zastavitelné plochy pro 
rekreaci, co~ nebude v rámci Zebení ÚPD měněno. 

 
7. VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení 
 
ZÚR vymezují na území kraje plochy a koridory ÚSES jako VPO takto: 
PU19 147-Makyta-hranice R NRBK  
Trasy nadregionálního biokoridoru byly upZesněny a stabilizovány v ji~ní �ásti Zebeného katastru. Jedná se o NRBK 
_05, 06, 07, 08, 09, 10, 11. Tyto plochy jsou spojené prostZednictvím lokálních biokoridorů a biocenter. 
PU115 Stole�ný RBC 
Regionální biocentrum Stole�ný bylo v územním plánu Nový Hrozenkov upZesněno a stabilizováno. Je zde 
ozna�eno jako RBC_01 
PU155 1573-Lebtí-Raekov-Cáb RBK 
Regionální biokoridor byl upZesněn a stabilizován v trase v severní �ásti Zebeného katastru. Jedná se o RBK _01, 
02, 03, 04, 05, 06. Jednotlivé plochy jsou propojeny prostZednictvím lokálních biokoridorů a biocenter.  
 
8.1 Po~adavky na koordinaci ploch a koridorp VPS a VPO 
Nový Hrozenkov- PU19, PU115, PU155 
Koordinace ploch a koridorů VPO PU19  NRBK (Makyta-hranice R), PU115  RBC (Stole�ný) a PU155  RBK 
(Lebtí- Raťkov-Cáb) je zajibtěna.  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

37 

 

 

NRBK 05 a 11 navazuje na RBC _01 a to navazuje na RBC 3 Stole�ný v Karolince. NRBK _06 navazuje na plochu 
pZírodní a následně na NRBK Ha 03a Halenkov a NRBK_01 navazuje na NRBK_Ha_02a Halenkov. 
RBK Ha_05a v Halenkově navazuje na RBK_01, 02, 03, 04, 05 (spojených lokálními biocentry a biokoridory) a 
navazuje na RBK 1573-Lebtí-Raťkov-Cáb v Karolince.  
 
9.1 Plochy a koridory pro územní studii 
Prov�Zení elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice –Vizovice–StZelná -hranice R/SR 
Územní studie prověZení elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice-Vizovice-StZelná- hranice R/SR byla 
zpracovaná v prosinci 2021.  Zápis do evidence územně plánovací �innosti IKAS byl provedený, mo~nost vyu~ití 
byla schválena dne 4.2.2022. Územní studie prověZila 5 variant vedení VVN, varianty A, B, C, D a E.  
V návaznosti na porovnání variant je pro dalbí sledování doporu�ena VARIANTA C, která by měla být zohledněna 
a vyu~ita v navazující územně plánovací �innosti, zejména jako podklad pro vymezení koridoru v ZÚR Zlínského 
kraje. Pro tuto variantu jsou stanovena závěre�ná doporu�ení v úrovni politiky územního rozvoje, zásad územního 
rozvoje a územních plánů dot�ených obcí. Vybraná varianta C se Zebeného území netýká. 
 
D3.  Vyhodnocení souladu s rozvojovými programy a koncepcemi Zlínského kraje 
 
ÚP Nový Hrozenkov je v souladu se vbemi rozvojovými programy a koncepcemi Zlínského kraje, jedná se zejména 
o tyto: 
 

• Plán vodovodp a kanalizací Zlínského kraje 
ÚP Zděchov je vyhodnocován ve vztahu k Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ZK, které byly schváleny 
Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 20. 10. 2004. Dne 06. 11. 2017, pod. usn. �. 0227/Z09/17 byla 
Zastupitelstvem Zlínského kraje schválena Aktualizace Plánu rozvoje vodovodp a kanalizací ZK. 
V rámci aktualizace nevyplývají ~ádné nové po~adavky do ÚP Nový Hrozenkov. Dokument bude v rámci 
ÚPD zohledněn.  
 

• Plán odpadového hospodáZství Zlínského kraje 

ÚP Nový Hrozenkov je vyhodnocován ve vztahu k Plánu odpadového hospodáZství Zlínského kraje, 
který byl vyhláben obecně závaznou vyhlábkou �. 2/2004 ze dne 22. 09. 2004. Doblo vbak k aktualizaci 
Plánu odpadového hospodáZství Zlínského kraje, který byl vyhláben obecně závaznou vyhlábkou �. 1/2016 
dne 24. 2. 2016. V rámci aktualizace nevyplývají ~ádné nové po~adavky do ÚP Nový Hrozenkov. 
Dokument bude v rámci ÚPD respektován. 

• Generelu dopravy Zlínského kraje – Návrh výhledové koncepce GD ZK  
Aktualizace byla schválena Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 23.08.2021, usnesením �. 0608/R21/21. 

Po~adavky vyplývající z aktualizace generelu jsou v ÚP Nový Hrozenkov respektovány. 
 

• Aktualizace koncepce a strategie ochrany pZírody a krajiny Zlínského kraje 
Ú�inný ÚP vyhodnocuje Koncepci a strategii ochrany pZírody a krajiny Zlínského kraje. V rámci aktualizace 
nevyplývají po~adavky, které by měly být úkolem pro změnu ÚP. Dokument bude v rámci změny ÚP 
zohledněn.  

 

• Národní plán povodí Dunaje (schválen usnesením Vlády eské republiky �. 1083 z 21. 12. 2015) 
doporu�uje hejtmanům zohledňovat Národní plán povodí Dunaje pZi zpracování koncep�ních dokumentů v 
jejich působnosti a pZi poZizování územně plánovací dokumentace. Závaznou �ást plánu vydalo 
Ministerstvo zemědělství opatZením obecné povahy z 12. 01. 2016 s �.j. 154/2016-MZE-15120 (ú�innost 
od 28. 01. 2016).  
V rámci Národního plánu povodí Dunaje nevyplývají nové úkoly pro ÚPD a dokument bude zohledněn. 
 

• Plán díl�ího povodí Moravy a pZítokp Váhu (schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje 20. 04. 2016) 
obsahuje v kapitole VI. opatZení k dosa~ení cílů: 
˗ VI.1.17. OpatZení ke sní~ení nepZíznivých ú�inků povodní v oblastech s významným povodňovým 

rizikem, 

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/VPRAA64AL2UM
http://eagri.cz/public/web/file/443889/Opatreni_obecne_povahy_o_vydani_Narodniho_planu_povodi_Dunaje.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/443889/Opatreni_obecne_povahy_o_vydani_Narodniho_planu_povodi_Dunaje.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/443889/Opatreni_obecne_povahy_o_vydani_Narodniho_planu_povodi_Dunaje.pdf
http://pop.pmo.cz/download/web_PDP_Morava_kraje/index_MOV.html


Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

38 

 

 

˗ VI.1.18. OpatZení ke sní~ení nepZíznivých ú�inků povodní mimo oblasti s významným povodňovým 
rizikem (není závazné). 

V rámci Plánu díl�ího povodí Moravy a pZítoků Váhu nevyplývají nová opatZení, která by se promítla do 
ÚPD, dokument bude ÚPD zohledněn.     
 

• Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje (schválen usnesením Vlády eské republiky �. 
1082 z 21. 12. 2015). Na základě tohoto usnesení Ministerstvo ~ivotního prostZedí vydalo opatZení obecné 
povahy z 22. 12. 2015 s �.j. 90992/ENV/15 (ú�innost od 19. 01. 2016), jeho~ sou�ástí jsou stanovené cíle 
(pZíloha �. 1) a souhrn opatZení (pZíloha �. 2) pro zvládání povodňových rizik, které tvoZí závaznou �ást 
tohoto opatZení. V rámci Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje nevyplývají nové úkoly pro 
ÚPD. Dokument bude v rámci ÚPD zohledněn.  
 

• Krajinný ráz Zlínského kraje  
Krajinný ráz byl pZi tvorbě ÚP zohledněn. V rámci ÚPD budou s ohledem na tento dokument podrobněji 
prověZeny podmínky pro vyu~ití území jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití, podmínky 
ochrany krajinného rázu, prostorové regulace atd., dále budou s ohledem na tento dokument lépe 
stanoveny pZírodní pZíp. kulturní hodnoty, které budou v pZípadě potZeby podrobněji promítnuty do 
podmínek pro vyu~ití území jednotlivých ploch, podmínek ochrany krajinného rázu, prostorové regulace 
atd.  

 

• Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje 
Koncepce byla schválena usnesením Rady Zlínského kraje �. 0083/R03/20 ze dne 27. 01. 2020. ÚP není 
vyhodnocován ve vztahu ke koncepci rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje. Z dokumentu 
nevyplývají nové po~adavky, které by se promítaly do ÚP Nový Hrozenkov. 

 
 

D4.  Vyhodnocení z hlediska birbích územních vztahp 
 

Městys Nový Hrozenkov le~í ve Zlínském kraji, okrese Vsetín, cca 21 km jihovýchodně od města Vsetín a cca 51 km 
západně od Zlína. Velikost Zebeného území je cca 4343 ha. Katastrálně městys Nový Hrozenkov sousedí severně s k.ú. 
Valabská BystZice, ji~ně se Slovenskou republikou, východně s k.ú. Karolinka a západně s k.ú. Halenkov. 
 
Městys Nový Hrozenkov je sídlem, kde urbanistická struktura i celkový vývoj byl výrazně ovlivňován pasteveckou 
�inností, lesnictvím a pZírodními podmínkami. PrvoZadou funkcí sídla je dnes funkce bydlení, v menbím rozsahu je 
zastoupena té~ funkce rekrea�ní. Z hlediska technického vybavení, dopravních, ekonomických a sociálních vazeb má 
městys Nový Hrozenkov nejtěsnějbí pZirozenou vazbu na město Vsetín. 
 
PZi vymezování stávajících ploch byly prověZeny a zajibtěny návaznosti na vbechna k.ú., která sousedí s městysem Nový 
Hrozenkov. 
 
Vyhodnocení návazností na k.ú. sousedních obcí: 
Územní plán Nový Hrozenkov zohledňuje birbí územní vztahy a vytváZí podmínky pro návaznosti vbech záměrů a ploch 
na sousední území. V rámci ÚP Nový Hrozenkov bude opět zapracován v koordina�ním výkrese buffer ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~ití prokazující vazbu a návaznosti na území sousedních obcí. 
Z hlediska birbích vztahů a koordinace území budou prověZeny aktuální návaznosti na územně plánovací dokumentaci 
sousedních obcí, bude koordinováno vyu~ívání území. V Koordina�ním výkrese bude zakreslena aktuální obalová zóna 
u vbech sousedících obcí (k.ú.). Jako obalová zóna bude zobrazována v~dy aktuální ú�inná územně plánovací 
dokumentace, tj. v�. ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Musí být zachován soulad typů funk�ních ploch. 
 
 
E.   Vyhodnocení potZeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního 

zákona 
 

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/VPRAA64AKYQE
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/VPRAA64AKYQE
http://www.povis.cz/pdf/OOP-PpZPR-Dunaj_final.pdf
http://www.povis.cz/pdf/OOP-PpZPR-Dunaj_final.pdf


Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

39 

 

 

Vzhledem k poloze městyse Nový Hrozenkov, ne zcela dostate�né nabídce slu~eb a ob�anské vybavenosti, 
nedostate�né nabídce ploch pro bydlení, dochází z dlouhodobého demografického vývoje ke stagnaci a~ 
k mírnému úbytku po�tu obyvatel (v roce 2019 ~ilo v obci 2612 obyvatel, k 01.01.2023 ~ilo v obci 2537 obyvatel).  

 
Do roku 2030 je odhadováno 2580 obyvatel, co~ pZedstavuje ve srovnání se statistikou z roku 2019 úbytek 
obyvatelstva o 32 obyvatel. Za posledních 10 let ubylo v obci cca 64 obyvatel.  
Projevuje se ovbem také celorepublikový trend pZedstavující zvybování podílu obyvatel ve věku 65 a více let, co~ 
ukazuje na potZebu stabilizace obyvatel v produktivním věku a vytváZení dalbích podmínek pro novou výstavbu 
zejména u mladých rodin. Sou�asně je v Zebení ÚP Nový Hrozenkov tZeba zohlednit blízkost města Vsetína, které 
je zdrojem pracovních pZíle~itostí a centrem vybbího ob�anského vybavení. 
Samotný územní plán Nový Hrozenkov po změně �. 2 v r. 2022 byl navr~en s celkovým po�tem zastavitelných 
ploch pro bydlení v rozsahu cca 12,51 ha.  
Bilance nových ploch pro bydlení byla dle ÚP stanovena s pZihlédnutím k výhledovému po�tu obyvatel, kdy se pZi 
oblo~nosti cca 3,01 obyvatele na bytovou jednotku (rodinný dům), pZedpokládala výstavba zhruba 10 obytných 
objektů. PZi zapo�ítání ploch veZejných prostranství, sídelní zeleně, parkovibť apod. a vzhledem k celkovému 
charakteru zástavby bylo na jeden dům po�ítáno s plochou cca 1200 m2. Celková potZeba ploch pro bydlení byla 
stanovena tedy zhruba na 12,51 ha.  
Výstavba pro bydlení probíhala za sledované období rozptýleně v rámci celého Zebeného území. Celkově bylo za 
sledované období 09/2017 3 04/2024 dokon�eno 6 bytp. Hlavním cílem v oblasti demografického vývoje bude 
stabilizace, pZíp. navýbení po�tu obyvatel, zajistit podmínky pro nárůst po�tu obyvatel a změnit jejich věkovou 
strukturu, k �emu~ musí směZovat i návrh územního plánu. 
Na základě vyhodnocení demografických ukazatelů a dalbích dostupných informací lze konstatovat, ~e sou�asná 
nabídka ploch ur�ených k bydlení v ÚP Nový Hrozenkov není dostate�ná a dalbí navybování zastavitelných ploch 
je zdůvodnitelné. Dle územně analytických podkladů ORP Vsetín (2020), potZeba ploch dle URBANKY �iní 13,38 
ha, pZi�em~ v ÚP Nový Hrozenkov je vymezeno 12,51 ha. ást ploch bylo ve sledovaném období vyu~ito (viz kap. 
B) a míra naplnění odhadované potZeby ploch pro bydlení �iní pZibli~ně 30 %. 
 

Prognóza bydlení do roku 2030 
PZedpokládaná ro�ní intenzita odpadu bytů (prognóza, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)  0,24 % 
PZedpokládaný odpad bytů do cílového roku (vypo�teno, kalkula�ka URBANKA)   37 bytp 
PZedpokládaný ro�ní pokles zalidněnosti bytů (prognóza, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)  0,6 % 
Podíl nových bytů na zastavitelných plochách (prognóza, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)  80 % 
Podíl nových bytů v rodinných domech (prognóza, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)   90 % 
Průměrná velikost pozemku rodinného domu (pZedpoklad, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)  1200 m2 
Podíl navýbení velikosti pozemku z hlediska dalbích funk�ně propojených ploch  
(pZedpoklad, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)       20 % 
Rezerva - nedostupnost pozemků (pZedpoklad, vstupní údaj kalkula�ky URBANKA)   50 % 
Celková potZeba nových bytů (vypo�teno, kalkula�ka URBANKA)     89 bytp 
PotZeba nových zastavitelných ploch pro bydlení (vypo�teno, kalkula�ka URBANKA)   13,38 ha 

 
Územní plán k 2/2024 

Zastavitelné plochy pro bydlení (ÚAP, jev �. 1b)       13,2 ha 
Míra zastavěnosti zastavitelných ploch pro bydlení (betZení) cca     03 % 
Disponibilní plochy pro bydlení (vypo�teno)        12,8 ha 
Míra aktuálního naplnění odhadované potZeby ploch pro bydlení     95 % 
 
Ú�inný ÚP Nový Hrozenkov v úplném znění má nedostatek ploch pro bydlení a jejich navybování je obecně 
zdůvodnitelné a s ohledem na po~adovaný rozvoj obce ~ádoucí. Nicméně i s ohledem na potZebu navybování 
zastavitelných ploch, bude koncepce rozvoje bydlení celkov� prov�Zena a budou stanoveny po~adavky i 
podmínky na reálný rozvoj bydlení v kombinaci s mo~ností vytvoZení vhodných infrastrukturních 
pZedpokladp.  
 
Podrobné prokázání dle § 55, odst. 4 stavebního zákona bude sou�ástí textové �ásti ÚP Nový Hrozenkov �i 
jeho zm�n dle konkrétního obsahu ÚPD. 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

40 

 

 

F.   Vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území vyplývajících z uplatňování územního plánu 
z hlediska jejich mo~ných nepZedvídaných dopadp, v�etn� potZeby opatZení na jejich 
odvrácení, zmírn�ní nebo kompenzaci 

 
Yebené území se nachází v oblasti NATURA 2000 a spadá do evropsky významné lokality Beskydy, pta�í oblasti 
Horní Vsacko, které pZedstavují cenná pZírodní stanovibtě. Tyto oblasti budou změnou ÚP respektovány a nebude 
navr~eno ~ádné nové funk�ní vyu~ití, které by podstatně ovlivňovalo naturové biotopy a naturové druhy.  
 
Agentura ochrany pZírody a krajiny jako orgán ochrany pZírody, pZíslubný podle ust. § 78 odst. 1 zákona �. 114/1992 
Sb., o ochraně pZírody a krajiny, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen zákon), vydala dne 6.8.2024 pod �.j. 
05708/MS/24, v souladu s §45i odst. 1 zákona stanovisko, ~e nelze vylou�it, ~e uvedená koncepce mp~e mít 
samostatn� nebo ve spojení s jinými zám�ry nebo koncepcemi významný vliv na pZíznivý stav pZedm�tu 
ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality Beskydy nebo pta�í oblasti Horní Vsacko.   
 
Krajský úZad Zlínského kraje, odbor ~ivotního prostZedí a zemědělství jako pZíslubný orgán dle § 22 písm. d) 
zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí, a o změně některých souvisejících zákonů v 
platném znění (zákon o posuzování vlivů na }P), v platném znění, vydal k návrhu Zprávy o uplatňování územního 
plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období 201732024 na základě ust. § 10i odst. 2) zákona o posuzování vlivů na 
~ivotní prostZedí stanovisko, ze kterého vyplývá, ~e Zm�nu územního plánu Nový Hrozenkov je nutno posoudit 
z hlediska vlivp na ~ivotní prostZedí. 
 
Na základ� výbe uvedeného a na základ� vbech hodnocených kritérií pZílohy �. 8 zákona o posuzování 
vlivp na }P shledal krajský úZad nezbytnost komplexního posouzení vlivp na ~ivotní prostZedí (SEA) 
pZedlo~ené koncepce, tedy zm�ny ÚP Nový Hrozenkov.  
 
Z tohoto dpvodu je po~adováno vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území dle pZílohy �. 4 (Obsah a 
struktura vyhodnocení pZedpokládaných vlivp politiky územního rozvoje a územn� plánovací dokumentace 
na udr~itelný rozvoj území) zákona �. 283/2021 Sb.  Stavební zákon.   
     

G.  Vyhodnocení potZeby poZízení zm�ny územního plánu nebo nového územního plánu 
 

V souladu s § 55 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) je na 
základě vyhodnocování uplatňování územního plánu Nový Hrozenkov uvedeného v pZedeblých kapitolách 
po~adováno zpracovat změnu územního plánu. 
Ní~e jsou uvedeny pokyny pro zpracování změny územního plánu, pZiměZeně v rozsahu zadání územního plánu 
dle pZílohy �. 6 vyhl. �. 500/2006 Sb. Následně bude na základě těchto schválených pokynů postupováno dle ust. § 

50 a~ § 54 stavebního zákona.  
 
H.  Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu v rozsahu zadání zm�ny územního 

plánu, je-li vyhodnocení podle písmene g) kladné 
 
ÚP Nový Hrozenkov byl schválen dle zákona �. 183/2006 Sb.  3 ú�innost   od 13. 02.2016.  
Změna �. 1 ÚP Nový Hrozenkov byla poZízena podle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost od 25. 03.2020. 
Změna �. 2 ÚP Nový Hrozenkov byla poZízena podle zákona �. 183/2006 Sb. 3 ú�innost od 24. 05. 2022. 
 
Z prověZení uplatňování ÚP Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 vybla najevo potZeba těchto úprav a 
úkolů: 

˗ zohlednit vyu~ívání území, 
˗ prověZit návrhy na změny v území, 
˗ prověZit vymezení a podmínky pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem vyu~ití, 
˗ pZepracovat a konkretizovat navr~ené koncepce, zejména stanovit po~adavky a podmínky pro koncepci 
  rozvoje bydlení, 
˗ stanovit podrobnějbí plobné a prostorové regulace zástavby, v�. stanovení urbanistické zonace, 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

41 

 

 

˗ změna územního plánu bude zpracován v souladu s § 20a stavebního zákona, v platném znění, dle 
pZedpisu: standard jednotného digitálního zpracování územně plánovacích dokumentací zlínského kraje. 
 

Vzhledem k menbímu rozsahu zm�n a po~adavkp výbe uvedených se po~aduje poZízení návrhu zm�ny 
územního plánu s prvky regula�ního plánu.  
 
 
 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU NOVÝ 
HROZENKOV 

 

 

a) Po~adavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádZené zejména v cílech zlepbování 
dosavadního stavu, v�etn� rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v po~adavcích na zm�nu 
charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuZe a dostupnosti veZejné infrastruktury 

 

˗ Zohlednit pZi tvorbě návrhu změny územního plánu po~adavky plynoucí z vyhodnocení uplatňování ú�inného 
ÚP Nový Hrozenkov, zejména v kapitole B., 

˗ zohlednit změnu podmínek, za kterých byl ú�inný ÚP Nový Hrozenkov vydán (zejména novely SZ, aktualizace 

PÚR R a ZÚR ZK atd.), 
˗ vymezit zastav�né území k datu zpracování ÚP a celkově prověZit zastavěné území ve vztahu k § 58 odst. 2 

stavebního zákona. PrověZit rozsah zastavěného území s rozvolněnou zástavbou, pZípadně stanovit 
prostorové regulace pro zahubťování pasekáZské zástavby novou obytnou �i rekrea�ní zástavbou v rámci 
zastavěného území, 

˗ rozvojové záměry musí být navr~eny s ohledem na ochranu pZírodních hodnot (ochrana pZírody, 
zemědělského půdního fondu a ochrana lesa) a respektování limitů dopravní a technické infrastruktury, 

˗ koncepce infrastruktury bude dána urbanistickým Zebením pZi zohledn�ní relevantních po~adavkp 
obce a ob�anp a bude obsahovat zásady pro rozhodování v území, 

˗ v rámci zpracování ÚPD budou prověZeny stávající a zapracovány podrobn�jbí po~adavky na koncepci 
ochrany a rozvoje hodnot území, je~ budou vycházet z urbanistické struktury, znakp krajinného rázu s 

ohledem na polohu obce v CHKO Beskydy apod. 

˗ s ohledem na zachování charakteru nezastavěného území a volné krajiny, budou stanoveny podrobnějbí 
podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného území, pZedevbím ve vztahu k ochraně krajiny (ve 
smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je potZeba v odůvodnění ÚP výslovně 
zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb). PrověZit potZebu umisťování staveb 
pro zemědělství v nezastavěném území, nastavit prostorovou regulaci staveb pro zemědělství a pro lesnictví a 
stanovit i charakter těchto staveb.   

˗ budou stanoveny pravidla a zásady pro rozvoj obce a konkrétn� definovány znaky rozvoje, obzvlábe 
charakter a prostorová regulace zástavby, pravidla pro ochranu nezastav�ného území apod. Na základě 
výbe uvedeného a v souladu s ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona budou stanoveny podrobnějbí po~adavky 
zejména na charakter a prostorovou regulaci zástavby, ochranu volné krajiny a nezastavěného území, 
zejména: 

˗ respektovat v území lokality rozptýlené zástavby v krajině a s ohledem na potZeby v území je dále výrazně 
nerozbiZovat, 

˗ v území stabilizovat, avbak dále nerozbiZovat stávající plochy individuální rekreace, 

˗ stanovit hlavní rozvojové územní pZedpoklady pro bydlení s tím, ~e je tZeba nastavit systémové mo~nosti 
rozvoje v rámci jednotlivých údolí (mimo hlavní urbanistickou osu) a v rámci rozvolněné (pasekáZské) 
zástavby, 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

42 

 

 

˗ primárně umo~ňovat bydlení v návaznosti na veZejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pZípadný rozvoj 
bydlení charakteru rozvolněné zástavby musí respektovat limity v území (pohledové horizonty apod.), ráz 
krajiny a charakter tradi�ní zástavby, 

˗ definovat pro potZeby územního plánování neur�ité pojmy, pZedevbím definovat pojem ,,tradi�ní zástavba“, 
˗ je tZeba prověZit návrh doplnění interak�ních prvků, zejména doplnění krajinné zeleně k dotvoZení krajinného 

rázu a zmírnění impaktu pohledově exponovanějbí zástavby, 

˗ pZiměZeně regulován bude rovně~ charakter zástavby tak, aby byly vylou�eny stavby nerespektující tradi�ní 
znaky zástavby odpovídající danému území, 

˗ urbanistická koncepce bude respektovat charakter a strukturu venkovského sídla 3 respektovány budou 
specifické rysy vesnické zástavby dané menbím objemovým měZítkem zástavby, pZeva~ujícím podílem 
individuální zástavby, vybbím podílem veZejných prostranství a zahrad a pZímou návazností na krajinu, 

˗ je po~adováno �len�ní území obce na jednotlivé urbanistické zóny, v rámci kterých budou stanoveny 
odpovídající podrobnějbí podmínky pro vyu~ití. Tyto podrobnějbí podmínky budou vymezovány i ve vztahu 
k ochraně civiliza�ních, kulturních a pZírodních hodnot obce, 

˗ zohlednit vyhodnocení vyu~ití zastavitelných ploch vymezených v ú�inném ÚP Nový Hrozenkov, 

˗ dbát na vytvoZení podmínek pro dostupnost území dostate�ně kapacitními komunikacemi, 
˗ místní a ú�elové komunikace budou rozvíjeny v závislosti na rozvoji bydlení, vbechny zastavitelné plochy musí 

mít zajibtěny pZístup, 

˗ dopravní obsluhu zastavitelných ploch Zebit pZednostně formou zaokruhování, dbát na dostate�né parametry 
komunikací, 

˗ prověZit rovně~ stávající dopravní infrastrukturu a vytvoZit podmínky pro odstranění závad (úzké profily, 
směrové parametry apod.), 

˗ nov� navrhované zastavitelné plochy musejí být pZednostn� napojitelné na kapacitní veZejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu v souladu s prioritami územního plánování �l. 26 3 30 PÚR R, 

˗ z důvodu negativních vlivů dopravy navrhovat nové plochy pro bydlení v blízkosti státních dopravně zatí~ených 
silnic jen v omezené míZe, nenavrhovat jakékoli dalbí nové plochy v blízkosti státních komunikací, které by 
měly za následek prodlu~ování průjezdního úseku obcí, 

˗ návrh bude zpracován tak, aby nedocházelo k nepZekro�ení hygienických limitů hluku stanovených pro 
chráněný venkovní prostor a chráněné prostory staveb v naZízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví pZed 
nepZíznivými ú�inky hluku a vibrací, ve znění pozdějbích pZedpisů, v dalbím stupni projektové pZípravy, s 
ohledem na situování ploch v území s predikcí nadlimitní hlukové zátě~e (umístění v blízkosti stávajících 
liniových zdrojů hluku 3 dráhy nebo silnice II. tZídy). 

˗ jako samostatné plochy ob�anského vybavení budou vymezovány výhradně plochy se stavbami pro veZejnou 
vybavenost obecního �i nadmístního významu (bkola, úZad atd.), ostatní budou sou�ástí ploch obytných, 

˗ dbát dpsledn� na dostate�né parametry veZejných prostranství v souladu s ust. § 22 vyhlábky �. 501/2006 
Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve znění pozdějbích pZedpisů, 

˗ zachovat volnou krajinu, její prostupnost, dochované urbanistické struktury a charakter rozvolněné zástavby 
(půdorys, hustotu a typické hmotové poměry zástavby), 

˗ pZi rozvoji obce směZovat dalbí výstavbu do ji~ více urbanizovaných ploch a v okrajových �ástech nepZipoubtět 
novou výstavbu, 

˗ respektovat krajinný ráz a jeho charakteristiky, zejména pak v území se zvýbenou hodnotou krajinného 
rázu (regulovat zástavbu tak, aby nenarubovala cizorodým vzhledem nebo nepZirozenou barevností ráz obce a 
nevytváZela negativní vizuální dominanty, regulovat zástavbu tak, aby svým charakterem a strukturou 

harmonizovala s okolím), 
˗ neumiseovat nové stavby na pohledov� exponované plochy ve volné krajin� (horizonty, vrcholy, svahy), 

˗ zachovat zemědělské pozemky pZi okrajích sídla a nepZibli~ovat urbanizované plochy k hranicím lesa, 

˗ zajibťovat harmonický pZechod zástavby do krajiny (zahrady, sady), 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

43 

 

 

˗ prověZit a stabilizovat podmínky pro realizaci územního systému ekologické stability v prostorových 

parametrech potZebných pro jeho funk�nost,  
˗ prov�Zit a pZípadn� podrobn�ji regulovat stavby v nezastav�ném území dle § 18 odst. 5 SZ, zejména 

s ohledem na výbe uvedené (horizonty, pohledově exponovaná místa, prostorová regulace apod.), 
˗ dbát na způsob vymezování ploch s rozdílným způsobem vyu~ití 3 charakterem obdobné plochy vyu~ití (napZ. 

z hlediska struktury a charakteru zástavby, podílu zeleně apod.) musí odpovídat i podmínkám pro jejich 
vyu~ití, 

˗ podmínky vyu~ití jednotlivých ploch budou vymezeny s vyu~itím „Vzorových regulativů“, které jsou pZílohou 
této Zprávy.  

˗ stanovit podrobnějbí podmínky pro vyu~ití území v plochách nezastavěného území, pZedevbím ve vztahu 
k ochraně krajiny (ve smyslu novely stavebního zákona �. 183/2006 Sb. § 18 odst. 5, kdy je potZeba 
v odůvodnění ÚP výslovně zdůvodnit jaký veZejný zájem vylu�uje umístění vyjmenovaných staveb), 

˗ stavby pro zem�d�lství bude umo~něno umisťovat pouze v návaznosti na zastavěné území, ve volné krajině 
bude tZeba mo~nost umisťování těchto staveb na úrovni změn územního plánu. Stanovit prostorovou regulaci 
staveb pro zemědělství a pro lesnictví a stanovit charakter těchto staveb, 

˗ stanovit podrobn�jbí podmínky ochrany krajinného rázu, 

˗ plochy s rozdílným způsobem vyu~ití v podrobnějbím �lenění vymezovat pouze tam, kde je to ú�elné, 

˗ zohlednit výstupy komplexních pozemkových úprav, plánů spole�ných zaZízení v podrobnosti územního plánu 
napZ. návrh pZístupových komunikací v souvislosti s rubením stávajících ~elezni�ních pZejezdů -- vymezit jako 

veZejně prospěbné stavby  

˗ vyrovnat funk�ní plochy na aktuální hranici správního území 
 

• Návrh bude respektovat po~adavky priorit územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného rozvoje území 
vyplývající z Politiky Územního rozvoje eské republiky a Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 

 

˗ Navr~ené Zebení musí ve veZejném zájmu chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, 
v�etně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Musí být zachován ráz urbanistické 
struktury území, struktury osídlení i charakter krajiny, a musí být vytvoZeny podmínky pro zajibtění souladu 
kulturně historické tradice krajiny a po~adavků Zebení na uskute�ňování moderních podob rozvoje a funkce 
obce, 

˗ Změna územního plánu vytvoZí podmínky pro rozvoj primárního sektoru v souladu s charakterem zemědělské 
půdy. Je nezbytné prověZit mo~nosti rozvoje primárního sektoru (tj. podmínky vyu~ití nezastavěného území) 
pZedevbím ve vztahu k charakteru krajiny, ekologickým funkcím a ochraně pZírody a krajiny, 

˗ Navr~ené Zebení bude upZednostňovat komplexní Zebení a ve veZejném zájmu bude vytváZet podmínky pro 
udr~itelný rozvoj území, 

˗ Bude zohledněn charakter venkovského sídla v leso3zemědělské krajině a jeho prostorové vazby na sousední 
obce, 

˗ Změna územního plánu vytvoZí podmínky pro ú�elné vyu~ívání a uspoZádání území úsporné v nárocích na 
veZejné rozpo�ty, na dopravu a energie, 

˗ Yebení změny územního plánu vytvoZí pZedpoklady pro polyfunk�ní vyu~ívání opubtěných areálů a ploch a 
rovně~ pro pZestavbu dalbích nevyu~itých ploch v zastavěném území, 

˗ Yebení změny územního plánu bude stanoveno s ohledem na podmínky pro ochranu pZírody a krajiny, 
respektovány budou zvlábtě chráněná území i území soustavy NATURA 2000 (EVL Beskydy, PO Horní 
Vsacko), 

˗ Navr~ené Zebení vytvoZí územní podmínky pro zajibtění migra�ní prostupnosti krajiny pro volně ~ijící ~ivo�ichy 
a pro �lověka, 

˗ Budou územně chráněny plochy pro veZejnou zeleň uvnitZ i vně zastavěného území, 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

44 

 

 

˗ Yebení změny územního plánu bude respektovat charakter území v území se zvýbeným podílem rekreace a 
turismu, 

˗ Navr~ené Zebení prověZí pZedpoklady pro lepbí dostupnost území a zkvalitnění dopravní a technické 
infrastruktury a s ohledem na potZeby veZejné dopravy a po~adavky ochrany veZejného zdraví, 

˗ Yebení změny územního plánu vytvoZí podmínky pro pZedcházení zhorbování stavu ~ivotního prostZedí, 
˗ Navr~ené Zebení prověZí mo~nosti vytváZení podmínek pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pZed 

potencionálními riziky a pZírodními katastrofami v území s cílem minimalizovat rozsah pZípadných bkod, 

˗ Navr~ené Zebení prověZí vytvoZení podmínek pro koordinované umisťování infrastruktury v území, 
˗ Změna územního plánu zohlední nároky dalbího vývoje území a bude po~adovat Zebení vbech potZebných 

dlouhodobých souvislostí, tedy zejména nároků na veZejnou infrastrukturu a udr~itelnou pé�i o zastavěné i 
nezastavěné území, v�etně prvků ekologické stability území, 

˗ Navr~ené Zebení musí obsahovat koncepci technické infrastruktury, odpovídající po~adavkům na vysokou 
kvalitu ~ivota v sou�asnosti i budoucnosti, 

˗ Změna územního plánu prověZí mo~nosti územních podmínek pro rozvoj energie z obnovitelných zdrojů, pZi 
zajibtění minimalizace negativních vlivů na kvalitu ~ivota, pZírodu a krajinu, 

˗ Yebení Změny územního plánu posoudí kvalitu bytového fondu a v souladu s po~adavky na kvalitní strukturu 
obytné zástavby, zdravé prostZedí a ú�innou infrastrukturu bude věnovat pozornost vymezení ploch pZestavby. 
 

• Zm�na územního plánu bude respektovat i dalbí po~adavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ve 
zn�ní závazném od 1. 3 2024 a po~adavky vyplývající ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ve 
zn�ní Aktualizace �. 4. Dále bude respektovat vbechny známé koncep�ní dokumenty vztahující se 
k územnímu plánování a birbí vztahy v území 
 

• V rámci podrobn�jbí regulace Zebit podmínky pro umíst�ní a prostorové Zebení zástavby: 
 
a. uli�ní a stavební �áry (pokud je v dané struktuZe zástavby ~ádoucí), vzdálenost staveb od hranic pozemků 

a sousedních staveb, 
b. stanovit kapacitu zastavění v návrhové plobe (napZ. min/max po�et RD), 
c. půdorysnou velikost stavby, podla~nost, výbku, objem a tvar stavby, 
d. typ zastZebení a orientace hZebene (sedlová, sklon stZební roviny v rozmezí 35 3 45°, omezení pou~itého 

materiálu) 
e. stanovit výbku, charakter a pZípustnost oplocení v zastavěném, zastavitelném i nezastavěném území, 
f. prověZit mo~nost vazby hospodáZských budov na budovy pro bydlení, ur�ení �ástí pozemku, které mohou 

být zastavěny, 
g. prověZit mo~nost vylou�ení objemově nevhodného typu zástavby, 
h. prověZit mo~nost omezení barevného spektra fasád a staveb s ohledem na charakter okolní zástavby, 
i. stanovit podmínky u návrhových ploch tak, aby byla nová zástavba ohleduplně za�leněna do okolní starbí 

zástavby s ohledem na charakter okolní zástavby. 
 

• PrověZit mo~nost stanovení etapizace výstavby v tom smyslu, ~e je tZeba nejdZíve vybudovat veZejnou 
infrastrukturu v kapacitách odpovídajících komplexnímu Zebení celých lokalit výstavby. 
 

• Podrobně prověZit a dle potZeby navrhnout zohlednění limitů, hodnot, záměrů a problémů vyplývajících z ÚAP, 
napZ. v rámci rozsahu a regulace jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití. Zohlednit i ekonomickou a 
technickou náro�nost spojenou s potenciální výstavbou, prověZit záměry s ohledem na výbe uvedené 
nerealizovatelné. 

 

• PrověZit, zda byly v rámci platnosti stávajícího ÚP vypracované Územní studie v ur�ených lokalitách a výsledky 
jejich Zebení zapracovat do ÚP   
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

45 

 

 

• Jako sou�ást vyhodnocení záborů půdního fondu Zádně zdůvodnit potZebu nových ploch pro zástavbu, 
zejména ve vztahu k zásadám a povinnostem stanoveným § 4 a 5 zákona �. 334/1992, o ochraně ZPF. Dále 
bude respektována vyhlábka �. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajibtění ochrany zemědělského půdního 
fondu, kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu, pZedevbím s ohledem na 
pZílohu této vyhlábky (zábor zemědělského půdního fondu v návrhu územního plánu). Vyhodnotit 
pZedpokládané důsledky navrhovaného Zebení na pozemky ur�ené k plnění funkce lesa v�etně 50 m pásma od 
okraje lesních pozemků dle § 14 odst. 1 zákona �. 289/1995 Sb., o lesích. Zdůvodnit nezbytnosti návrhu, 
vyhodnotit a obhájit výhodnost navrhovaného Zebení ve vztahu k ochraně ZPF a PUPFL. 
 

• V rámci návrhu nových ploch pro bydlení posoudit vhodnost území z hlediska mo~nosti ovlivnění nově 
navrhovaných ploch hlukem a na území s predikcí nadlimitní hlukové zátě~e. 

 

• V grafické �ásti, pod legendu koordinovaného výkresu uvést textovou poznámku: „Celé správní území je 
zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb“ a rozsah 
zájmového území a vybraných druhů staveb specifikovat v textové �ásti odůvodnění. 
 

• Změna ÚP Nový Hrozenkov bude zpracována s prvky regula�ního plánu dle § 43 odst. 3 zákona 
�. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů. 

 

• Budou zapracovány limity a zájmy Ministerstva obrany do textové a grafické �ásti návrhu této změny.  
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní~e 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona �. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
- Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany:  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tZídy  
- výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektů  
- výstavba a rekonstrukce letibť vbech druhů, v�etně zaZízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
- výstavba větrných elektráren  
- výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) 
v�etně anténních systémů a opěrných konstrukcí (napZ. základnové stanice...)  
- výstavba objektů a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem  
- výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky)  
- výstavba objektů tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny) 

• Zapracovat do textové �ásti návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvlábtní zájmy Ministerstva 
obrany tyto zájmy a limity.  

• Do grafické �ásti pod legendu koordina�ního výkresu zapracovat následující textovou poznámku: „Celé 
správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb“.  
Výbe uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoZí neopomenutelné limity v území nadregionálního 
významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je po~adováno ve veZejném zájmu pro zajibtění obrany a 
bezpe�nosti státu. 

 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 
které bude nutno prověřit  

 
Není pZedpoklad vymezování ploch a koridorů územních rezerv, nicméně mů~e vyplynout z Zebení územního 
plánu.  
 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

 
VeZejnou dopravní a technickou infrastrukturu a plochy potZebné k realizaci územního systému ekologické stability 
vymezovat v~dy jako plochy veZejně prospěbných staveb �i opatZení s mo~ností vyvlastnění pro daný ú�el. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

46 

 

 

PrověZit vymezení dalbích veZejně prospěbných staveb a opatZení zejména s ohledem na aktuální potZeby 
oprávněných osob.  
PZedkupní právo vymezovat pouze v odůvodněných pZípadech v souladu s § 101 stavebního zákona v�. prověZení 
pozemků dot�ených pZedkupním právem. 
 

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci 

 

Prov�Zit mo~nost vyu~ití podrobn�jbích nástrojp územního plánování (územní studie, dohoda o parcelaci) 
zejména pro rozsáhlejbí plochy a stanovit základní po~adavky pro jejich Zebení.  
U ploch, pro které bude tZeba Zebit s ohledem na stávající �lenění pozemků novou parcelaci pozemků pro 
zástavbu, nebo pozemky pro novou dopravní infrastrukturu a veZejná prostranství, stanovovat v~dy po~adavek na 
zpracování územní studie �i dohody o parcelaci. 
 

e) Případný požadavek na zpracování variant řešení 
 

Po~adavek na zpracování variant Zebení není stanoven, nicméně mů~e vyplynout z Zebení územního plánu, 
v takovém pZípadě se bude postupovat dle § 11 odst. 3 vyhl. �. 500/2006 Sb. 
 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

 

Návrh změny územního plánu bude zpracován na aktuálním mapovém podkladu (ú�elová KM ZK) a za pou~ití 
aktuálních dat ÚAP v souladu se stavebním zákonem a prováděcími pZedpisy.  
Změna územního plánu bude zpracována v souladu s § 20a stavebního zákona, v platném znění s vyu~itím 
metodiky Zlínského kraje uvedené k datu podpisu smlouvy o dílo na internetové adrese: 
https://www.kr-zlinsky.cz/standard-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-dokumentaci-zlinskeho-
kraje-cl-4890.html 
 
Zpracovatel pZed ka~dou etapou projednání zajistí bezchybný průchod kontrolním nástrojem KaK Zlínského kraje 
(kontrolu provádí Krajský úZad Zlínského kraje, odbor ÚP) a bezchybný průchod kontrolním ETL nástrojem 
Standardu vybraných �ástí ÚP (kontrolu provádí ÚUR prostZednictvím krajských úZadů). Kompletní datovou �ást 
ÚP zpracovatel pZedá objednateli a na Krajský úZad Zlínského kraje. Projektant zajistí doklad z elektronického 
kontrolního nástroje MMR ve smyslu ustanovení § 21a vyhl. �. 500/2006 Sb. v platném znění a pZedlo~í jej 
poZizovateli. 
 
Návrh změny ÚP Nový Hrozenkov bude obsahovat: 
 
NÁVRH (výrok), který bude zpracován v rozsahu měněných částí platného ÚP Nový Hrozenkov 

- Textová �ást výroku změny bude zpracována formou bodů popisujících jednotlivé změny 
- Grafická �ást výroku změny bude zpracována v rozsahu měněných �ástí (jednotlivých prvků lokalit změny 

v podobě ú�inného ÚP) nad aktuálním mapovým podkladem a bude vycházet ze struktury výroku ÚP 
Nový Hrozenkov, tj. dle obsahu změny  

- Výkres základního �lenění území (1:5 000),  
- Hlavní výkres (1:5 000),  
- Výkres veZejně prospěbných staveb, opatZení a asanací (1:5 000).  
Sou�ástí grafické �ásti mohou být dále samostatný výkres �ásti územního plánu s prvky regula�ního plánu, 
výkres poZadí změn v území a doplňující schémata. 

 
ODoVODN�NÍ 

- Textová �ást odůvodnění změny bude obsahovat odpvodn�ní zm�ny dle pZílohy �. 7 vyhl. �. 500/2006 
Sb., textovou �ást platného ÚP s vyzna�ením změn, tj. úplné zm�nové (srovnávací) zn�ní výroku 
změny  

https://www.kr-zlinsky.cz/standard-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-dokumentaci-zlinskeho-kraje-cl-4890.html
https://www.kr-zlinsky.cz/standard-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-dokumentaci-zlinskeho-kraje-cl-4890.html


Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

47 

 

 

- Grafická �ást odůvodnění bude obsahovat  
• Koordina�ní výkres (1:5 000) s vyzna�ením změnových lokalit,  
• Výkres birbích vztahp (1:100 000)  

• Výkres pZedpokládaných záborp ppdního fondu (1:5 000)  

• v rozsahu potZebném pro odůvodnění změny a dle pokynů poZizovatele. Sou�ástí bude také 
pZedpokládaná podoba výkresů výroku ÚP po změně v rozsahu dle platného ÚP. Sou�ástí 
odůvodnění bude i samostatný 

• Výkres dopravy (1:5 000) s uvedením kategorizace jednotlivých komunikací, který zohlední existující 
pasport komunikací. 

 
Vyhotovení úplného znění ÚP Nový Hrozenkov po vydání změny �. 3 ÚP Nový Hrozenkov musí obsahovat: 
- textová �ást návrhu ÚP Nový Hrozenkov zahrnující úplné znění po vydání změny (tzn. srovnávací znění 
textové �ásti návrhu ÚP z odůvodnění změny po pZijetí změn) 
- grafická �ást návrhu ÚP Nový Hrozenkov ve struktuZe platného ÚP, tzn.: 
- Výkres základního �lenění území (1:5 000),  
- Hlavní výkres (1:5 000),  
- Výkres veZejně prospěbných staveb, opatZení a asanací (1:5 000) a  
- Koordina�ní výkres (1:5 000), pZípadně mů~e obsahovat výkres poZadí změn v území, výkres �ásti 
územního plánu s prvky regula�ního plánu �i schémata. 
 
Skladba výkresů mů~e být po dohodě zpracovatele, obce a poZizovatele upravena. 
 
Změna ÚP Nový Hrozenkov bude odevzdána: 

- pro (spole�né) veZejné projednání v 1 tibtěném vyhotovení a v 1 digitálním vyhotovení na CD v�. 
vektorových dat změny a návrhu úplného znění ÚP dle metodiky 

- po veZejném projednání (�istopis) ve 1 tibtěném vyhotovení a v 1 digitálním vyhotovení na CD v�. 
vektorových dat ÚP  

ÚPD bude pZedána ve formátech *.doc a *.PDF/A. 
 
Úplné znění Změny ÚP Nový Hrozenkov bude odevzdáno ve 2 tibtěných vyhotoveních a v 1 digitálním vyhotovení 
na CD v�. vektorových dat ÚP dle metodiky. 
Dokumentace bude opatZena autoriza�ním razítkem a vlastnoru�ním podpisem projektanta. 
 
Projektant bude v průběhu rozpracovanosti návrhu Změny ÚP Nový Hrozenkov konzultovat s Městským úZadem 
Vsetín, odborem územního plánování, stavebního Zádu a dopravy a s ur�eným zastupitelem (dle potZeby, min. 2 
výrobní výbory). Rozpracovaná dokumentace bude pZedávána ke kontrole v�etn� vektorových dat a ji~ v 
prpb�hu zpracování bude prpb�~n� provád�na i kontrola digitálního zpracování dat ÚP dle metodiky 
(nejpozději pZed 2. pracovním výborem). 
 
PZi zpracování a pZedávání ÚPD je nutno zohlednit skute�nost, ~e od 1.7.2024 nabývá ú�innosti v celém 
rozsahu nový stavební zákon (zákon �. 283/2021 Sb.)  a ke stejnému datu se pZedpokládá i ú�innost 
provád�cích pZedpisp.  
 

g) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 
území 
 

Yebené území se nachází v oblasti NATURA 2000 a spadá do evropsky významné lokality Beskydy, pta�í oblasti 
Horní Vsacko, které pZedstavují cenná pZírodní stanovibtě. Tyto oblasti budou změnou ÚP respektovány a nebude 
navr~eno ~ádné nové funk�ní vyu~ití, které by podstatně ovlivňovalo naturové biotopy a naturové druhy.  
 
Agentura ochrany pZírody a krajiny jako orgán ochrany pZírody, pZíslubný podle ust. § 78 odst. 1 zákona �. 114/1992 
Sb., o ochraně pZírody a krajiny, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen zákon), vydala dne 6.8.2024 pod �.j. 
05708/MS/24, v souladu s §45i odst. 1 zákona stanovisko, ~e nelze vylou�it, ~e uvedená koncepce mp~e mít 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

48 

 

 

samostatn� nebo ve spojení s jinými zám�ry nebo koncepcemi významný vliv na pZíznivý stav pZedm�tu 
ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality Beskydy nebo pta�í oblasti Horní Vsacko.   
 
Krajský úZad Zlínského kraje, odbor ~ivotního prostZedí a zemědělství jako pZíslubný orgán dle § 22 písm. d) 
zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí, a o změně některých souvisejících zákonů v 
platném znění (zákon o posuzování vlivů na }P), v platném znění, vydal k návrhu Zprávy o uplatňování územního 
plánu Nový Hrozenkov v uplynulém období 201732024 na základě ust. § 10i odst. 2) zákona o posuzování vlivů na 
~ivotní prostZedí stanovisko, ze kterého vyplývá, ~e Zm�nu územního plánu Nový Hrozenkov je nutno posoudit 
z hlediska vlivp na ~ivotní prostZedí. 
 
Na základ� výbe uvedeného a na základ� vbech hodnocených kritérií pZílohy �. 8 zákona o posuzování 
vlivp na }P shledal krajský úZad nezbytnost komplexního posouzení vlivp na ~ivotní prostZedí (SEA) 
pZedlo~ené koncepce, tedy zm�ny ÚP Nový Hrozenkov.  
 
Z tohoto dpvodu je po~adováno vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území dle pZílohy �. 4 (Obsah a 
struktura vyhodnocení pZedpokládaných vlivp politiky územního rozvoje a územn� plánovací dokumentace 
na udr~itelný rozvoj území) zákona �. 283/2021 Sb.  Stavební zákon.   
 

h) Prov�Zit a vyhodnotit návrhy na zm�ny v území pZedlo~ené ~adateli od vydání ÚP Nový Hrozenkov, 
které podali: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

49 

 

 

01. 
 

JiZí Krbka, echova 1784, 765 02 Otrokovice 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zelen� - K na plochu rodinné rekreace - RI 
v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p.�. 10582/3 a 10582/2 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území RI. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém horském terénu ve vybbích polohách. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II.  
Pozemky se nachází v hranicích území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemky se nachází �áste�ně v ochranném pásmu lesního pozemku. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 
 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 1 je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.)  

CHKO BESKYDY  NESOUHLAS 
RozbíZení zastavěné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které 
je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty chráněnými dle ZOPK, 
pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

50 

 

 

02. 
 

Marta Kubicová, Nový Hrozenkov 44, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5952 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích stabilizovaného zastavěného území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území SO.3. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný podzemní rozvod sdělovacích kabelů 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nachází �áste�ně v ochranném pásmu lesního pozemku. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

51 

 

 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 2 (toto~ná s pl. �. 45), je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění 
funkcí lesa. K vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas 
orgánu SSL podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle 
stavebního zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS  
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Navrhujeme zmenbení plochy na stavbu 1RD v 
návaznosti na stávající zástavbu, komunikaci a in~enýrské sítě 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

52 

 

 

03. 
 

Jana Ml�áková, Nový Hrozenkov 429, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu bydlení individuální - BI 
v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 3292/2 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území BI. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch, po pZekonání vodního toku. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod debťové kanalizace 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22kW 

Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný vodovod 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod debťové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nachází v ochranném pásmu lesního pozemku. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 3, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) a s § 49 zákona (ZCHD 3 zvlábtě chráněné druhy, 
vstava� mu~ský). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

53 

 

 

04. 
 

Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z a stávající plochy krajinné zelen� 3 K na 
plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p.�. 2522 a 2520 v k.ú. 
Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, polní nezpevněná komunikace. 
Pozemky nejsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem. 
Pozemky nejsou v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemek p.�. 2522 (�ást pozemku) je dot�en návrhem plochy krajinné zeleně �. 611. 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. 

 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

54 

 

 

05. 

 
Jana PekaZová, Halenkov 661, 756 03 Halenkov 
Rostislav PekaZ, Huslenky 270, 756 02 Huslenky 

 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z a ze stávající plochy krajinné zelen� 3 K na 
plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 8250/3 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající zpevněné ú�elové komunikace, navazující na hlavní obecní asfaltovou 
komunikaci. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- stávající radioreléovou trasou   
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů a jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 

CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

55 

 

 

06. 
 

Jakub Maza�, Nový Hrozenkov 483, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 5969/3 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající obecní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích sesuvného území 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí: 

- stávající nadzemním rozvodem NN  
Pozemek je v dosahu veZejné technické infrastruktury: 

- stávající nadzemním rozvodem NN  
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů a jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 

CHKO BESKYDY: SOUHLAS NA ÁSTI, viz. Zákres na leteckém snímku 

 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

56 

 

 

07. 
 

Bc. Art Markéta Martibková, Na Výsluní 257, 760 01 Zlín 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu 
plochy vymezené �ástí pozemků p.�. 3320/1 a 3316/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné z plánované ú�elové komunikace navazující na místní komunikaci, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný nadzemní rozvod VN 22 kW 
Pozemky jsou v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí 3 NN 
- veZejný rozvod vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod debťové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., v lokalitě zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Plocha je v sesuvném území, výstavbou by doblo 
k ohro~ení zástavby pod svahem. 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

57 

 

 

08. 
 

Jana Kocurková, Nový Hrozenkov 840, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu 
plochy vymezené pozemkem p.�. 2278/2 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území BI �. 117. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný z plánované komunikace navazující na stávající místní komunikaci, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~eny stavbou odvodnění pozemků 3 meliorace. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 

CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do biotopu ZCHD (chZástal polní). 
 

 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

58 

 

 

09. 
 

Radek aeastný, Nový Hrozenkov 408, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu bydlení smíbené vesnické 3 SO-3 
v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 9303/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- podzemní rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II. 
Pozemek se nachází v ochranném pásmu lesního pozemku. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 9, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

59 

 

 

10. 
 

Monika Bohá�ová, Halenkov 597, 756 03 Halenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy krajinné zelen� - K na plochu smíbenou obytnou venkovskou 
3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 1023/8 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající polní komunikace, btěrkový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí: 
Pozemek není v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území Q100. 
Pozemek se nachází v ochranném pásmu lesního pozemku. 
 

 

VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 10, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K 
vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního 
zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

60 

 

 

11. 
 

Martin Jochec, Nový Hrozenkov 857, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 2916/1 v k.ú. Nový Hrozenkov 

Pozemek navazuje nepZímo na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází spíbe v rovinatém terénu. 
Pozemek je nepZímo pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícím ochranným pásmem ~eleznice, pozemek je zatí~en stávajícím ochranným 
pásmem hZbitova. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22 kW 
- veZejný rozvod vysokotlakého plynu 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 

Pozemek je relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod vody 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., v lokalitě zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů, jedná 
se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 

CHKO BESKYDY: SOUHLAS na zmenbené plobe viz. Zákres do leteckého snímku 

  
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD (chZástal polní) a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. V lokalitě „Nad hZbitovem“ je ji~ v sou�asné době 
zástavba a tento návrh pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se na in~enýrské sítě. Nejedná se o jeden 
návrh, ale v rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu se jedná o celkem 4 nové RD 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

61 

 

 

12. 
 

Josef Kocurek, Nový Hrozenkov 241, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu bydlení individuální 3 BI v rozsahu 
plochy vymezené pozemky p.�. 7983/2, 7982/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní polní komunikace, btěrkový povrch. 
Pozemek p.�. 7892/1 je zatí~en stávajícím ochranným pásmem lesa. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
Pozemky jsou v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury (150-200m): 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod pitné vody 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu,  
v lokalitě zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 

CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého 
snímku 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje 
záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je 
sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do 
biotopu zvlábtě chráněného druhu, ťuhýk obecný a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalitě „Pod vlekem“, vznikla nová 
zástavba typu uli�ní, proto je velmi důle~ité dodr~et rozestupy 
nově vznikajících domů tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly 

plochy zeleně bez oplocení a bez staveb. 
 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

62 

 

 

13. 
 

Vlastimil Stupka, Nový Hrozenkov 832, 755 04 Nový Hrozenkov- 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p.�. 7984/1, 7984/6 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 
Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky navazují na navrhované zastavitelné území SO.3 �.170. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 

Pozemky jsou relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod pitné vody 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území.  

 

CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na p. �. 7984/6 a na p. �. 7968/1 (jde o jiné p. 
�. ne~ je v po~adavku) viz zákres do leteckého snímku 

Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO 
Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL 
Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do 
biotopu zvlábtě chráněného druhu, ťuhýk obecný a 
do naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL 
Beskydy.  
Není ~ádoucí, aby na lokalitě „Pod vlekem“, vznikla 
nová zástavba typu uli�ní, proto je velmi důle~ité 

dodr~et rozestupy nově vznikajících domů tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly plochy zeleně bez oplocení a 
bez staveb. Tato navr~ená plocha (zákres do leteckého snímku) je vytvoZena jako náhrada za plochu, která je ji~ 
v sou�asném územním plánu vymezena jako zastavitelná. Tudí~ navrhujeme z územního plánu vyjmout 
zastavitelnou plochu na pozemcích p. �. 7984/10 a 7984/1 (majitele Vlastimil Stupka) a místo této plochy nově 
navrhnout plochu viz zákres do leteckého snímku. 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

63 

 

 

14. 
 

Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 1656/13 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemek je relativně pZístupný pZes polní nezpevněné zemědělské komunikace napojené na stávající místní 
komunikaci, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je zatí~en ochranným pásmem ~eleznice. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích sesuvného území. 
Pozemek není v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu,  
v lokalitě zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

64 

 

 

 

15. 
 

Roman Jochec, Gajdobova 2299/47, 702 00 Moravská Ostrava 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z a plochy krajinné zelen� 3 K na plochu 
smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 1639 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemek je relativně pZístupný pZes polní nezpevněné zemědělské komunikace napojené na stávající místní 
komunikaci, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je zatí~en ochranným pásmem ~eleznice. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích sesuvného území. 
Pozemek není v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu,  
v lokalitě zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

65 

 

 

16. 
 

Vlastimil Jur�ík, Nový Hrozenkov 398, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemků p.�. 2281, 2283 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území BI �. 117. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
Pozemek je zatí~en investicí do půdy - meliorace. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod stl. plynu 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., �áste�ně zasahuje do lokality zvlábtě chráněných druhů rostlin 
a ~ivo�ichů. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

66 

 

 

17. 
 

Jana Valigurová, Nový Hrozenkov 835, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské - Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p. �. 1819/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS SE STAVBOU 1 RODINNÉHO DOMU 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

67 

 

 

18. 
 

Bohumír Urban, Nový Hrozenkov 271, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy sídelné zelen� 3 Z* na plochu smíbenou obytnou vesnickou 
3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 10568//2, 10565, 10568/1, 10562/1 v k. ú. Nový Hrozenkov 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém a~ sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající státní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek p.�. 10562/1 je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
ostatní pozemky nejsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemky p.�. 10568/2 a 10565 jsou �áste�ně zatí~eny stávajícím ochranným pásmem lesa (50m od hranice 
lesního pozemku). 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod jednotné kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 18, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K 
vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního 
zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS se zastavěním pouze �ásti pozemku p. �. 10568/1 a 10568/2 viz zákres do 
leteckého snímku 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr 
ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí 
EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi 
s pZedměty chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona 
(krajinný ráz) 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

68 

 

 

 

19. 
 

Milan Vrá~el, Nový Hrozenkov 397, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI 
v rozsahu plochy vymezené pozemky p. �. 2255 a 2257 v k. ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území BI. 
Pozemek p.�. 2255 je ji~ �áste�ně zahrnut do plochy návrhové BI. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~eny stavbou odvodnění pozemků 3 meliorace. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS na �ásti mimo zastavitelnou plochu 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

69 

 

 

20. 

 
Pavel Kopecký, Stará cesta 1781, 755 01 Vsetín 

Ing. Jan Kopecký, Hrn�íZská 1984, 756 61 Ro~nov pod Radhobt�m 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy krajinné zelen� 3 K na plochu 
smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 2993/1, 2993/5, 2993/3, 2993/4, 
3009, 2994/1, 4736/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemky �áste�ně navazují na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemky nejsou pZístupné ze stávající obecní komunikace. 
Pozemky jsou �áste�ně zatí~eny ochranným pásmem ~eleznice a hZbitova. 
Pozemky se �áste�ně nachází v hranicích ochranného pásma lesa (p.�. 2993/4). 
Pozemky nejsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemky p.�. 2993/1, 4736/1 a 2994/1 jsou zatí~eny stávajícími rozvody in. sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22 kW 
- veZejný rozvod vtl. plynu 
- veZejný rozvod pitné vody 

Pozemek p.�. 2993/5 je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 
- stávající radioreléovou trasou   

Pozemky jsou relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod stZedotlakého plynu 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů.  
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení: 
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesp, uplatn�ní po~adavku: 
změna vyu~ití území na plochu smíbenou obytnou vesnickou SO.3) zmenbit a vymezit pouze na pozemky pare. 
�. 2993/1, 2993/5 - �ást, 2994/1 a 4736/1  



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

70 

 

 

VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 20, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K 
vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního 
zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). A s § 50 zákona (ZCHD 3 zvlábtě chráněné druhy, 
ťuhýk obecný). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

71 

 

 

21. 
 

Josef Jochec, Nový Hrozenkov 794, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a krajinné zelen� - K na plochu smíbenou 
obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 14546, 1634/1 v k. ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemky navazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemky jsou nepZímo pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou �áste�ně zatí~eny ochranným pásmem ~eleznice. 
Pozemky je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- stávající radioreléovou trasou   
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů.  
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na �ásti navrhované plochy a to na p. �. 1634/1 (zde ji~ min. 100 let stojí 

hospodáZská budova), na p. �. 14546 (kde v minulosti stála 
chalupa) a na p. �. 12549/1 (mezní cesta). 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr 
ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí 
EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s 
pZedměty chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný 
ráz. Pozemky navazují na zastavěné území a pZípadné umístění 
1RD na navrhovaném pozemku bude s vazbou na 
obhospodaZování pozemků. 

 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

72 

 

 

22. 
 

JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území z návrhové plochy pZírodní 3 P �. 703 na plochu hromadné rekreace - RH 
v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 4393 v k ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek je v návrhové plobe pZírodní 3 P �. 703 3 pZírodní plocha 3 biocentrum LBC 21. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod nízkého napětí 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Plocha je sou�ástí ÚSES. 

 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

73 

 

 

23. 
 

Ing. Petra Kubá�ková, Nový Hrozenkov 890, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu bydlení individuální - BI v rozsahu 
plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 7983/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území BI. 
ást pozemku se ji~ nachází v návrhové plobe BI. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22 kW 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemek je relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod stl. plynu 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
RozbíZení stávající zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz. Navrhovaná plocha protíná zastavitelnou plochu 
vymezenou v platném územním plánu. Není ~ádoucí, aby na lokalitě „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba typu 
uli�ní, proto je velmi důle~ité dodr~et rozestupy nově vznikajících domů tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly 
plochy zeleně bez oplocení a bez staveb. 

 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

74 

 

 

24. 
 

Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 7979 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území - RX. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod debťové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého 

snímku. 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje 
záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je 
sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do 
biotopu zvlábtě chráněného druhu, ťuhýk obecný a do 
naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL Beskydy. Není 
~ádoucí, aby na lokalitě „Pod vlekem“, vznikla nová zástavba 
typu uli�ní, proto je velmi důle~ité dodr~et rozestupy nově 
vznikajících domů tak, aby mezi jednotlivými pozemky byly 

plochy zeleně bez oplocení a bez staveb. 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

75 

 

 

25. 
 

Ludmila Orságová, Na Ingstavu 651, 756 05 Karolinka 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky nebo �ástí pozemků p.�. 2509/1 a 2545 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek p.�. 2509/1 navazuje na stabilizované zastavěné území 3 SO.3. 
Pozemek p.�. 2509/1 nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek p.�. 2545 nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek p.�. 2545 nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek p.�. 2509/1 se �áste�ně nachází v ochranném pásmu ~eleznice. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek p.�. 2509/1 je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vtl. plynu 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 
 
 
 
 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

76 

 

 

26. 
 

Martin Salaj, Nový Hrozenkov 731, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy bydlení individuální 3 BI na plochu bydlení individuální 3 BI 
v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 3110/9 v k.ú. Nový Hrozenkov 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
Plocha je ji~ sou�ástí zastavěného území. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

77 

 

 

27. 
 

Josef Pavlica, Halenkov 827, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5875/5 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
Plocha je rovinatá, v těsné blízkosti zastavěného a zastavitelného území, �áste�ně je tato plocha zaasfaltovaná a 
�áste�ně je zde navezen btěrk. Mo~no umístit 1 RD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

78 

 

 

28. 
 

Hana Liďáková, Nový Hrozenkov 392, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu bydlení individuální 3 BI 
v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2253 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území BI �. 117. 
Pozemek je ji~ �áste�ně zahrnut do plochy návrhové BI �. 117. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je nepZímo pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~eny stavbou odvodnění pozemků 3 meliorace. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
Pozemek je nepZímo v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

79 

 

 

29. 
 

Martin echák, Nový Hrozenkov 771, 755 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z, smíbené nezastav�ného území 3 MU, 
ob�anské vybavení 3 sport - OS na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené 
pozemkem p.�. 10733/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3 a RH. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém a~ sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace s asfaltovým nebo btěrkovým povrchem. 
Pozemek se �áste�ně nachází v ochranném pásmu lesa (50 m). 
Pozemkem prochází stezka pro pěbí. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- radioreléová trasa 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 29, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K 
vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního 
zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

80 

 

 

30. 
 

Jarmil Orság, Havlí�kova 1193, 755 01 Valabské MeziZí�í, 756 01 Valabské MeziZí�í 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 3 SO.3 
v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2992/3 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území SO.3 �. 162. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace s plánovaným asfaltovým povrchem. 
Pozemek se nachází v ochranném pásmu hZbitova a ~eleznice. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého 

snímku (v rozsahu bíZky stávající zastavitelné plochy). 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek 
pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a 
sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a 
krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu zvlábtě 
chráněného druhu, chZástal polní. V lokalitě „Nad 
hZbitovem“ je ji~ v sou�asné době zástavba a tento 
návrh pouze doplní urbanizovanou zónu a napojí se 
na in~enýrské sítě. Nejedná se o jeden návrh, ale v 
rámci tohoto návrhu Zprávy o uplatňování územního 

plánu se jedná o celkem 4 nové RD. 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

81 

 

 

31. 
 

Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbená obytná vesnická 3 SO.3 
v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 10461 a 10456 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22 kW 

Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS se stavbou jednoho rodinného domu na �ásti vymezené viz zákres do leteckého 

snímku (v pZímé návaznosti na stávající zastavěné plochy). 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve 
III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL 
Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu zvlábtě 
chráněného druhu, modrásek bahenní, skokan hnědý. 
 

 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

82 

 

 

32. 
 

Jitka KoňaZíková a Jaroslav KoňaZík, Hluboké 1637, 755 01 Vsetín 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 9228/5 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemek je nepZímo pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch, pZes polní komunikaci. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

83 

 

 

33. 
 

Martin Vrá~el, Nový Hrozenkov 422, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zemědělské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkyp.�. 2991/1 a 2991/2 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území SO.3 �. 162. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace s plánovaným asfaltovým povrchem. 
Pozemek se nachází v ochranném pásmu hZbitova a ~eleznice. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality „Nad hZbitovem“. Tato 
lokalita je ji~ z�ásti zastavěna a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále 
do volné krajiny. 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

84 

 

 

34. 
 

Pavla Kolá�ková, Nový Hrozenkov 564, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 4252 a 4260 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající státní i místní obecní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 
- veZejný rozvod vtl. plynu 
- veZejný rozvod tlakové splabkové kanalizace 
- radioreléová trasa 

Pozemek je zatí~en stávajícím ochranným pásmem ~elezni�ní trati. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod pitné vody 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Pozemek je sou�ástí lokality „Na stanoch“. Tato 
lokalita navazuje na migra�ní koridor a tvoZí propojení mezi migra�ními koridory Vsetínských Beskyd a Javorníků. 
Z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí zahubťování zástavby. Lokalita „Na stanoch“ by měla být 
výhledově ponechána jako tzv. zelená plocha mezi sou�asně zastavěným územím. 

 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

85 

 

 

35. 
 

JiZí Vinecký a Stanislava apruncová, Nový Hrozenkov 924, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 SO.3 
na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2044 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek navazuje na navrhované území 3 navrhovanou plochu pZírodní 3 P, biocentrum. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek není pZímo pZístupný ze stávající komunikace.  
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod stl. plynu 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
RozbíZení zastavěné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, 
které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty chráněnými dle 
ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět ochrany EVL 
Beskydy a do biotopu chZástala polního - ZCHD. Pozemek je sou�ástí lokality „Nad hZbitovem“. Tato lokalita je ji~ 
z�ásti zastavěna a z pohledu ochrany pZírody a krajiny není ~ádoucí dalbí rozbiZování zástavby dále do volné 
krajiny. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

86 

 

 

36. 
 

Kv�toslava Zelenková, Havlí�kova 759, 757 01 Valabské MeziZí�í 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy smíbené obytné vesnické 3 SO.3 
na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5077/2 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající státní komunikace s asfaltovým povrchem. 
Pozemek je ji~ �áste�ně zahrnut do plochy smíbené obytné vesnické - SO.3. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod vtl. plynu 

Pozemek je v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

87 

 

 

37. 
 

Opatství Staré Brno Yádu sv. Augustina, Mendlovo nám�stí 157/1, 603 00 Brno 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a plochy krajinné zelen� 3 K na plochu 
vodní plocha 3 WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 1235/2, 1235/3 a 1236/18 v k.ú. Nový Hrozenkov 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné z obecní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN  
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 37, je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K 
vydání územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního 
zákona s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
Jedná se o uvedení do souladu se skute�ným stavem. K po~adavku ji~ bylo vydáno souhlasné stanovisko �.j. 
SR/0468/BE2021-2 dne 11. 8. 2021.  
U vbech vodních ploch doporu�ujeme v rámci územního plánu stanovit minimální rozsah litorálního pásma tak, 
aby vodní plocha neslou~ila pouze k chovu ryb, ale aby vytváZela prostor pro oboj~ivelníky.  
Rybník je stavbou, která v krajině neplní pouze roli výrobního prostZedku pro produkci ~ivo�ibných bílkovin - 
kaprů, ale má i Zadu tzv. mimoproduk�ních funkcí. Kromě nesporného významu estetického jsou rybníky nedílnou 
sou�ástí krajiny. Zadr~ují vodu (reten�ní funkce), ovlivňují mikroklimatické podmínky a v neposlední Zadě mají v 
dnební �lověkem silně pozměněné krajině nezastupitelnou funkci biologickou. Ye�eno oficiálním jazykem 3 plní v 
krajině roli tzv. ekologicko 3 stabiliza�ního prvku. Díky tomu také ZOPK Zadí rybník, stejně jako napZ. les, mezi tzv. 
významné krajinné prvky.  
Litorální pásmo (mělké vegetací pokryté partie), mají nezastupitelnou roli jako náhradní stanovibtě pro organismy, 
jejich~ ~ivot je vázaný na mokZadní ekosystémy. 

 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

88 

 

 

38. 
 

Tomáb Hani�ák, Nový Hrozenkov 869, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 10747/1 a 10747/10 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemky navazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající zpevněné obecní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky se �áste�ně nachází v ochranném pásmu lesa (50 m). 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod splabkové tlakové kanalizace  
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod vysokého napětí VN 22 kW 

Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod stZedotlakého plynu 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a 
~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 38 je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS s umístěním 1RD na p. �. 10747/10 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. 
zóně CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a 
krajinné zeleně. 1RD umístění v blízkosti zastavěné plochy neovlivní krajinný 
ráz. 
 
 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

89 

 

 

39. 
 

Zuzana Kalinová, Nový Hrozenkov 933, 755 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 4195/8, 4193, 4195/7 a 4188/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemky navazují malou �ástí na stabilizované zastavěné území - V. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky jsou pZístupné ze stávající místní komunikace s asfaltovým povrchem. 
Pozemky jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
Pozemky jsou v relativním dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod  

Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se �áste�ně nachází v záplavovém území Q100. 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve IV. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Plocha navazuje na zastavěné území, je místěn podél 
místní komunikace a jsou zde vedeny vebkeré in~enýrské sítě. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

90 

 

 

40. 
 

Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2520 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající polní nezpevněné komunikace. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek není v dosahu veZejné technické infrastruktury. 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

91 

 

 

41. 
 

Ing. Hynek Rafaja, Nový Hrozenkov 737, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území z navrhované plochy bydlení individuální - BI �. 117 na samostatnou plochu 
bydlení individuální - BI v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2483/4 v k.ú. Nový Hrozenkov tak, aby 
z tohoto pozemku zmizela podmínka zpracování územní studie. 
 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území BI. 
Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy BI �. 117. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní asfaltové komunikace. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 

Pozemek je relativně v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Pozemek je sou�ástí navrhované zastavitelné plochy, ale je zatí~en podmínkou zpracování územní studie. 
Vzhledem k rozsahu navrhované zastavitelné plochy a díky tomu, ~e se pozemky nachází na území velkoplobně 
chráněného území CHKO Beskydy, trváme na vypracování územní studie pZedmětné lokality, její~ sou�ástí je i 
pozemek p. �. 2483/4. 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

92 

 

 

42. 
 

Josef aipala, Nový Hrozenkov 227, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z a krajinné zelen� - K na plochu smíbenou 
obytnou vesnickou 3 SO.3 a plochu vodní/tok - WT v rozsahu plochy vymezené pozemky p.�. 8742/1, 8743/1, 
8742/2, 786 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemky nenavazují na stabilizované zastavěné území. 
Pozemky nenavazují na navrhované zastavitelné území, navazují na plánované biocentrum. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky jsou �áste�ně zatí~eny sesuvným územím. 
Pozemky je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranným pásmem: 

- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
Pozemky jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemky se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh je v daném rozsahu v kolizi s pZedměty 
chráněnými dle ZOPK, pZedevbím s § 12 zákona (krajinný ráz). Zásah do naturového biotopu T1.1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 vstava� mu~ský 

 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

93 

 

 

43. 
 

Bla~ena BZezousáková, Dolní Jasenka 774, 756 01 Vsetín 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 8958/5 v k.ú. Nový Hrozenkov 
 

 
Pozemek navazuje nepZímo na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek se �áste�ně nachází v sesuvném území. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
�áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1.3 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

94 

 

 

44. 
 

Petr Maňák, Nový Hrozenkov 326, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 8958/2 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek navazuje na stabilizované zastavěné území SO.3. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází ve stZedně sva~itém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, btěrkový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
�áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - pZedmět 
ochrany EVL Beskydy a do biotopu ZCHD 3 modráska �ernoskvrnného. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

95 

 

 

45. 
 

JiZí Bezd�k, Janová 285, 755 01 Janová (aktualizace ~ádosti �. 02) 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 5952 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích stabilizovaného zastavěného území. 
Pozemek navazuje na navrhované zastavitelné území SO.3. 
Pozemek se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný podzemní rozvod sdělovacích kabelů 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod sdělovacích kabelů 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace 

Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích území se zvýbenou ochranou krajinného rázu. 
Pozemek se nachází �áste�ně v ochranném pásmu lesního pozemku. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 45 je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS na �ásti p. �. 5952, viz zákres do leteckého snímku 

Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně 
CHKO Beskydy a sou�asně v území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné 
zeleně. 
 
 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

96 

 

 

46. 
 

M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Návrh změny v textu hlavního vyu~ití v plobe smíbené obytné venkovské 3 SO.3: 

a) stavby pro rodinnou rekreaci 
b) změna stavby pro rodinnou rekreaci 

Platnost pro celé k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

CHKO BESKYDY: SOUHLAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

97 

 

 

47. 
 

M�stys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výrobu a výrobní slu~by 3 VD na plochu 
ob�anského vybavení 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 2035 v k.ú. Nový Hrozenkov.  
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy pro drobnou výroby a skladování 3 V na plochu smíbenou 
v centrální zón� 3 SO.1 3 O v rozsahu plochy vymezené pozemcích p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 v k.ú. Nový 
Hrozenkov. 
 

 
Pozemek p.�. 2035 je sou�ástí stabilizovaného zastavěného území VD. 
Pozemek p.�. 2035 nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek p.�. 2035 se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemek p.�. 2035 je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek p.�. 2035 je v ochranném pásmu hZbitova a ~elezni�ní dráhy. 
Pozemek p.�. 2035 je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod vysokého napětí VN 
Pozemek p.�. 2035 je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod splabkové kanalizace  

Pozemek p.�. 2035 se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV.  
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 
 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 jsou sou�ástí stabilizovaného zastavěného území V. 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 nenavazují na navrhované zastavitelné území. 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 se nachází v rovinatém terénu. 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 jsou pZístupné ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 jsou zatí~eny stávajícími rozvody in~. sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 jsou v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný stZedotlaký plynovod 
- veZejný rozvod nízkého napětí NN 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

98 

 

 

- veZejný rozvod pitné vody 
- veZejný rozvod jednotné kanalizace  

Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 se nachází v CHKO Beskydy, v zóně IV.  
Pozemky p.�. 4729/9, 4732/3 a 2187 se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: SOUHLAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

99 

 

 

48. 
 

Mgr. Jana Kajabová, Amerika 88, 755 01 Vsetín 
 

 
Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou venkovskou 3 
SO.3 pro stavbu rodinného domu v rozsahu plochy vymezené �ástí pozemku p.�. 10942/3 v k.ú. Nový Hrozenkov. 
 

 
Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v kopcovitém terénu. 
Pozemek je pZístupný ze stávající polní komunikace, btěrkový povrch. 
Pozemek není zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí. 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemky se nachází v CHKO Beskydy, v zóně III., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
�áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 
 

 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve III. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do naturového biotopu T1. 1 - pZedmět 
ochrany EVL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Nový Hrozenkov za období 09/2017 3 04/2024 

100 

 

 

49. 
 

Ivana Píbková, Mexická 536, 756 05 Nový Hrozenkov 
 

Navrhovaná změna vyu~ití území ze stávající plochy zem�d�lské 3 Z na plochu smíbenou obytnou vesnickou 3 
SO.3 v rozsahu plochy vymezené pozemkem p.�. 8627/1 v k.ú. Nový Hrozenkov. 

Pozemek nenavazuje na stabilizované zastavěné území. 
Pozemek nenavazuje na navrhované zastavitelné území. 
Pozemek se nachází v mírně sva~itém a~ sva~itém terénu. 
Pozemek se �áste�ně nachází v hranicích lesa (50 m). 
Pozemek je pZístupný ze stávající místní komunikace, asfaltový povrch. 
Pozemek je zatí~en stávajícími rozvody in~enýrských sítí, v�. jejich ochranných pásem: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek je v dosahu následující veZejné technické infrastruktury: 

- veZejný rozvod nízkého napětí NN 
Pozemek se nachází v CHKO Beskydy, v zóně II., jedná se o území se zvýbenou ochranou krajinného rázu a 
�áste�ně o lokalitu zvlábtě chráněných druhů rostlin a ~ivo�ichů. 
Pozemek se nenachází v záplavovém území. 

 
VyjádZení:  
Městský úZad Vsetín, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů: 
Nově navr~ená plocha �. 49 je umístěna do vzdálenosti 30 m od pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa. K vydání 
územního rozhodnutí pro umísťování záměrů na nově navr~ených plochách je tZeba souhlas orgánu SSL podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Umístění záměru bude posuzováno individuálně v rámci Zízení dle stavebního zákona 
s pZihlédnutím ke stavu dot�ené lokality (terén, vlastnické vztahy apod.) 
 
CHKO BESKYDY: NESOUHLAS 
Vymezení nové zastavitelné plochy. Po~adavek pZedstavuje záměr ve II. zóně CHKO Beskydy a sou�asně v 
území, které je sou�ástí EVL Beskydy a krajinné zeleně. Návrh zasahuje do biotopu ZCHD 3 vstava� mu~ský, 
prstnatec májový, vstava� mu~ský znamenaný. 

 
 
 
 
 
 
 


